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نامهزنفلسطینیداغداربهرئیسجمهورامریکا

 غاده عقیل، زن فلسطینی که در بمباران های غزه 36 عضو خانواده اش را تنها در 
یک روز از دست داده بود، خطاب به جو بایدن، رئیس جمهور امریکا نامه ای پر از 
درد نوشت و با معرفی تک تک عزیزانی که از دست داده بود، او را به خاطر حمایت از 

جنایات اسرائیل مورد نکوهش قرار داد.
صبح پنجشنبه 26 اکتبر، من با خبر قتل عام دیگری در غزه از خواب بیدار شدم. اما 

این بار اسرائیل اعضای خانواده بزرگ مرا کشته بود. 
محل جرم؛ اردوگاه پناهجویان خان یونس در بخش 

جنوبی نوار غزه و نه در شمال آن، بود؛ جایی که مردم فکر می کردند - آنطور که 
ارتش اسرائیل گفته بود -  در امان هستند. 

 در نتیجه این سفر از دو هفته 
بعد مشخص خواهد شد کدام 
شرکت چینی با کدام بخش 
کلید  را  پروژه ای  ایرانی چه 

خواهد زد.
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وقتی امریکا 
خود را پیشرو 
در معاهدات 

حقوق بشر 
می داند، 

به جای اینکه 
جنگ را 

محدود کند، 
حمایت مالی 

لجستیکی 
به رژیم 

صهیونیستی 
به میزان بیش 

از ۱۴ میلیارد 
دلار را انجام 

می دهد

غزه مصدوم و مجروح شده اند، این رقم 
شاخصه جنایات رژیم صهیونیستی است. 
از این تعداد بیش از ۷۰ درصد زنان و 
کودکان هستند اما همچنان مدعیان 
حقوق بشر حرکتی نمی کنند، گویی 
اتفاقی نیفتاده و حقی نقض نشده است.

به کارگیری سلاح های ممنوعه
غریب آبادی با تأکید بر به کارگیری 
سلاح های سمی و ممنوعه از جمله فسفر 
سفید افزود: محاصره و حبس جمعیت، 
نابودسازی جمعیت و محروم کردن 
مردم از دسترسی به غذا و دارو نیز از 
مصادیق دیگر این جنایات است. اهداف 
مرتبط با قوانین و حقوق بین المللی 
در این جنایات محقق نشده، حمله به 
غیرنظامیان و اماکن غیر نظامی صورت 
گرفته و نزدیک به ۴۰ هزار ساختمان 
نابود شده است. مفاد کنوانسیون های 
چهارگانه ژنو کاملاً نقض شده و شاهد 
نقض همه مفاد حقوق بشردوستانه 
بین المللی در ۳۲ روز گذشته هستیم. 
هنوز شورای حقوق بشر سازمان ملل 
در ژنو اجلاس اضطراری تشکیل نداده و 

مدعیان سازمان های بین المللی گامی 
جدی در این عرصه برنداشته اند. چه 

باید کرد؟
او در پاسخ به این سؤال گفت: ما 
از جامعه بین المللی ناامید و شاهد 
از  انتظارمان  اما  هستیم  بی عدالتی 

بالاست.  اسلامی بسیار  کشورهای 

 هر یک دقیقه، یک زخمی
خالد قدومی، نماینده جنبش حماس 
در ایران هم در این نشست ضمن تشکر 
از فعالیت های هلال احمر با شروع 
طوفان الاقصی گفت: ۲ درصد از مردم غزه 
شهید یا مجروح شده اند، بیمارستان های 
غزه هر یک دقیقه یک زخمی و هر ساعت 
یک شهید را شاهد هستند. ۷۰ درصد 
ساکنان نوار غزه ناچار به ترک منزل خود 
شده اند. نیمی از بیمارستان های نوار 
غزه قادر به خدمات رسانی نیستند و ۵۰ 
درصد از واحدهای مسکونی بر اثر بمباران 
آسیب دیده اند و 1۰ درصد منازل غیر 
قابل سکونت و کاملاً تخریب شده اند. 
همچنین 1۴ درصد از مساجد آسیب دیده 

و ۵ درصد به کلی منهدم شده اند.

 در نشست واکاوی نقش حقوق بین الملل بشردوستانه 
در خصوص فجایع غزه عنوان شد

پیشنهاد ایران برای برگزاری اجلاسیه جهانی کمک به فلسطین

پیرحسین کولیوند در نشست واکاوی 
نقش حقوق بین الملل بشردوستانه در 
خصوص فجایع غزه )نقض ها و راهکارها( 
با اشاره به اینکه نقض قوانین آشکار 
بین المللی باید به صورت هدفمند و 
یکصدا اعلام شود، گفت: از زمان شروع 
حملات به غزه جمعیت هلال احمر به 
واسطه حس بشر دوستی، تلاش کرد، در 
این عرصه خدمات رسانی انجام دهد، در 
همین راستا با همکاران مختلف از جمله 
رئیس صلیب سرخ برای امدادرسانی 
تماس هایی داشتیم. چندین جلسه هم 
با رئیس هلال احمر مصر تماس تلفنی 
برقرار کردم تا کمک ها سریع تر ارسال 
و سازه های بیمارستان سیار به مرز رفح 

فرستاده شود.

اعلام آمادگی برای بانک خون و 
محموله دارویی

به جنایات فجیع رژیم  با اشاره  او 
صهیونیستی و نقض حقوق بشر افزود: 
تا زمانی که درگیری ها منجر به آتش بس 
نشده، تعداد مصدومان و مجروحان 
روز به روز بیشتر می شود و باید برای 

امدادرسانی فعالیت های بسیاری داشت. 
ما اعلام آمادگی برای ایجاد بانک خون 
کردیم تا کمبود خون اصلاح شود و به 
ارسال محموله های دارویی و زیستی 
مردم اهتمام جدی داریم، این در حالی 
است که درخواست اجلاسیه فوری داریم 
تا نقض قوانین آشکار بین المللی به 
صورت هدفمند و یکصدا اعلام و راه های 
کمک رسانی بیشتر از امروز باز شود، 
خوشبختانه موافقت هایی شده و بزودی 

این اجلاسیه برگزار می شود.

نقض آشکار قوانین بین المللی در 
حوزه امداد

به گفته کولیوند مرز رفح گاهاً باز و اقلام 
ناچیزی ارسال می شود. تاکنون تمام 
قوانین زیر پا گذاشته شده، از آن جمله 
حمله به آمبولانس ها و نیروهای امدادی، 
کودکان، زنان، سالمندان و افراد بی دفاع 
نقض آشکار قوانین بین المللی است. 
راهکارهای مختلفی پیگیری شده تا بتوان 
روشی را برای ارسال اقلام زیستی و امدادی 
پیدا کرد. از سویی دیگر سوخت رسانی 
به مراکز درمانی اهمیت بالایی دارد، نبود 
سوخت و ناامنی گویی یک حمله دیگر 

به مجروحان و مصدومان جنگ است.
رئیس جمعیت هلال احمر کشور در ادامه 
اضافه کرد : مستنداتی را آماده کردیم تا با 
رؤسای هلال احمر و صلیب سرخ کشورهای 
دیگر اعلام جرم کنیم. باید در پیگیری این 

مسأله با دیگر کشورها همصدا باشیم. در 
غزه واقعاً نقض آشکار حقوق بشر را شاهد 
هستیم. نیروهای هلال احمر باید بتوانند 
بدون هیچ محدودیتی کار امدادرسانی انجام 

دهند اما در غزه این گونه نیست.

جنایات رژیم صهیونیستی منحصر به 
همین ۳2 روز نیست

کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل 
قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر نیز 
ضمن تشکر از خدمات هلال احمر در این 
مقطع حساس، درباره نقض حقوق بشر 
در غزه در این نشست بیان کرد: جنایات 
رژیم صهیونیستی منحصر به همین ۳۲ روز 
نیست. ۷۵ سال اشغال و تجاوز را شاهد 
هستیم. آوارگی بیش از ۷ میلیون نفر و 
مجروحیت و مصدومیت صدها هزار نفر 
توسط رژیم صهیونیستی در این سال ها 
دیده شده، از این رو جنایات عظیم رژیم 
صهیونیستی باید در پیگیری های حقوقی، 

قضایی و بین المللی مدنظر باشد.
او افزود: نکته اینجاست که  صهیونیست 
ها از حمایت تمام قد امریکا برخوردار 
است. وقتی امریکا خود را پیشرو در 
معاهدات حقوق بشر می داند، به جای 
اینکه جنگ را محدود کند، حمایت مالی 
لجستیکی به رژیم صهیونیستی به میزان 
بیش از 1۴ میلیارد دلار را انجام می دهد؛ 
خود در صحنه حضور دارد و در جنایات 
شریک است. ۴۰ هزار نفر تا الان در نوار 

گزارش

حداقل ۱۴ 
دستگاه 

در امر دریا 
دخیل 

هستند که 
این دخالت 

نه تنها به 
معنای 

هماهنگی 
نیست، 
بلکه در 

مواردی این 
دستگاه ها 
ناهماهنگ 

عمل می 
کنند و 

علت آن 
فقدان سند 

و برنامه 
بالادستی 

بود

 رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور مجمع تشخیص مصلحت
در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

افق سهم 15 درصدی توسعه 
دریایی در اقتصاد کشور

سعه  تو کلی  ی  ست ها سیا غ  بلا ا
دریامحور، تعریف و چشم انداز جدیدی 
از دریا و نسبت نهادها و بخش های 
مختلف کشور با این ظرفیت عظیم 
خدادادی ارائه می کند. درباره چرایی 
تدوین و ابلاغ، جزئیات و الزامات 

سیاست های کلی توسعه دریامحور، 
با حسن بیک محمدلو، رئیس سابق 
کمیته توسعه دریامحور مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت و گو کرده ایم که 

می خوانید.

 4 ضرورت تدوین سند بالادستی 
در حوزه دریا

به گزارش »ایران«، بیک محمدلو درباره 
چرایی نیازمندی کشور به یک سند 
بالادستی در حوزه دریا، گفت: نکته 
اول اینکه ما در کشور مفهوم دریا را 
به صورت کامل نمی شناسیم و اساساً 

نمی دانیم که وقتی از دریا صحبت 
می کنیم، دقیقاً از چه چیزی و با چه 
مختصاتی صحبت می کنیم. نکته دوم 
اینکه ما در حوزه دریا با یک پراکندگی و 
اختلال ساختاری مزمن مواجه هستیم، 
به این معنی که براساس یک مطالعه 
حداقل 1۴ دستگاه در امر دریا دخیل 
هستند که این دخالت نه تنها به معنای 
هماهنگی نیست، بلکه در مواردی این 
دستگاه ها ناهماهنگ عمل می کنند. 
در  دستگاه ها  ناهماهنگی  این  وی، 
حوزه دریا را ناشی از فقدان یک برنامه 
بالادستی دانست و افزود: مسأله سوم 

که نیازمندی ما به یک سند بالادستی در 
این حوزه را نشان می دهد، این است که 
با حوزه های مختلف مرتبط با دریا آشنا 
نیستیم، زیرا دریا، نه یک حوزه، بلکه 
بخش های متنوعی دارد، از جمله اینکه 
اقتصاد دریا، مسائل فرهنگی و اجتماعی 
مرتبط با دریا و ساحل و در نهایت، با 
حوزه های علم و فناوری در این بخش 

مواجه هستیم. 
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور مجمع 
تشخیص، مسأله چهارم در ضرورت تدوین 
این سیاست ها را، بعد امنیتی دریا، به 
معنای بازدارندگی برشمرد و تصریح کرد: 

این دلایل باعث شد به این نقطه برسیم 
که برای هماهنگی، توجه همه جانبه، نگاه 
بازدارندگی و حضور در آب های بین المللی، 
برای فعالیت در همه این بخش ها، نیازمند 

سیاست های کلی هستیم.

تعریف دقیق اقتصاد دریا
همواره  دریا  به  نگاه  اظهارکرد:  وی 
اقتصادمحور بوده، اما نکته اینجاست 
که در نگاه اقتصادی به دریا، ما با دو 
مفهوم اقتصاد دریا و اقتصاد ساحل مواجه 
هستیم، درحالی که تاکنون بسیاری در 
کشور ما، اقتصاد دریا را صرفاً بدون نگاه 

به اقتصاد ساحل بررسی می کردند.
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور 
مجمع تشخیص با اشاره به اینکه در یک 
تعریف جهانی، مؤلفه های شش گانه ای 
برای تعریف اقتصاد دریا و مشخص کردن 
سهم آن در تولید ناخالص داخلی وجود 
دارد، ادامه داد: اما نکته این است که در 

سطح دیگر، اقتصاد ساحل هم باید لحاظ 
شود، یعنی علاوه بر موضوعاتی که در دریا 
و مرتبط با دریا است، هرگونه ارزش افزوده 
در مناطق ساحلی هم مرتبط با دریا است.
به گفته بیک محمدلو، نکته ای که در 
بحث توسعه دریامحور وجود دارد، این 
است که علاوه بر بحث اقتصادی، حوزه 
علم و فناوری، مباحث فرهنگی و اجتماعی 
و مباحث سیاسی و امنیتی را باید به همراه 
امر اقتصادی در کنار هم و با هم ببینید 
تا توسعه دریامحور رقم خورده و پیشرفت 

دریایی حاصل شود.

ضرورت مدیریت یکپارچه
وی در پاسخ به اینکه چرا در بند اول 
سیاست ها، بر سیاستگذاری یکپارچه 
امور دریایی تأکید شده و این امر به چه 
معناست، گفت: ما اکنون در کشور طرح 
جامعی درباره موضوعات دریایی یا تقسیم 
کار ملی نداریم، یعنی نمی دانیم چه کسی 
یا چه سازمانی باید چه کاری را به صورت 

هم افزا انجام دهند.
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور 
مجمع تشخیص در ادامه اظهارکرد: نگاه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام این بود 
که ما نمی خواهیم به دولت تکلیف 
ساختاری بکنیم که مثلاً دستگاه جدیدی 
در حوزه دریا ایجاد شود، چرا که این امر 
اشتباه است و اساساً کشورهای دیگر هم 
چنین رویکردی نداشته اند. بلکه اشاره 
سیاست های کلی به این است که دولت، 
حداقل در سطح هیأت وزیران، با تکیه 
بر این سند بالادستی، تقسیم کار ملی در 

حوزه دریا را کاملاً روشن کند.
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور 
مجمع تشخیص درباره چشم انداز حوزه 
دریایی کشور پس از ابلاغ سیاست های 
کلی این حوزه، ابراز امیدواری کرد که 
براساس ظرفیت جمهوری اسلامی ایران و 
هم افزایی دستگاه های اجرایی و تقنینی، 
تا 1۰ سال آینده، سهم توسعه دریامحور، به 
1۵ درصد از تولید ناخالص داخلی برسد.

گفت و گو

 گروه سیاسی

مهسا قوی قلب
خبر نگار

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی 
و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سیاست های کلی توسعه دریامحور را برای اقدام به 
رؤسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ابلاغ کردند. براساس این ابلاغیه قوه مجریه موظف 
است با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و 
با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این 
سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و 
 اقدامات اجرایی لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند. 
متن سیاست های کلی توسعه دریامحور به این شرح 

: ست ا

دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب 
الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد 
علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تأمین نیازهای حیاتی و 
تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند. 
ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین دو 
دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر 
و ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم است با حضور 
مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و بهره گیری از 
آن به عنوان یک پیشران و محور توسعه کشور، برای احراز 
جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا 
اقدام کند. از این رو سیاست های کلی توسعه دریامحور 

به شرح زیر تعیین می گردد:
1   سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار 
ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت های دریا، برای احراز جایگاه شایسته 

جهانی و رتبه اول در منطقه.

2    توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد 
قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و 
پس کرانه ها به گونه ای که نرخ رشد اقتصادی در حوزه 
فعالیت های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ده سال 
همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد.

3    تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت داخلی 
و خارجی با ایجاد زیرساخت های لازم نرم افزاری و 
سخت افزاری )حقوقی، اقتصادی، زیربنایی و امنیتی(
4    تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با پهنه بندی 
دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، 
تجارت، صنعت، کشاورزی و گردشگری، خصوصاً در 
سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران با 
تأکید بر هویت ایرانی-اسلامی طی حداکثر یک سال پس 

از ابلاغ سیاست.
5    بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، 
منابع و ذخایر زیست بوم دریایی با ممانعت از تخریب 

محیط زیست دریایی بخصوص توسط کشورهای دیگر.
6    تأمین و ارتقای سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و 
کارآمد و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای 

توسعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و فناوری دریایی.
7    توسعه همکاری های اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری 
در طرح های بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرساختی، 
تولیدی و خدماتی با کشورهای همسایه و سایر کشورها 
به منظور بهره گیری از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر 
در معابر بین المللی و دستیابی به موقعیت قطب های 

منطقه ای.
8    افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت 

با ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی.
9   حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های 
توسعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک 
و متوسط جوامع محلی در حوزه های مختلف از جمله 

صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری.

سیاست های کلی توسعه دریامحور  از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شد
پیشرفت کشور بااقتصاد  دریامحور

رهبری

عکس: هلال احمر

سید احسان خاندوزی در تشریح اقدامات و دستاورد های سفر دو روزه 
معاون اول رئیس جمهور به چین گفت: در سفر دو روزه معاون اول 
رئیس جمهور مهم ترین اتفاق پیگیری پروژه هایی بود که بعد از سفر آیت الله 

رئیسی باید عملیاتی می شدند.
وی با بیان اینکه عملیاتی ترین مرحله تعاملات 1۰ ساله ایران و چین در سفر 
معاون اول رئیس جمهور کلید خورد، تصریح کرد: با توجه به حضور و تعداد 
وزارتخانه های اقتصادی در این سفر و برگزاری پیش جلسات، نقاط اختلاف 
پروژه ها از قبل مشخص شد و طی این دو روز نقاط اختلافی به سرانجام 
رسید. هم در بخش دولتی و هم در حوزه پروژه های بخش خصوصی به 

جمع بندی قطعی و نهایی شدن پروژه ها رسیدیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: براساس این سفر از دو هفته بعد مشخص 
خواهد شد که در چه فعالیت های صنعتی، معدنی، انرژی، خودرو و...کدام 

شرکت چینی با کدام بخش ایرانی چه پروژه ای را کلید خواهد زد.

کم کردن فاصله تراز غیر نفتی بین ایران و چین، دستاورد سفر مخبر
به گزارش ایرنا، از دستاورد های مهم سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت 
همراه به چین می توان به کم کردن فاصله تراز غیر نفتی بین ایران و 
چین اشاره داشت.خاندوزی خاطرنشان کرد: براساس توافقات صورت 
گرفته و سرمایه گذاری های انجام شده برای نخستین بار کشور از فرصت 
صادرات به چین و سایر کشور های منطقه با فناوری و تکنولوژی هایی که 
اقتصاد چین به آنها دست یافته بهره خواهد برد، این  امر برای ایران قدرت 
اقتصادی به همراه دارد. وی اظهار داشت: با توافقات صورت گرفته و ورود 
اولین دوره واگن های جدید و تعهدی که چین به ساخت و انتقال تکنولوژی 
واگن های سری بعد در داخل ایران داده، زندگی، رفت و آمد و حمل و نقل 

مردم تسهیل خواهد شد.

توافق برای ساخت یک فرودگاه بین المللی و ورزشگاه
خاندوزی همچنین توافق مهم دیگر را در حوزه فرودگاهی کشور برشمرد 
که براساس آن برای یک فرودگاه در تراز بین المللی بسیار بزرگتر از 
مقیاس فرودگاه های موجود به سرانجام خواهد رسید. وزیر امور اقتصادی 
و دارایی همچنین از توافق ایران و چین درخصوص یک مجموعه ورزشی 
با استاندارد های بین المللی خبر داد تا ایران بتواند بازی های آسیایی و 

جهانی را در آن برگزار کند.

 توافقات بین دو کشور کاملاً راهبردی است
معاون اجرایی رئیس جمهور هم با تصریح اینکه چین برای ایران یک 
شریک راهبردی است و توافقات فی مابین دو کشور کاملاً راهبردی است، 
اعلام کرد: با پیگیری های آیت الله رئیسی در دیدار با رئیس جمهور چین و 
پیگیری هایی که معاون اول داشتند بخش زیادی از این توافقات در مرحله 

اجرا قرار گرفته است.
 منصوری که از جمله همراهان معاون اول رئیس جمهور به شانگهای بود، 
درباره ابعاد این سفر اظهار داشت: ایران در نمایشگاه بین المللی واردات 
چین پرقدرت حاضر شد، بیش از ۵۰ شرکت از ایران در این نمایشگاه 
حضور پیدا کردند و حدود ۲۵۰ تاجر و بازرگان و فعال اقتصادی ایرانی حضور 
داشتند. تجار ما غرفه های ترازی را در حوزه های مختلف برپا کردند از جمله 
در حوزه های شرکت ها، صنایع دانش بنیان، مواد غذایی، نفت و پتروشیمی 

که نشان از اقتدار کشور در حوزه های مختلف صنعتی و علمی داشت.
وی همچنین نشست های تخصصی این سفر را از مهم ترین اتفاقات آن 
برشمرد که مجموعه هیأت  ایرانی به ریاست مخبر با شرکت های بزرگ و 

توانمند چینی برگزار کردند.
منصوری با بیان اینکه چین علاوه بر اینکه یک صادرکننده بزرگ است، 
یک واردکننده بزرگ هم هست و از این بابت برای ایران ارزشمند است، 
خاطرنشان کرد: بخش زیادی از توافقات بین ایران و چین در مسیر 

اجراست.
معاون اجرایی رئیس جمهور درباره ساخت یک ورزشگاه بزرگ در تهران با 
حضور چینی ها گفت: تأکید ما در پروژه ورزشگاه روی توان داخلی است 
اما به دلیل محدودیت هایی که وجود دارد بخشی از کار را با شرکت های 
چینی پیش می بریم و در مسیر کار نیز از توان داخلی استفاده می کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد
 تشریح عملیاتی ترین توافقات ایران و چین

                       گزارش

                       یادداشت

تهدید اتمی غزه و بهانه هسته ای ایران

۲۰ سال است که فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران به مسأله اصلی 
امریکا و غرب تبدیل شده؛ ۲۰ سال گفت و گو، همزمان تحریم، ترور، فشار 

و هزاران مصاحبه و اقدام و اعلام موضع علیه ایران!
حتی برجام که زیرساخت های هسته ای ایران را به شدت محدود کرد و ایران 
را سال ها عقب انداخت غرب را راضی نکرد، با این استدلال که ایران حتی 
یک سانتریفیوژ هم نباید داشته باشد اما با برجام بالاخره ایران هنوز تعداد 
کمی سانتریفیوژ قدیمی نسل 1 دارد! حالا یکی از وزرای دولت نتانیاهو رسماً 
اعلام کرد که دیگر موشک برای غزه کافی نیست، بلکه باید غزه را با بمب 
اتم از بین برد! صدایی از دنیا شنیدید؟ کسی از مقامات غربی را پیدا کردید 
که نگران صلح بین الملل و حقوق بشر و سایر مفاهیم فانتزی و تخیلی شود؟
این واقعیت جهان امروز در قرن ۲1 است! جهانی که نظم آن توسط 
غربی ها ایجاد شد و سال هاست امریکا رهبری آن را برعهده دارد. وقتی 
از پایان نظم فعلی و جایگزینی نظم جدید سخن به میان می آید، منظور 
آن دقیقاً پایان دادن به همین مناسبات ظالمانه و مضحک است. دنیای 
امریکایی ساخته یعنی جایی که اگر اسرائیل 1۰ هزار زن و مرد و بچه و غیر 
نظامی را در عرض چند روز در غزه بکشد و بعد هم برای کشتن بقیه ساکنان 
آنجا تهدید به استفاده از بمب اتم کند هیچ کس حتی نگران این اتفاق 
نمی شود اما ۲۰ سال است دنیا دنبال این است که ایران حق نداشته باشد 
تعداد سانتریفیوژهایش از ۲۰ هزار تا بیشتر شود! چون این احتمال وجود 

دارد که بعداً ایران بتواند بمب اتم بسازد!
جمهوری اسلامی دقیقاً همین نظم را به چالش کشیده و تلاشش هم به 
نتیجه خواهد رسید، دیر یا زودش مشخص نیست اما این نظم امریکایی 

به پایان خودش نزدیک می شود.

امیرحسین ثابتی
پژوهشگر سیاسی
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سازمان همکاری های 
اقتصادی 

 

تقلای اصلی 
منافقین در 

این مقطع، رفع 
اتهام همکاری 
با دولت عراق 
در جنگ علیه 

ایران است. 
اثبات این اتهام 

می تواند روند 
دادگاه را تغییر 

دهد و این 
گروهک را نه به 

عنوان جریانی 
سیاسی؛ بلکه 

به مثابه گروهی 
تروریستی و 

خائن به میهن 
قلمداد کند

جلسه دادگاه تجدیدنظر حمید نوری، 
شهروند ایرانی بازداشتی در استکهلم 
سوئد، روز دوشنبه 15 آبان برگزار 
شد. به گزارش مهر، وکیل گروهک 
تروریستی منافقین در این جلسه 
ادعاهایی بی ارتباط با پرونده مطرح 
کرد که منجر به دریافت تذکر از قاضی 

 . شد
»مجید نوری«، فرزند حمید نوری، با 
انتشار ویدیویی در صفحه »ایکس« 
درباره این جلسه گفت: تلویزیون 
گروهک تروریستی منافقین دوشنبه 
در حال تهیه گزارش است و دلیل تهیه 
گزارش این است که »کنت لوئیس«، 
وکیل این گروهک در دادگاه صحبت 
می کند. وکیل منافقین در جلسه 
دادگاه پرونده اصلی را به کلی رها کرده 
و دنبال این است که لکه ننگی را از 
گروهک تروریستی منافقین پاک کند.

روایت فرزند نوری از دادگاه
فرزند حمید نوری در خصوص نحوه 
تلاش وکیل منافقین و تذکر دادگاه 
به او گفت: صرف نظر از کشتارهایی 
که منافقین علیه مردم ایران مرتکب 

شده و نمی توانند آن را انکار کنند، یکی 
از جنایت های این فرقه همکاری با 
رژیم بعث عراق علیه ملت خودشان 
بوده و تمام تلاشی که کنت لوئیس 
در دادگاه  کرد، در راستای این است 
که این ننگ را پاک کند و این کار را از 
طریق پخش کلیپ و طرح ادعاهای 
کاذب دنبال می کند. به گفته مجید 
نوری، قاضی دادگاه به وکیل منافقین 
تذکر داده و گفته که اظهارات وی 

مرتبط با پرونده نیست.

 منافقین در تنگنا
تقلای اصلی منافقین در این مقطع، 
رفع اتهام همکاری با دولت عراق در 
جنگ علیه ایران است. اثبات این 
اتهام می تواند روند دادگاه را تغییر دهد 
و این گروهک را نه به عنوان جریانی 
سیاسی؛ بلکه به مثابه گروهکی 
تروریستی و خائن به میهن قلمداد 
کند. به تبع این راهبرد سازمان، وکیل 
آنها نیز معطوف به نمایش استقلال 
عمل منافقین از دولت صدام بود که 

در همین راستا قابل ارزیابی است.
گفتنی است، سازمان منافقین با 

صرف مبالغ هنگفت و استخدام 
و  خارجی  وکلای  گران قیمت ترین 
پرداخت رشوه های هنگفت در اکثر 
پرونده های بین المللی مانند اتهام 
پولشویی و سوءاستفاده از پوشش 
خیریه، همواره سعی داشته روند 
محاکم قضایی را به نفع خود کند. این 
گروهک حتی در مواقع بحرانی اعضای 
خود را وادار به خودسوزی کرده است.

 دادگاهی اساساً نامشروع
درباره اصل ورود حمید نوری به سوئد 
و دستگیری او در این کشور باید 
خاطر نشان کرد، اصل کشاندن نوری 
به سوئد با خدعه، برنامه ریزی قبلی 
و با هدف محاکمه او صورت گرفته و 
همین موضوع اولین حقی است که 
از او ضایع شده است. گفتنی است، 
در خصوص اینکه چه کسی یا چه 

جلسه دادگاه تجدیدنظر اسیر ایرانی در سوئد با تذکر به وکیل منافقین همراه شد
پرونده »نوری«، بهانه سفیدشویی خیانت به ایران

گروهی این توطئه را طراحی و اجرا 
کرده در بین خود ضدانقلاب اختلاف 
است و ایرج مصداقی از اعضای سابق 
منافقین و نزدیک به تشکیلات شیرین 
عبادی مدعی است، با طرح و نقشه او 
بوده که حمید نوری به انگیزه فعالیت 
اقتصادی به سوئد آمده و در مقابل، 
منافقین خود را در این ماجرا همه کاره 
می دانند و مصداقی را تخریب کرده 
و عنصر وابسته به جمهوری اسلامی 

می خوانند!
و  سیاسی  ماهیت  به  دوم  نکته 
نمایشی این محاکمه باز می گردد 
که مشروعیت و صلاحیت این دادگاه 
را زیر سؤال برده است؛ پوشیده 
نیست که دولت سوئد و دستگاه 
اطلاعاتی این کشور عمیقاً زیر نفوذ 
دولت صهیونیستی و سرویس اطلاعات 
خارجی این رژیم قرار دارد و طراح و 
سناریونویس اصلی این نمایش موساد 
است و منافقین یا هر عامل دیگری 

صرفاً بازیگران این صحنه اند.
نکته دیگر به خود روند بازداشت، 
بازجویی و فرایندهای قضایی یک طرفه 
و ناعادلانه سوئد باز می گردد که ناقض 

هرگونه بی طرفی پلیس و دستگاه 
قضایی این کشور است. علاوه بر 
نقایص متعدد حقوقی مانند بازداشت 
تحت شرایط سخت، شکنجه روحی 
و جسمی و خودداری از ارائه خدمات 
اولیه پزشکی به نوری، باید به ممانعت 
دادگاه سوئد از شهادت شاهدان حمید 
نوری اشاره کرد. به گزارش میزان به 
نقل از مشاور خانواده حمید نوری، 
دادگاه های سوئد، چه در محاکمه 
بدوی و چه در تجدیدنظر، تنها ادعاهای 
یک طرف را شنیدند و آن ادعاهای 
شاکیان است. دادستان ها هیچ 
تحقیق بی طرفانه، عینی و کاملی 

انجام ندادند.
در دادگاه روز دوشنبه نیز یکی از سه 
تذکر وکلای حمید نوری به دخالت 
»امید فرهند«، پلیس ایرانی تبار سوئد 
بازمی گشت که ۶۳ بار بدون هماهنگی 
با نوری دیدار داشته و وکلای حمید 
نوری خواستار توضیح در این باره 
شدند که چرا یک افسر پلیس که 
باید بی طرف عمل کند تا این حد 
تلاش کرده خود را به حمید نوری 

نزدیک کند؟

دیگهچهخبر؟

رئیس 
جمهور ضمن 
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سران اکو 
با شماری 
از سران و 

مقامات 
شرکت 

کننده در 
اجلاس نیز 

دیدار خواهد 
کرد

سید ابراهیم رئیسی صبح امروز با 
دعوت رسمی »امامعلی رحمان«، 
رئیس جمهور تاجیکستان راهی شهر 
»دوشنبه« می شود. آیت الله رئیسی 
پس از این سفر به دعوت رسمی 
»شوکت میرضیایف«، رئیس جمهور 
به منظور شرکت در  و  ازبکستان 
شانزدهمین اجلاس سران سازمان 
به  »اکو«  اقتصادی  همکاری های 
تاشکند سفر خواهد کرد. رئیس 
جمهور در این سفر ضمن شرکت در 
اجلاس سران اکو با شماری از سران 
و مقامات شرکت کننده در اجلاس نیز 
دیدار خواهد کرد. رایزنی در خصوص 
همکاری های دوجانبه بویژه در زمینه 
تجاری و اقتصادی و مسائل بین المللی 
خصوصاً شرایط بحرانی در غزه محور 
گفت و گوهای 2 جانبه رئیس جمهور 

در این سفر 2 روزه خواهد بود.
کشور  دو  راهی  حالی  در  رئیسی 
منطقه ای می شود که آسیای میانه از 

جمله حوزه های تمدنی ایران به شمار 
می رود که توسعه روابط با آن می تواند 
به معنای تقویت قرابت های تاریخی 
ایران با این کشور ها محسوب شود. 
تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان، 
افغانستان، قزاقستان و قرقیزستان 
خاستگاه تمدنی ایران هستند که 
بسترهای مشترک متعددی با آن 
دارند. دولت سیزدهم در سیاست 
خارجی منطقه ای خود با تقویت روابط 
با این کشورها و تعریف حوزه تمدنی 
کارآمد و مؤثر با آنها، می کوشد ضمن 
تقویت جایگاه منطقه ای جمهوری 
اسلامی، منافع امنیتی و اقتصادی اش 
را در آسیای غربی و مرزهای غربی 

کشور نیز دنبال کند.

گرم شدن رابطه تهران و »دوشنبه«
که  تاجیکستان  به  رئیسی  سفر 
پاسخی به سفر خردادماه سال گذشته 
رئیس جمهور  رحمان«،  »امامعلی 
تاجیکستان به شمار می آید، نشانه ای 
از تقویت روز افزون مناسبات سیاسی 
و اقتصادی دو کشور است؛ مناسباتی 
که نخستین نشانه های گرم شدن آن 

را باید به آغاز دوره ریاست جمهوری 
سید ابراهیم رئیسی و تمرکز او بر 
سیاست خارجی منطقه ای مربوط 
دانست. چه پیش از آن، رابطه دو 
کشور در دوره ای چند ساله به سردی 
گراییده بود اما وقتی دولت سیزدهم 
روی خوش خود را به همسایگان و 
بازیگران بزرگ و کوچک منطقه آسیا 
نشان داد، نشانه های گرمی رابطه 
میان تهران و »دوشنبه« پدیدار شد 
و مقام های دو کشور در چهارچوب 
نشست های بین المللی با هم دید و 

بازدید داشتند.
دلایل نزدیکی رابطه ایران و تاجیکستان 
را باید در حوزه های اقتصادی و امنیتی 
جست و جو کرد. روابط دو کشور در 
دولت سیزدهم ورود به یک مرحله 
توسعه ای را کلید زده و حجم تجارت 
طرفین را طی دو سال گذشته به 
بیش از سه برابر رسانده است. چه 
در جریان سفر سال گذشته »امامعلی 
رحمان« به تهران 1۷ سند همکاری در 
۹ خرداد 1401 در تهران امضا شد که 
بیشتر آنها تفاهمنامه همکاری میان 
وزرا و مقام های دو کشور بود. دولت 

سیزدهم در رویکرد در پیش گرفته 
نسبت به کشورهای آسیای میانه 
بویژه تاجیکستان درصدد است سطح 
تعاملات اقتصادی خود را به عنوان 
کشور هم زبان، به بالاترین سطح 
ممکن برساند. در همین چهارچوب 
توسعه راه های مواصلاتی اعم از ریلی 
و هوایی را در دستور کار قرار داده تا 
ایران به صورت عملی به محل اتصال 
و حتی یکپارچه سازی آسیای میانه با 

حوزه قفقاز تبدیل شود.

اهمیت همکاری های امنیتی
از سوی دیگر تحولات در افغانستان، 
ناامنی مرزی و جنگ اوکراین از جمله 
رویدادهایی بود که تاجیکستان را 
نسبت به تقویت همکاری های امنیتی 
با ایران ترغیب کرد و به شکل قابل 
توجهی رویکرد همسویی این کشور 
با جمهوری اسلامی را از خود متأثر 
ساخت. چه تحولات اخیر افغانستان 
و به قدرت بازگشتن طالبان در این 
کشور بر نگرانی های امنیتی بیشتر 
»دوشنبه« دامن  زده است. به این 
دلیل، تاجیکستان بشدت نگران 

گزارش

یک منبع آگاه امنیتی در گفت و گو با »فارس« با 
اشاره به اهتمام جدی دولت آلبانی برای رهایی 
از حواشی ناشی از حضور گروهک تروریستی 
منافقین در این کشور که منجر به اخلال در 
روابط تاریخی ایران و آلبانی هم شده، از تلاش 
منافقین برای مذاکره با مقامات آلبانی خبر 
داد. براساس این گزارش اخیراً در جلسه ای که 
نمایندگان این گروهک تروریستی با مسئولان 
سیاسی و امنیتی آلبانی برگزار می کنند، مقامات 
این کشور اروپایی در پاسخ به علت چرایی تغییر 
رویکرد نسبت به منافقین، عنوان می کنند که 
دولت آلبانی از ابتدا با حضور منافقین در این 
کشور مخالف بود اما دولت امریکا برای پذیرش 

منافقین این کشور را تحت فشار برای انتخاب 
بین دو گزینه قرار می دهد؛ یا پذیرش دپوی 
زباله  های اتمی امریکا و اروپا در آلبانی  یا پذیرش 
زباله  های انسانی گروهک تروریستی منافقین!  
بر همین اساس گفته شده یک مقام کشور 
آلبانی در جلسه مذکور عنوان کرده است که 
علی رغم چانه زنی های این کشور در مذاکرات 
با امریکایی ها مبنی بر اینکه شما استقلال 
کشور ما را با دو گزینه غیرقابل قبول به خطر 
انداخته اید و پذیرش گروهک تروریستی منفور 
کشور ایران، به روابط تاریخی ما ضربه می زند اما 
با وجود این، این نگرانی ها چندان بر امریکایی ها 
اثر گذار نبوده و تنها عنوان کرده بودند که ما 

واردمیکند تروریستهافشار آمریکابهآلبانیبرایپذیراییاز

زبالههایاتمییاتفالههایمنافقین!

ذره بین

رئیسجمهورامروزدررأسهیأتیبلندپایهراهی
تاجیکستانوازبکستانمیشود

 حضور ایران در اجلاسیه »اکو« 
برای تقویت کریدورها

با افغانستان و  امنیت مرزهایش 
قرقیزستان است و این نگرانی را 
دلیل کافی می بیند تا همکاری های 
امنیتی و دفاعی نزدیکی را با ایران به 
جریان بیندازد و تقویت کند. به این 
ترتیب ظهور گروه های تروریستی، 
می  نظا و  منیتی  ا ی  ی ها ر همکا
تاجیکستان با ایران را حائز اهمیت 
ویژه ای ساخته است. بنابراین در 
فضایی که دولت رئیسی توجه ویژه ای 
را معطوف همسایگان و کشورهای 
منطقه ای کرده است، می توان رفت 
و آمدهای سطح بالای دو کشور را 
نشانه پایان دوره بی ثباتی در روابط 
و آغاز همکاری در بخش های امنیتی 
ی  د قتصا ا و  لجستیکی   ، سی سیا
دانست. کارخانه پهپادسازی »ابابیل 
2« که سال گذشته با حضور مقام های 
ارشد نظامی ایران در تاجیکستان 
افتتاح شد، نمونه روشنی از این 
به شمار  به افزایش  همکاری رو 

می آمد.

 مشارکت در نشست سران »اکو«
رئیس جمهور پس از سفر دوجانبه 
به تاجیکستان به منظور شرکت در 
شانزدهمین اجلاس سران سازمان 
هی  ا ر  ) کو ا ( ی  د قتصا ا ی  همکار
»تاشکند« پایتخت ازبکستان خواهد 
شد. رئیسی در حالی در نشست سران 
این اجلاس منطقه ای حضور می یابد 
که چند روز پیش از آن، پروتکل 
کریدور حمل و نقلی چین به اروپا از 
مسیر ازبکستان، ترکمنستان، ایران و 
ترکیه به امضای وزرا و نمایندگان این 
کشورها در دوازدهمین اجلاس وزرای 
حمل ونقل سازمان همکاری اقتصادی 
اکو رسیده بود؛ اجلاسی که 11 آبان 
ماه در شهر تاشکند ازبکستان برگزار 
شد و سبب شد سهم ترانزیت شرقی 
ایران از حجم ترانزیت چین به اروپا 
به میزان قابل ملاحظه ای افزایش 
پیدا کند. این در حالی بود که قرار 
شد یکسان  سازی تعرفه ها، رویه  های 
حمل ونقلی و فرایندهای مرزی در 
چهارچوب پروتکل امضا شده میان 
کشورها به اجرا گذاشته شود که براین 
بتوان  اساس پیش بینی می شود 
سهم قابل توجهی از حجم ترانزیت 
چین به اروپا را به مسیر ترانزیت 
شرقی غربی ایران جذب کرد. ضرورت 
تأمین مالی پروژه های زیرساختی 
منطقه اکو با مشارکت بانک توسعه 
آسیایی، تکمیل حلقه های مفقوده 
ریلی و جاده ای و همچنین راه های 
تجاری سازی و تقویت کریدورهای 

منطقه ای ازجمله اسلام آباد -تهران- 
استانبول، آلماتی -تهران- استانبول و 
کریدورهای شرقی- غربی برای اتصال 
چین به اروپا و همچنین مسیرهای 
دریایی خزر، از دیگر مواردی بود که 
نمایندگان کشورهای عضو اکو درباره 
آن به گفت وگو پرداختند و تصمیماتی 

درخصوص آن اتخاذ شد.

توسعه کریدورهای منطقه ای
توسعه کریدورهای منطقه ای که در 
دستور کار اجلاس اکو قرار گرفته یکی 
از مهم ترین محورهایی است که زمینه 
را برای تحقق اهداف اقتصادی تعریف 
شده کشورهای عضو فراهم می کند. 
فعال کردن این نهاد منطقه ای، نقطه 
مقابل رویکرد کشورهای غربی است 
که تضعیف سازکارهای همگرایانه در 
منطقه آسیا بویژه مشارکت ایران را 
دنبال می کنند. چنانکه هدف قرار 
دادن »اکو« به عنوان یکی از چنین 
جمله  از  منطقه ای  مجموعه های 
مأموریت های اجرایی امریکا در منطقه 
بود که سبب شد این کشور یک 
استراتژی جامع را در ارتباط با ایران و 
با هدف تحت تأثیر قرار دادن اهمیت 
ژئوپلیتیک آن در آسیا در پیش گیرد. 
واشنگتن در پیگیری این رویکرد، 
طراحی پروژه اتصال بنادر شرقی 
دریای خزر به سمت بنادر دریای سیاه 
به موازات مسیر ایران، ایجاد کریدور 
کشورهای  میان  جنوبی  شمالی- 
به موازات کریدور  آسیای میانه 
شمالی- جنوبی ایران و همچنین 
طراحی مسیر لاجورد در موازات 
کریدور شرقی- غربی ایران از جمله 
مسیرهای موازی حمل و نقل کالا را 
در دستور کار قرار داد و پروسه اجرایی 
آن را کلید زد تا اهمیت کریدورهای 
متصل به ایران را فاقد ارزش سازد. 
صرف هزینه های هنگفت برای اجرایی 
کردن پروژه موسوم به »تاپی« با هدف 
ایجاد خط  لوله  انتقال گاز ترکمنستان 
به هند از دیگر اقداماتی بود که 
به پشتوانه سرمایه گذاری اقتصادی 
گسترده امریکا و با هدف کاستن از 
موقعیت ژئوپلیتیک منطقه ای ایران 
دنبال شده است. با وجود این به نظر 
می رسد کشورهای منطقه ای با وقوف 
به اهمیت ضرورت همگرایی میان 
خود، تمرکز ویژه شان را معطوف 
فعال کردن مجموعه های همکاری و 
ایجاد راه های اتصالی و تأمین امنیت 
غ از  برای حراست از اقدامات فار
از  ج  خار بازیگران  مداخله جویی 

منطقه کرده اند.  

 واکنش مناسب پلیس 
به دروغ پردازی اینترنشنال

 خبر اول اینکه، پلیس کرمان در واکنش 
به انتشار ویدیویی از یک درگیری در میدان 
شهدای این شهر که از سوی یک رسانه ضدانقلاب 
منتشر شده بود، اعلام کرد: این فیلم مربوط به 
درگیری خانوادگی تعدادی از اتباع بیگانه در این 
میدان بوده که اقدام به نزاع با یکدیگر کرده 
و این حادثه با حضور بموقع واحد یگان امداد 
فرماندهی انتظامی شهر کرمان و دستگیری 
مخلان نظم و امنیت پایان یافت. پلیس کرمان 
در ادامه افزود: همچنین در خصوص حضور 
خانمی در این ویدیو، موضوع از مبادی تخصصی 
پلیس تحت بررسی قرار گرفت و مشخص شد، 
فرد ضارب همسر وی بوده و عوامل انتظامی با 
مشارکت شهروندان در حال جداسازی طرفین 
بودند. گفتنی است، ایران اینترنشنال این ویدیو 
را پیش از ظهر دیروز منتشر کرد و پلیس کرمان 
با واکنش بموقع، دروغگویی این رسانه  بدنام 
در این  باره را برملا کرد. پیش تر نیز این رسانه 
با استناد به منابع مجهول یا عوامل سازمان 
منافقین در ایران، به خبرسازی های گسترده 
درخصوص موضوعات مورد حساسیت افکار 

عمومی پرداخته است.
 

 هراس سناتور امریکایی 
از جنگ با ایران

 خبر دیگر اینکه، عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان امریکا در اظهارنظری پیرامون جنگ 
اخیر اسرائیل در غزه و احتمال گسترش 
درگیری های نظامی در منطقه، تأکید کرد که 
وقتی درباره خاورمیانه صحبت می کنیم، بویژه 
وقتی قرار است پای ایران در میان باشد، باید 
بسیار محتاط باشیم. جیم هایمز، نماینده 
دموکرات مجلس امریکا در پاسخ به سؤالی 
درباره چرایی مخالفت با قطعنامه ای که علیه 
ایران بود، گفت: من همیشه مخالف هسته ای 
شدن ایران بودم، اما در این قطعنامه آمده بود 
که با هر وسیله ای باید جلوی هسته ای شدن 
ایران را گرفت و این یعنی جنگ. وی با بیان اینکه 
تا امروز، امریکا نه می داند و نه معتقد است که 
ایران مستقیماً در حمله ۷ اکتبر حماس به 
اسرائیل دست داشته است، اضافه کرد: درست 
است که ایران سال های سال از حماس حمایت 
کرده است، اما وقتی از جنگ و صلح در خاورمیانه 
صحبت می کنید، باید در گفتارتان بسیار مراقب 
و محتاط باشید، زیرا منطقه خاورمیانه مانند 
بشکه باروت است. جیم هایمز ادامه داد: لذا 
باید درباره آنچه حرف می زنیم محتاط باشیم، 
زیرا باید ایران را از درگیری در جنگ اسرائیل و 

حماس دور نگه داریم.
گفتنی است هراس از گسترش درگیری ها در 
منطقه یا مداخله ایران، یکی از دل نگرانی های 
ثابت امریکا و غرب از ابتدای جنگ اخیر در 
غزه بوده است. این درحالی است که جمهوری 
اسلامی ایران، علاوه بر حمایت سیاسی و 
دیپلماتیک رسمی از مردم فلسطین، همواره 
خواستار آتش بس فوری در غزه بوده است.

تروریست ها از ایران دورتر شدند
 دست آخر اینکه،  مشاور امنیت ملی عراق 
اعلام کرد که همه مخالفان مسلح جمهوری 
اسلامی ایران به مناطق دوردست از مرزهای ایران 

شدند.  منتقل 
به گزارش میدل ایست نیوز، قاسم الاعرجی 
مشاور امنیت ملی عراق روز دوشنبه با اشاره 
به انتقال همه مخالفان مسلح ایران به مناطق 
دوردست از مرزها گفت، نیروهای مرزبانی و 
پیشمرگه وارد مواضع آنها شدند و طی مرحله 
آتی آنها در اردوگاه های ویژه و همچنین دور از 
مرزها قرار می گیرند. بر اساس توافقنامه امنیتی 
بین ایران و عراق، تمام گروه های تروریستی 
تجزیه طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق 
باید از مناطق مرزی دور و پایگاه های آنها تحویل 
نیروهای دولت مرکزی عراق شود. شایان ذکر 
است، گروهک های تجزیه طلب کردی پس از 
استقبال گسترده مردم کردستان از رئیس جمهور، 
با عصبانیت به مردم این استان توهین و آنها را 
تهدید به انتقام کردند! کانال تلگرامی گروهک 
موسوم به حزب آزادی کردستان )پاک( ابتدا با 
هراس افکنی مدعی شد، قرار است در تجمع 
استقبال از رئیس جمهور انفجار صورت بگیرد! 
و بعد هم مدعی حضور »اتوبوسی« مردم از سایر 
استان ها شد و در نهایت نیز با انتشار تصاویر 

مردم آنها را تهدید به مرگ کرد!

برای کاهش فشارها این گروهک را از لیست 
تروریستی وزارت خارجه امریکا خارج می کنیم و 
سازمان مجاهدین هم متعهد خواهد شد که در 
کشور شما هیچ اقدام سیاسی یا تروریستی علیه 
ایران انجام ندهد. اما علی رغم توافق دولت 
آلبانی با منافقین، این گروهک به هیچ کدام از 
تعهدات پایبند نبود و با توجه به هدایت اقدامات 
تروریستی متعدد علیه جمهوری اسلامی ایران، 
ناچار به عملیات علیه این گروهک شده اند. بر 
طبق این گزارش مقامات آلبانی در این دیدار با 
اعضای منافقین عنوان می کنند که ورود سرکرده 
این سازمان با هر هویتی به داخل آلبانی همچنان 
ممنوع است مگر اینکه فقط برای زندگی تا مرگ 
در این کشور حضور یابد.مقامات آلبانیایی تأکید 
کرده اند که سازمان منافقین حق انجام هیچ 
اقدام سیاسی و نمایشی و تجمع در اشرف ندارد.



اقتصادی4
چهارشنبه   ۱7 آبان ۱۴۰2  شماره 8323

کیش داووس غرب آسیا را در ایران 
برگزار می کند

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در دهمین 
بیمه،  بانک،  بورس،  بین المللی،  نمایشگاه 
خصوصی سازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
به نقش مهم این رویداد اشاره کرد و گفت: در آینده 
نزدیک »کیش اینوکس« به مجمع اقتصادی غرب آسیا 

ارتقا خواهد یافت.
رحیم سرهنگی رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل 
آزاد  منطقه  سازمان 
کیش با اشاره به حضور 
باشکوه شرکت های، 
بورس، بانک، بیمه، 

خصوصی سازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری و 
سفرای کشورهای مختلف در برگزاری هر چه باشکوه تر 
دهمین رویداد کیش اینوکس نسبت به سال های 

گذشته در این منطقه خبر داد.
رحیم سرهنگی حضور فعال مناطق آزاد تجاری 
هفت گانه، ویژه اقتصادی و مناطق آزاد تازه تأسیس 
شده در این رویداد بزرگ اقتصادی مثبت ارزیابی کرد 
و افزود: مناطق آزاد کشور با حضوری فعال و معرفی 
بسته های سرمایه گذاری مربوط به منطقه خود به 
طور حتم در این رویداد نقش مهم و تأثیر گذاری ایفا 

خواهند کرد.
به گفته سرهنگی در این نمایشگاه فعالان حوزه مالی 
و فناوری های نو شرکت کردند و استقبال گسترده 
تلاشگران این حوزه بیانگر سطح بالای برگزاری این 
رویداد است. وی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: 
توسعه و پیشرفت در همان جایی تحقق می یابد که 
سفرای کشورهای توسعه، حضوری فعال داشته باشند 
و خوشبختانه امروز شاهد این امر مهم در جزیره 

. هستیم کیش 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، بیان داشت: 
اعتقاد داریم که رویداد بزرگ اقتصادی »کیش اینوکس« 
در جزیره و همه آن چه لازم است. برای حضور مجمع 
اختصاصی در غرب آسیا با نقش آفرینی کشورهای 
قدرتمند فراهم شده است. رحیم سرهنگی، تأکید کرد: 
افتخار میزبانی از سفرای کشورهای مختلف در جزیره 
کیش مهیا است و این نمایشگاه فرصت مناسبی برای 
معرفی ظرفیت هاو هر آن چه شرط میزبانی این حوزه 
است فراهم خواهیم کرد. رئیس هیأت مدیره سازمان 
منطقه آزاد کیش در تکمیل سخنان خود، خاطر نشان 
کرد: گردهمایی های غیر رسمی و شبانه و همچنین 
فعالیت های بسیار بزرگ مشترکی را در طول برگزاری 

نمایشگاه بین المللی کیش اینوکس رقم خواهیم زد.

بنادر 
دروازه های 

ورودی 
تجارت، 

صادرات، 
واردات و 
ترانزیت 

محسوب 
می شوند، 

رشد و 
توسعه بنادر، 

سواحل و 
پس کرانه های 
ساحلی، نقش 

مستقیمی در 
رشد تجاری 

کشور خواهند 
داشت؛ از 

این رو دولت 
توسعه 

همه جانبه 
سواحل، 

بنادر و مناطق 
دریایی را در 

دستور کار قرار 
داده است

شته  گذ ل  سا ه  ما ر  یو شهر
برنامه هفتم  کلی  سیاست های 
از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ 
به تحقق  ۱۱ آن  شد که در بند 
سیاست های کلی آمایش سرزمین 
با توجه به مزیت های بالفعل و بالقوه 
و اجرایی ساختن موارد برجسته آن با 
توجه ویژه بر دریا، سواحل، بنادر و 
آب های مرزی تأکید شد. همچنین 
ئیس جمهور  ر  ، ئیسی ر هیم  برا ا
آذرماه ۱۴۰۱ بخشنامه خط مشی ها و 
چهارچوب کلان برنامه هفتم توسعه 
را ابلاغ کرد که در موضوعات کلیدی 
آن، به رشد اقتصادی عدالت محور 
با رویکرد ارتقای بهره وری با تأکید 

بر اقتصاد دریامحور اشاره شده، چرا 
که موضوعاتی مانند انرژی و ترانزیت 
یا اقتصاد دریامحور موتور محرکه و 
کانون رشد اقتصادی و افزایش تولید 

. هستند
توسعه دریامحور و اقتصاد دریا که در 
دولت بیش از پیش مورد توجه قرار 
گرفته، با ابلاغ سیاست های کلی 
توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و همچنین تکلف 
دولت به توسعه فعالیت های اقتصاد 
دریامحور وارد مرحله تازه ای شده و 
قرار است بنادر و مناطق ساحلی با 
سرمایه گذاری جدید، در بخش های 
مختلف اقتصادی رشد پیدا کنند. 
استفاده پایدار از ظرفیت منابع دریا 
و سواحل، رشد اقتصادی، بهبود 
وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال 
و درنهایت افزایش تولید ناخالص 

داخلی را فراهم می کند.
ایران با داشتن 5 هزار و 8۰۰ کیلومتر 
نوار ساحلی در جنوب و شمال 
)۴۰ درصد مرزهای کشور(، کشوری 
دریایی محسوب می شود؛ ولی 
در میزان استفاده از این ظرفیت 
برای رشد اقتصادی و رشد تولید 
ناخالص داخلی موفق نبوده است. 
بنا بر آمار، بیشترین فعالیت دریایی 
کشور در سواحل و بنادر، مربوط به 
محدوده های شهری و روستایی، 
تأسیسات بندری و نظامی است که 
حدود 5 درصد از ظرفیت سواحل 
کشور است و حدود 95 درصد از این 
ظرفیت مورد استفاده قرار نگرفته 
است. در حالی که این مناطق 
دارای اهمیت استراتژیک هستند. 
در حال حاضر بسیاری از کشورهای 
تولید  از  جهان سهم عمده ای 

ناخالص ملی خود را از دریا تأمین 
می کنند. بنادر دروازه های ورودی 
تجارت، صادرات، واردات و ترانزیت 
محسوب می شوند، رشد و توسعه 
پس کرانه های  و  سواحل  بنادر، 
ساحلی، نقش مستقیمی در رشد 
تجاری کشور خواهند داشت. از 
این رو دولت توسعه همه جانبه 
سواحل، بنادر و مناطق دریایی را 
در دستور کار قرار داده است. خرداد 
امسال دولت تدوین برنامه اقتصاد 
دریامحور را به وزارت راه و شهرسازی 
تکلیف کرد، بعد از چند ماه این 
برنامه به عنوان یکی از سیاست های 
کلی نظام تدوین و روز گذشته توسط 
رهبر انقلاب ابلاغ شد. دولت در 
کنار برنامه راهبردی رشد ترانزیت، 
نقش دریا و اقتصاد دریا را برجسته 
کرده و این موضوع در برنامه هفتم 

 رشد »اقتصاد دریامحور«  
توسعه همه جانبه سواحل و بنادر

در 5 هزار و 8۰۰ کیلومتر خط ساحلی کمتر از 8 درصد جمعیت ساکن هستند، با راهبرد 
»اقتصاد دریامحور« توسعه سواحل در دستور کار قرار گرفته است

گزارش

توسعه نیز آمده است. هم اکنون 
کارگروه ویژه ای به ریاست وزیر راه و 
شهرسازی برای اجرای اقتصاد دریا 
تشکیل شده و این کارگروه فعالیت 

خود را آغاز کرده است.
بر این اساس ۲۷ نقطه در نوار 
ساحلی برای هم پیوندی استان ها 
برنامه ریزی کرده و با شکل گیری 
اقتصاد دریا در ۲۷ نقطه نوار ساحلی 
فعالیت های مهمی شکل می گیرد. 
بر اساس این گزارش، ظرفیت بنادر 
کشور در حال حاضر ۲۰۰ میلیون 
تن است که حدود 8۰ میلیون تن 
عملیاتی است و با توسعه بنادر و 
استفاده از ظرفیت کامل بنادر، ایران 
به قطب تجاری و قطب عبور کالا 
و حمل و نقل تبدیل خواهد شد. 
طبق سیاست های کلی اقتصاد 
همکاری های  توسعه  دریامحور، 
اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری 
و  مقیاس  رگ  بز ی  ح ها طر ر  د
دانش بنیان زیرساختی، تولیدی 
و خدماتی با کشورهای همسایه و 
سایر کشورها به منظور بهره گیری 
از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر 
در معابر بین المللی و دستیابی به 
و  منطقه ای  قطب های  موقعیت 
همچنین افزایش سهم کشور در 
حمل و نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد 
و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی، 

در دستور کار قرار می گیرد.
همچنین بر اساس لایحه برنامه 
»در  است  مکلف  دولت  هفتم 
راستای واگذاری حق بهره برداری 
از عرصه و ایجاد زیرساخت، اعطای 
و  معافیت ها  اعمال  تسهیلات، 
مشوق های لازم در سواحل جنوبی و 
شمالی و پس کرانه های سواحل به 
استان ها برای توسعه فعالیت های 
اقتصاد دریامحور را با اقدام قانونی 

لازم به عمل آورد.«
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، ایران حدود ۱۰ درصد از 
تولید ناخالص ملی خود را از دریا 
تأمین می کند که با توجه به 
پتانسیل های موجود در کشور، 
رقم پایینی است. ایران حدود یک 
درصد اقتصاد دریایی دنیا را بدون 
احتساب منابع نفتی و گازی و حدود 
۲.5 درصد را با احتساب این منابع 
به خود اختصاص داده است. این 
در حالی است که از نظر پتانسیل 
موجود در اختیار کشور، ایران از 
بین ۱8۴ کشور در رتبه چهلم قرار 
دارد، در صورتی که از نظر کسب 
درآمد وضعیت مطلوبی نداشته و 
بیشترین فعالیت های اقتصادی 
در عرصه سواحل کشور متمرکز 
در محدوده شهرهای بزرگ ساحلی 
است. به منظور توسعه متوازن 
در مناطق ساحلی و در چهارچوب 
آمایش  برنامه های  و  رویکردها 
سرزمین و سیاست های کلان کشور 
برای هدایت جمعیت به سمت 
جنوب کشور، تبدیل فرصت های 
 ، ر محو یا ر د د  قتصا ا ه  لقو با
 ، ی ز کشاور لد  مو ی  ظرفیت ها
مدیریت  اشتغال،  ظرفیت های 
پتروشیمی در سواحل  و  انرژی 
مکران، سواحل خیلج فارس و 
دریای عمان، ضمن مکان یابی 
۲۷ نقطه در نوار سواحلی فرصت 
ایجاد سکونتگاه های جدید و ایجاد 
فرصت توسعه منطقه ای بررسی 
و تعیین تکلیف می شود. این ۲۷ 
نقطه با مساحت ۱۰ هزار هکتار 
شامل 3 نقطه در استان خوزستان، 
5 نقطه در استان بوشهر، ۱۱ نقطه در 
استان هرمزگان و 8 نقطه در استان 

سیستان و بلوچستان است.

توسعه دریامحور اولویت ماست 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی نیز با تأکید بر توسعه اقتصاد دریا اظهار 

داشت: اقتصاد دریامحور اگر در اولویت اول نباشد، هنگام مذاکرات ما با سایر 
کشورها و کشورهای همسایه در اولویت دوم  و سوم است؛ مقامات مسئول درباره 

این صنعت و افق هایی که از این صنعت ترسیم کردیم، از ما سؤال می پرسند و 
حتی از ما جلوتر خودشان پیشنهاد می دهند و اعلام تمایل می کنند و اینها همه 

نشان می دهد که اقتصاد دریا دارای اهمیت زیادی برای کشورمان ایران است. 
 GDP بذرپاش با اشاره به این موضوع اظهار کرد: نقش اقتصاد دریامحور در
آنقدر مهم است که کشورهای بدون ساحل نیز با مدل های جدید به دنبال 

نقش آفرینی در این حوزه هستند.

برش

بنگاه

ایران حدود ۱۰ درصد 
از تولید ناخالص 

ملی خود را از دریا 
تأمین می کند که با 

توجه به ظرفیت های 
موجود در کشور، رقم 

پایینی است. ایران 
حدود یک درصد 

اقتصاد دریایی دنیا 
را بدون احتساب 

منابع نفتی و گازی و 
حدود ۲.5 درصد را با 

احتساب این منابع 
به خود اختصاص 

داده است

 تولید 
ناخالص ملی

عکس: ایران
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اقتصادی

گزارش

حذف بند »افزایش تدریجی مالیات 
ــزوده« از لایحه برنامه هفتم  ارزش افـ
افزایش  از  جلوگیری  بهانه  به  توسعه 
کالاهای  اکثر  که  حالی  در  قیمت ها 
اساسی از این مالیات مستثنی هستند، 
از جمله تصمیماتی است که نتیجه آن 
چیزی جز تشدید ناترازی مالی دولت و 
بی اثر شدن تلاش دولت برای کاهش 

تورم نیست.
مجلس این روزها در حال بررسی و 
اعمال تغییرات در لایحه برنامه هفتم 
توسعه است. بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه در مجلس نکات عجیبی داشته 
که یکی از آنها، تصویب و اضافه شدن 
تعداد زیادی مصوبه طی مدت زمان 

کوتاه است .
حواشی عملکرد نمایندگان در بررسی 
مصوبات  به  البته  هفتم  برنامه  لایحه 
ــعداد خلاصه نمی شود. یکی از  ــرت پ
اقدامات مجلس در فرآیند بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه، کاستن از درآمدها 
و افزودن به هزینه های دولت و در یک 
کلام، تولید ناترازی های مولد تورم است. 
مجلس  نمایندگان  مورد،  آخرین  در 
بند )پ( ماده 27 لایحه برنامه هفتم 
توسعه را حذف کردند. بر اساس این 
خ مالیات بر ارزش افزوده از 9  بند، نر
درصد در سال اول برنامه، هر سال یک 
واحد درصد افزایش یافته و به 13 درصد 
در پایان برنامه هفتم افزایش می یابد. 
خ  قرار بود منابع حاصل از افزایش نر
ــزوده، صرف بودجه  مالیات ارزش افـ
عمرانی و پروژه های زیرساختی کشور 
شود. با این حال نمایندگان به بهانه 
جلوگیری از افزایش تورم، مانع از تصویب 

این بند شدند.
بهانه قرار دادن »معیشت مردم« برای 
مخالفت با افزایش نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده در حالی است که اساساً نرخ این 
مالیات برای کالاهای اساسی و مرتبط با 
معیشت مردم صفر بوده و نظر دولت 
در لایحه برنامه هفتم برای افزایش نرخ 
این مالیات، کالاهای اساسی و معیشتی 
مردم را شامل نمی شود. با این حال 167 
نماینده مجلس با این بند مخالفت کرده 

و آن را از لایحه حذف کردند.
حذف این بند توسط نمایندگان در حالی 
بود که محمدرضا پورابراهیمی، رئیس 

کمیسیون اقتصادی و عضو کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم در موافقت با بند 
)پ( ماده 27 لایحه برنامه هفتم توسعه 
گفت: آنچه در لایحه دولت آمده بود، 
افزایش 4 درصد به میزان 9 درصدی 
فعلی بود که به 13 درصد می رسید. ما 
در کمیسیون تلفیق پیشنهاد دولت را 
رد کردیم، اما در صحن علنی نظر دکتر 
قالیباف بر این بود که میان مصارف و 
درآمدها توازن ایجاد شود، بنابراین این 
بحث مجدد به کمیسیون ارجاع داده 
شد، سپس این موضوع به دقت در 
کمیسیون تلفیق مورد بررسی قرار گرفت 
و در نهایت مصوب شد که 4 درصد به یک 
درصد تقلیل یابد و از درآمد حاصل از آن 
برای تکمیل و اجرای پروژه نیمه تمام 
استانی استفاده شود. همچنین باید به 
این نکته دقت شود که بحث مالیات بر 
ارزش افزوده بر کالاهای اساسی وجود 

ندارد.
رئیس  قالیباف  محمدباقر  همچنین 
ح  مجلس شورای اسلامی پیش از طر
ــاده )27(  پیشنهاد حذف بند )پ( م
گفت: پیش از این افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده 4 درصد بود. اما دقت کنید 
که هیچ کدام از کالاهای اساسی که وارد 
کشور می شوند، نه تنها ارزش افزوده به 

آن تعلق نمی گیرد، بلکه سود بازرگانی 
و گمرک آنها هم صفر است. همچنین 
بیش از 7۵ درصد کالاهای اساسی که 
مردم استفاده می کنند، شامل ارزش 

افزوده نیستند.
وی خاطرنشان کرد: کالاهایی شامل 
ارزش افزوده هستند که افرادی که توان 
مالی بیشتری دارند، برای خرید آن کالا 

هزینه می کنند.
ــس از این توضیحات  ــا این حال پ ب
دلیگانی  حاجی  حسینعلی  قالیباف، 
ح کرد  پیشنهاد حذف بند )پ( را مطر
و در ادامه گفت: در سیاست هایی که 
رهبر معظم انقلاب برای تصویب و تدوین 
برنامه هفتم تصویب کردند، در بند )2( 
خ تورم در طول برنامه تک  آمده که نر
رقمی شود. اگر یک درصد مالیات بر 
ارزش افزوده اضافه کردیم، تأثیرات آن تا 

کجا خواهد بود.
همچنان  مخالفان  اظهارات  نوع  این 
ادامه یافت تا در نهایت بند پیشنهادی 
دولت در لایحه برنامه هفتم حذف و 
بدین ترتیب بخش مهمی از درآمدهای 
مالیاتی که قرار بود صرف توسعه کشور 
شود، از بین رفت. نگاهی دقیق به 
نحوه عملکرد مالیات بر ارزش افزوده 
ــروت، مشخص می کند که  در توزیع ث
بار اصلی پرداخت این مالیات بر دوش 
قشر متوسط به بالای جامعه بوده به 
ــزوده  خ مالیات ارزش اف ــوری که نر ط
ــای مصرفی این قشر افزایش  ــالاه ک
می یابد. در مقابل، درآمدهای حاصل از 
افزایش این نرخ مالیاتی، صرف توسعه 
زیرساخت های کشور، اتمام پروژه های 
نیمه تمام استان ها و رفع محرومیت 
از استان های کم برخوردار می شود که 
نتیجه آن، بهره مندی حداکثری عموم 

مردم بویژه اقشار کم برخوردار است.

برنامههفتمتوسعهگزارشمیدهد؛ ایرناازتصمیماتمجلسدر

تولید تورم برای جلوگیری از 
افزایش قیمت ها!

تورم؛ عاقبت تصمیمات غیرکارشناسی 
هرچند مسأله تصمیمات غیرکارشناسی و عوام پسند، چالشی است که در 

ادوار مجلس گریبانگیر کشور بوده اما اکنون و در سال پایانی مجلس یازدهم، 
این مسأله هزینه های سنگینی به کشور تحمیل می کند. اتخاذ تصمیمات 

غیرکارشناسی و انتخاباتی با هدف جلب رأی مردم در انتخابات پیش روی 
مجلس در اسفندماه سال جاری و بی توجهی به هزینه های سنگین آن برای 

کشور، بر تصمیمات مجلس در سال جاری سایه افکنده است. شفاف نبودن 
عملکرد نمایندگان که دقیقاً برخلاف وعده آنان در انتخابات قبلی مبنی بر 

»شفاف کردن مجلس برای مردم و نظارت پذیر شدن تصمیمات« بود، راه را 
برای هزینه تراشی های بی حساب و کتاب نمایندگان باز گذاشته است. تحمیل 

پی در پی هزینه های سنگین به بودجه و برنامه هفتم و در کنار حذف منابع 
درآمدی، نشان می دهدبرخی نمایندگان برخلاف اظهارات عوام پسندانه شان 

در تریبون های مختلف، کمترین دغدغه ای نسبت به تشدید تورم در نتیجه 
ناترازی ایجاد شده بر اثر این مصوبات ندارند.

برش

امکان  دولت،  مخالفت  به رغم  مجلس 
عرضه محصولات پتروشیمی خارج از بورس 
کالا را که به گفته رئیس سازمان برنامه، یک 

حکم رانت زاست، فراهم کرد. 
نمایندگان وارد رسیدگی به جزء 6 اصلاحی 
از بند »ذ« ماده 4۸ لایحه برنامه هفتم توسعه 

ارجاعی از کمیسیون تلفیق مجلس شدند. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی در مخالفت 
با این جزء، آن را دارای بار مالی برای دولت 
دانست؛ مجتبی یوسفی نماینده مردم اهواز 
در مجلس در موافقت با این جزء گفت: در 
خوزستان به عنوان قطب پتروشیمی، عمده 
محصولات خام و نیمه خام است. 2۰ میلیون 
این  در  سال  در  پتروشیمی  محصول  تن 
استان تولید می شود که تنها 3۰۰ هزار تن 
آن فرآوری می شود. لذا با یک سازکاررقابتی 
می توان این محصولات پتروشیمی را در 
اختیار شهرک های صنعتی قرار داد که به 
جای خام و نیمه خام فروشی، محصول 

فرآوری شده به فروش برسد.
داود منظور رئیس سازمان برنامه اظهار 
کرد: سازکارعرضه محصولات پتروشیمی 
ــورس کالاست اما  ــاس ب ــل بر اس در داخ
این حکم یعنی حذف بورس کالا از 
این  به  پتروشیمی؛  محصولات  فروش 
می آیند  پتروشیمی  شرکت های  که  معنا 
ذیل خودشان یک شرکت ثبت می کنند 
تحت عنوان زنجیره تولید، سپس آن را به 
خودشان می فروشند؛ این کار یعنی حذف 
رقابت و ایجاد رانت برای پتروشیمی ها، 
سپس سایر شرکت ها باید دست دوم و 
سوم از شرکت های مربوطه با قیمت های 
ــن حکم  ــداری کنند. ما با ای ــری بالاتر خ

مخالفیم.
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم اظهار کرد: اولاً در اینجا 
تکلیفی نشده و صرفاً »اجازه« داده شده 
است؛ ثانیاً مخالف عرضه در بورس کالا هم 
نیست؛ بلکه بخشی از محصولات پتروشیمی 
که مشتری ندارد و روی دست شرکت مانده، 
ــازار سیاه می شود ولی تولیدکننده  وارد ب
باید از بازار سرپولک تهران با چند دست 
و گران تر خریداری کند، اما در این حکم 
به  مستقیماً  پتروشیمی  شرکت  که  آمده 
شرکت های مصرف کننده این محصولات 
در قراردادهای بلندمدت عرضه کند. در دنیا 
هم آنقدر که ما به بورس کالا ایمان آورده ایم، 
خود غربی ها نیاورده اند و نهاد تنظیم گر برای 
ــد؛ بورس های کالای ما  بورس کالا آورده انـ
تبدیل به حراجی شده است. بنابراین این 
حکم هیچ ارتباطی به صادرات ندارد و صرفاً 
موادی که در بورس کالا عرضه نمی شود، 

مشمول این حکم خواهد شد.
در نهایت این جزء با مخالفت دولت و موافقت 
کمیسیون تلفیق مجلس به رأی گذاشته و 

تصویب شد که به شرح زیر است:
محصولات شرکت های پتروشیمی که 
پیش فروش نشده اند و تعهدی نسبت به 
صادرات آنها وجود ندارد، می تواند با رضایت 
توسعه ای  سازمان  نظارت  و  آنها  مالکان 
مربوطه در وزارت نفت، به عنوان ماده اولیه 
به مجتمع ها یا واحدهای پایین دستی در 
طول زنجیره ارزش پتروشیمی، در قالب 

قراردادهای بلندمدت اختصاص یابد.
آیین نامه اجرایی این حکم توسط وزارت 
نفت با هماهنگی وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت و امور اقتصادی و سازمان 
افزایش  با  متناسب  مشوق های  شامل 
تولید در طول زنجیره ارزش تهیه شده و 
حداکثر 6 ماه پس از اجرای این قانون به 

تصویب هیأت وزیران می رسد.

مجلسدرحکمیعجیبمانعبنگاهداری
صندوقذخیرهفرهنگیانشد

ــره فرهنگیان  ــی ــدوق ذخ ــن ــه ص  در حالی ک
ــای معیشت  ــق ــرای ارت ــدزا بـ ــ ــای درآمـ ــرح ه ط
فرهنگیان بازنشسته دارد، نمایندگان مجلس در 

مصوبه ای مانع بنگاهداری این صندوق شدند.
به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان در 
نشست علنی سه شنبه 16 آبان مجلس شورای 
اسلامی به بررسی موادی از لایحه برنامه هفتم 
ارجاعی از کمیسیون تلفیق مجلس پرداختند.

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره تبصره 2 بند »چ« ماده ۸۸ لایحه برنامه 
تلفیق  کمیسیون  از  ارجاعی  توسعه  هفتم 
مجلس ذیل فصل »ارتقای نظام آموزشی« 
اظهار کرد: حکم بسیار مهمی است چراکه 
دغدغه مهمی از فرهنگیان با این حکم برطرف 

می شود؛ صندوق ذخیره فرهنگیان ساماندهی 
شده و شفافیت در آن ایجاد می شود و به یک 
صندوق مولد برای افزایش دارایی آن و انتفاع 

بیشتر برای فرهنگیان تبدیل می شود.
وی تأکید کرد: فقط در جمله آخر که آمده 
صندوق بنگاهداری نکند، ابهام دارد و ما با آن 
مخالفیم؛ نمی توانیم صندوق را محدود کنیم 
که بنگاهداری نکند، در حال حاضر صندوق 
ذخیره فرهنگیان طرح هایی دارد که از آن به 
نفع فرهنگیان استفاده می کند. درخواست 
ما این است این موارد در اساسنامه تعیین 
تکلیف شود و در اینجا الزام نشود که سهام 
ــورس عرضه شود؛  مدیریتی صندوق در ب
اساسنامه صندوق برای رفع نگرانی ها اصلاح 
می شود لذا خواهشمندم این حکم بدون 

جمله آخر به رأی گذاشته شود.
 محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه نیز در مخالفت با این 
ماده  »چ«  بند   2 تبصره  در  گفت:  تبصره 
مهم  موضوع  به  هفتم،  برنامه  لایحه   ۸۸
که  پرداختیم  فرهنگیان  ذخیره  صندوق 
من با دو بخش آن مخالفم؛ یکی اینکه اولاً 
همه سهام این صندوق در بورس نیست 
و نباید همه این سهام به بورس بیاید، ثانیاً 
نمی توانیم بنگاهداری را از سوی صندوق 

ذخیره فرهنگیان ممنوع کنیم.
 حجت الاسلام ذوالنوری نایب رئیس مجلس 
که ریاست جلسه را بر عهده داشت، گفت: 
از نظر آیین نامه داخلی مجلس اجازه اصلاح 
عبارت را نداریم. ما صرفاً باید بر اساس قانون 
عمل کنیم و نمی توانم خلاف آیین نامه متن 
را اصلاح کنم. سخنگوی کمیسیون نمی تواند 
در اینجا بگوید که من با بخشی از مصوبه 
کمیسیون تلفیق مجلس مخالفم؛ من هیچ 
حجت شرعی برای حذف این بخش از متن 
حکم مذکور ندارم. در نهایت با مخالفت 
دولت و کمیسیون تلفیق مجلس این تبصره 
)تبصره 2 بند »چ« ماده ۸۸ لایحه برنامه 
هفتم توسعه ارجاعی از کمیسیون تلفیق 
مجلس( به رأی گذاشته شد که به تصویب 

رسید و به شرح زیر است:
 فصل 19- ارتقای نظام آموزشی؛ سرمایه انسانی 
ماده ۸۸- بند »چ« تبصره 2- وزارت آموزش و 
پرورش مکلف است ظرف مدت 6 ماه پس 
از لازم الاجرا شدن این قانون، اساسنامه 
مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان را با هدف 
تعیین وضعیت حقوقی و در راستای تقویت 
بنیه مالی فرهنگیان، رفع مشکلات معیشتی 
آنها، نقش پذیری فرهنگیان در هیأت امنا 
و مدیریت صندوق، ایجاد شفافیت مالی و 
محاسباتی و رفع تعارض منافع مورد بازنگری 
قرار داده و به تصویب هیأت وزیران برساند. 
همچنین این صندوق مکلف است سهام 
مدیریتی خود را از طریق بورس عرضه کرده و 

به هیچ وجه بنگاهداری نکند.

تصویب حکم رانت زا برای پتروشیمی ها در مجلس

الزام بی فایده مجلس برای شورای رقابت 
نمایندگان در ادامه وارد رسیدگی به بند »ج« اصلاحی ماده 4۸ لایحه برنامه توسعه 

ارجاعی از کمیسیون تلفیق مجلس شدند.
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در مخالفت با این بند اظهار کرد: این 

حکم ضرورت ندارد تصویب شود. الان در ماده ۵9 قانون اصل 44 حکمی آمده 
که شورای رقابت در مواردی که مصداق انحصار و نیازمند نهاد تنظیم گر باشد، به 
دولت نهاد تنظیم گر تخصصی معرفی کند. ما یک نهاد تنظیم گر داریم که شورای 

رقابت است و در همه حوزه ها ورود می کند؛ یک جاهایی ممکن است شورای رقابت 
تشخیص دهد که علاوه بر نظارت این شورا، یک نهاد تنظیم گر درون بخشی هم 

ایجاد شود مانند انرژی یا دارو یا سایر موضوعات؛ در اینجا نمایندگان گفته اند حداقل 
3 نهاد تنظیم گر بخشی ایجاد شود؛ چرا 3 تا؟ چرا نگفته ایم ۵ تا؟ الان شورای رقابت 
را می خواهیم مکلف کنیم که تا پایان سال اول 3 نهاد تنظیم گر بخشی ایجاد کند؛ 

چگونه به این حکم رسیده ایم؟ تا کنون شورای رقابت پیشنهادی برای ایجاد نهاد 
تنظیم گر بخشی را نداده است چون تشخیص نداده است، لذا داریم شورای رقابت 

را به اجرای حکمی مکلف می کنیم که الزاماً به سود کشور نیست. محسن زنگنه 
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم در موافقت با این بند بیان کرد: 

بارها رهبر انقلاب از نحوه واگذاری ها و خصوصی ها و اجرای اصل 44 گلایه کرده اند 
و تأکید کرده اند که باید قانون اصل 44 قانون اساسی اجرا شود. نظر کمیسیون 

تلفیق مجلس ایجاد ۵ نهاد تنظیم گر بخشی بود که آن را به 3 نهاد کاهش داده ایم. 
قانون اصل 44 قانون اساسی مربوط به دهه ۸۰ است اما هنوز ماده ۵9 آن اجرا 

نشده است.
در ادامه جزء یک بند »ج« اصلاحی ماده 4۸ ارجاعی از کمیسیون تلفیق به رأی 

گذاشته شده که به تصویب رسید و به شرح زیر است:
بند »ج« جزء یک: در چهارچوب قانون اجرای سیاست های کلی اصل ٤٤ قانون 

اساسی بویژه ماده ۵9 آن شورای رقابت مکلف است ظرف سال دوم اجرای برنامه، 
اقدام لازم را برای ایجاد حداقل 3 نهاد تنظیم گر در حوزه های اولویت دار قانون 

مذکور به عمل آورد.
دولت موظف است بلافاصله پس از اخذ پیشنهاد شورای رقابت نسبت به انجام 

تشریفات قانونی لازم اقدام کند. چنانچه اجرای این حکم مستلزم تغییر در 
اساسنامه و سایر قوانین مرتبط با دستگاه های اجرایی باشد، دولت مکلف است 

نسبت به انجام ترتیبات قانونی شامل تعیین تکلیف برای تمام دستگاه های ذی ربط 
ظرف سال اول اجرای برنامه اقدام کند.

برش

برنامههفتمهمچنانافزایشمییابد هزینهتراشیبرایدولتدر

حذف بورس 
کالا از فروش 

محصولات 
پتروشیمی؛ 

به این 
معناست که 
شرکت های 

پتروشیمی 
می آیند ذیل 

خودشان 
یک شرکت 

ثبت می کنند 
تحت عنوان 

زنجیره تولید، 
سپس آن را 
به خودشان 
می فروشند؛ 
این کار یعنی 

حذف رقابت 
و ایجاد 

رانت برای 
پتروشیمی ها، 

سپس سایر 
شرکت ها 

باید دست 
دوم و سوم از 

شرکت های 
مربوطه با 

قیمت های 
بالاتر خریداری 

کنند

عکس:ایرنا



اقتصادی6
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گزارش
در صورتی 
که هر یک 

از مشترکان 
خانگی 

مصرف گاز 
خود را در 

بازه ۱۶ آذر 
تا ۱۵ اسفند 

نسبت به دوره 
مشابه سال 

قبل حداقل 
۱۰ درصد 

کاهش دهند، 
مشمول 
دریافت 
پاداش 

حداکثر ۱۵۰ 
هزار تومانی 
خواهند شد

شرکت ملی گاز برای مشترکان بخش های 
مختلف خانگی و غیرخانگی، شرایطی را در حوزه 

قیمت گذاری مشخص کرد.
بند »ل« تبصره ۱۵ قانون بودجه امسال، وزارت 
نفت را موظف کرده که تعرفه گاز مشترکان 
خانوار های کشور را به گونه ای اصاح کند که با 
رعایت مناطق جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکان 
تا سقف الگوی مصرف خانوار های تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
کشور برابر صفر، مشترکان تا الگوی مصرف 
به صورت یارانه ای، مشترکان پرمصرف بالاتر از 
الگوی مصرف به صورت غیریارانه ای و براساس 
الگوی افزایش پلکانی تعیین شود. میزان افزایش 
تعرفه مشترکان پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف 
باید حداقل به اندازه ای تعیین شود که بار مالی 
رایگان کردن تعرفه مشترکان کم مصرف را جبران 
کند و نیاز به تأمین منابع جدید نداشته باشد.

هیأت وزیران برای اجرای این قانون در تاریخ 
۲۱ خرداد امسال مصوبه ای داشت که بر اساس 
آن، تعرفه گاز بخش خانگی و الگوی مصارف 
این بخش مطابق جدول پلکانی به تفکیک 
اقلیم )شرایط آب و هوایی( و در چهار دامنه 
»کم مصرف، با مصرف متوسط، پرمصرف و بسیار 

پرمصرف« تعیین شد.
این تعرفه ها به صورت پلکانی و در قالب ۱۲ پله 
تدوین و اباغ شد. تعرفه هر پله به مصارف 
مازاد بر پله قبلی اعمال می شود. اقلیم های 
آب و هوایی را هم پژوهشکده هواشناسی کشور 
تعیین و به شرکت ملی گاز ایران اعام می کند.
سه پله اول مشترکان کم مصرف، سه پله 
دوم مشترکان با مصارف متوسط، چهار پله 
بعدی مشترکان پرمصرف و دو پله پایانی یعنی 
یازدهم و دوازدهم، بسیار پرمصرف یا غیرمتعارف 
نامیده شده اند و فاصله هر پله تا پله بعدی 
۱۰۰ مترمکعب است. تعرفه هرپله در دوره سرد 
امسال دقیقاً مشابه تعرفه های اباغی آذر سال 
۱۴۰۱ است و صرفاً الگوی مصرف بر اساس آخرین 
اطاعات مصرف و شرایط آب و هوایی کشور تغییر 

یافته است.
در تعرفه های اباغی مانند سال های گذشته 
تعرفه مشترکان کم مصرف )سه پله ابتدایی( 

هیچ تغییری نکرده و صرفاً تعرفه مشترکان 
پرمصرف مانند سال گذشته در هر پله تعیین 

شده است.
به منظور تشویق مشترکان به صرفه جویی و 
استفاده از راهکار های بهینه سازی مصرف گاز 
طبیعی، تعرفه پله های ۱۱ و ۱۲ )مشترکان بسیار 
پرمصرف(، به ترتیب پنج و شش هزار تومان 
تعیین شد و سقف مصرف متعارف هر اقلیم برابر 
با سقف مصرف پله سه در همان اقلیم است.

گازبهای افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی 
در دوره سرد و گرم سال تا سقف مصارف پله سه 
آنها رایگان است و فقط گازبهای مصارف مازاد بر 

پله سه را پرداخت خواهند کرد.

شرایط تشویقی شرکت ملی گاز برای 
صرفه جویی

شرکت ملی گاز یک طرح تشویقی هم برای 
صرفه جویی از ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند امسال در نظر 
گرفته که بر اساس آن، در صورتی که هر یک از 
مشترکان خانگی مصرف گاز خود را در بازه ۱۶ 
آذر تا ۱۵ اسفند نسبت به دوره مشابه سال قبل 
حداقل ۱۰ درصد کاهش دهند، مشمول دریافت 
پاداش حداکثر ۱۵۰ هزار تومانی خواهند شد. 
مشترکان خانگی درصورتی که در این بازه زمانی 
مصرف خود را ۳۵ درصد کاهش دهند، می توانند 

تا ۵۰۰ هزار تومان نیز پاداش دریافت کنند.
یعنی، اگر برخی از مشترکان که در گذشته نیز 

تعرفه مشترکان تجاری همچون بخش صنعت به ۶۰۰ تومان افزایش یافت

پاداش 500 هزار تومانی مشترکان گاز خانگی 
مصارف متعارفی داشته اند، اقدام به صرفه جویی 
کنند، حتی می توانند مبلغی نیز به عنوان پاداش 
صرفه جویی دریافت کنند و قبوضشان رایگان یا 
بستانکار شود. مشترکان غیرخانگی با ظرفیت 
پنج هزار مترمکعب در ساعت و بیشتر، در صورتی 
که در دوره سرد سال حداقل در پنج روز متوالی 
مصارف خود را نسبت به روز های گذشته خود 
حداقل ۳۰ درصد کاهش دهند، متناسب با حجم 
گاز صرفه جویی شده، ۱۰ درصد بخشودگی گازبهای 
دوره را خواهند داشت. مشترکان دولتی هم در 
صورتی که در بازه ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند، مصارف 
خود را نسبت به مصارف پارسال ۲۰ درصد کاهش 

ندهند، گازبهای آنها ۵۰ درصد افزایش می یابد.
بر اساس گزارش شرکت ملی گاز، تعرفه بخش 
تجاری از ششم خرداد ۱۳۹۴ تا ۲۰ خرداد امسال 
هیچگونه تغییری نداشته و معادل ۱۴۹ تومان 
بوده که پس از مصوبه خرداد هیأت وزیران، 
با تعرفه بخش صنعت مساوی شد. تعرفه 
بخش صنعت نیز تا یازدهم شهریور امسال ۶۰۰ 
تومان بوده؛ بنابراین، تعرفه مشترکان تجاری 
هم به ۶۰۰ تومان افزایش یافت. مصوبه هیأت 
وزیران همچنین تأکید کرده که مبلغ تعرفه 
بخش صنعت، معادل ۱۰ درصد قیمت خوراک 
شرکت های پتروشیمی محاسبه خواهد شد؛ 
بنابراین، مبلغ تعرفه بخش تجاری نیز به همین 
نسبت تغییر خواهد کرد و به اطاع مشترکان 

این بخش خواهد رسید.
براساس اطاعات دریافتی از شرکت ملی گاز، 
در دوره سرد سال ۱۴۰۱ برخی از اماکن تجاری 
مانند رستوران ها، کافه ها و قهوه خانه ها، اقدام 
به استفاده از وسایل گرمایشی در فضای باز در 
پیاده رو ها و حیاط آنها می کردند که طبق مصوبه 
هیأت وزیران، اقدامی غیرقانونی بود. بازرسان 
شرکت ملی گاز به این اماکن تذکر می دادند و 
در برخی موارد نیز منجر به قطع گاز می شد، اما 
این مشترکان مجدداً اقدام به گرمایش فضای 
روباز می کردند. از حدود ۱۳۸ میلیون صورت 
حساب که در دوره سرد سال ۱۴۰۱ )از ۱۶ آبان 
ماه ۱۴۰۱ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۲( صادر شده، فقط 
۱.۳ درصد در پلکان ۱۱ و ۱۲ قرار گرفتند که این 
مشترکان حدود پنج درصد مصرف گاز را به خود 
اختصاص دادند و صورت حساب ماهیانه این 
مشترکان متناسب با میزان مصرف انجام شده 
از ۳۶۰ هزار تومان به بالا بود. صورت حساب 
حدود ۶۸.۵ درصد مشترکین کمتر از ۳۰ هزار 
تومان بوده است. همچنین ۲۲.۴ درصد دیگر 
مشترکین نیز صورت حساب های بین ۳۰ هزار 
تومان تا ۹۰ هزار تومان دریافت کردند، اما این 
گزارش حاکی از این موضوع است که صرفاً 
تعداد معدودی از مشترکان )کمتر از ۱.۳ درصد( 

مصارف بسیار زیاد و خارج از الگو داشته اند.

شفاف سازی روند مصرف مشترکان 
شرکت ملی گاز اعام کرده که با بررسی روند مصرف مشترکان در سراسر کشور و همچنین شناسایی 

مناطقی که بیشترین فراوانی مشترکان در پله های ۱۱ و ۱۲ را داشته اند، دلیل پرمصرفی بسیاری از مشترکان 
عواملی به غیر از برودت و سردی هوا بوده است. ۸۵ درصد موارد گزارش شده هم شامل موارد زیر می شود:

توسعه غیرمجاز لوله کشی از منزل مسکونی به مغازه های مجاور، استفاده از گاز طبیعی برای پخت نان 
و یا محصولات خانگی، استفاده از گاز طبیعی برای گرمایش محل نگهداری حیوانات، استفاده از شعله 
ع، استفاده از گاز طبیعی واحد مسکونی برای طبقات دیگر که به صورت  گاز برای گرمایش درختان مزار

غیرمجاز ساخت و ساز شده اند و فاقد مجوز هستند، استفاده از گاز طبیعی برای خانه های قدیمی که چند 
خانوار در اتاق های مختلف زندگی می کنند و یک اشتراک یک واحدی دارند، استفاده همزمان از بخاری و 
پکیج در برخی از منازل مسکونی، استفاده برای گرمایش استخر و یا فضا های غیرضروری ساختمان های 

بزرگ، استفاده از تجهیزات گازسوز ناایمن و یا قدیمی که راندمان بسیار پایینی دارند. این شرکت همچنین 
استفاده از گاز طبیعی به منظور گرمایش استخر های خانگی، استفاده از وسایل انرژی بر در فضای باز و 

فروش گاز به مراکز استخراج رمزارز را از ابتدای آذر تا پایان بهمن امسال ممنوع اعام کرده است.

برش

نفت پاسارگاد رکورد زد
افزایش ۲۳۸ درصدی 

سود دهی در 6 ماهه 
۱۴۰۲

نفت پاسارگاد در بین شرکت های 
فرآورده های نفتی رکورد زد. 
بررسی شاخص های بورسی و 
سهام شرکت های فرآورده های 
نفتی، نشان می دهد بیشترین 
میزان رشد، مربوط به نفت 
با  است. شپاس  پاسارگاد 
احتساب سود ۶ ماهه سال 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۱، رشد ۲۳۸ درصدی 
داشته که این رکورد، رشد بسیار 
بالا نسبت به سایر شرکت های 
فرآورده های نفتی در بازار سرمایه 
محسوب می شود. نفت پاسارگاد 
با بهره گیری از ۶ مجتمع تولیدی 
و ۲ پایانه صادراتی بزرگترین 
تولیدکننده قیر در خاورمیانه 

محسوب می شود.

بنگاه

کیش اینوکس ۲۰۲۳ کلید خورد
دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی سازی و معرفی فرصت های 
 )۲۰۲۳  KishINVEX(سرمایه گذاری کشور
با حضور فعال بانک مسکن و ۲۰۰ شرکت و 
بنگاه اقتصادی در سالن خلیج فارس مرکز 
همایش  های بین المللی کیش افتتاح شد.

به گزارش هیبنا، رویداد بزرگ کیش اینوکس 
با حضور برخی از مسئولان کشوری و محلی در 
مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش آغاز به 
کار کرد و تا پنجشنبه ۱۸ آبان ماه میزبان عموم 
مردم و فعالان حوزه های سرمایه گذاری، بورس، 

بانک، بیمه و خصوصی سازی خواهد بود.
دبیر شورای عالی  حجت الله عبدالملکی 
آزاد کیش،  آزاد، سازمان منطقه  مناطق 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان، علی استاد 
هاشمی رئیس کل بیمه مرکزی، مجید عشقی 
رئیس سازمان بورس، حسین قربان زاده 
رئیس سازمان خصوصی سازی، سیدعباس 
حسینی مدیرعامل بانک مسکن و حسین 
عبده تبریزی از اساتید علوم مالی جزو 

حاضران در مراسم افتتاحیه هستند.
بانک مسکن و شرکت های تابعه آن با حضور 
پررنگ خود در یکی از بزرگ ترین و مؤثرترین 
رویدادهای اقتصادی کشور، عاوه بر معرفی 
تازه ترین خدمات و محصولات، به برقراری 
ارتباط و تبادل نظر با فعالان اقتصادی و ایجاد 
زمینه های توسعه و تحول با بهره برداری از 
این فرصت بویژه در حوزه اقتصاد مسکن 
می پردازد. در بخشی از این رویداد اقتصادی، 
نشست های تخصصی در حوزه های مالی و 
اقتصادی در سالن های مرکز همایش های 

بین المللی کیش برگزار خواهد شد.
روزانه ۱۸ پنل در برنامه پنل های کیش 
اینوکس ۲۰۲۳ به چشم می خورد که بانک 
مسکن و شرکت های زیرمجموعه نیز سه پنل 
تخصصی طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه در 
موضوعات »اقتصاد مسکن محرک تولید ملی؛ 
بایدها و نبایدها«، »آینده بازار مسکن؛ تخلیه 
حباب یا افزایش قیمت ها«و »تأثیر گسترش 
فناوری بانکداری باز بر نحوه بهبود خدمات 

صنعت بیمه« خواهد داشت.
اینوکس، کانون گسترش ارتباطات تجاری 
و اقتصادی بنگاه های اقتصادی و فرصتی 
نو برای بازنگری روند گذشته و ترسیم 
چشم اندازهای جدید در این حوزه است.

بنگاه

از حدود ۱۳۸ 
میلیون صورت 

حساب که در دوره 
سرد سال ۱۴۰۱ )از 
۱۶ آبان ماه ۱۴۰۱ تا 
۳۱ فروردین ۱۴۰۲( 

صادر شده، فقط 
۱.۳ درصد در پلکان 

۱۱ و ۱۲ قرار گرفتند 
که این مشترکان 
حدود پنج درصد 

مصرف گاز را به خود 
اختصاص دادند

5 درصد از 
مشترکان گاز در 

پلکان 11 و 12

عکس: شانا

خبر

 مصرف گاز طبیعی 
در نیمه پاییز اعلام شد

سعید عقلی، سرپرست مدیریت 
گاز  ملی  شرکت  دیسپچینگ 
ایران با اشاره به مقدار مصرف 
گاز طبیعی کل کشور در روز ۱۴ 
آبان ماه، اظهار کرد: مصرف 
آبان ماه   ۱۴ طی  طبیعی  گاز 
و  تجاری  خانگی،  بخش  در 
صنایع غیرعمده ۳۳۱ میلیون 
مترمکعب، صنایع عمده ۱۶۵ 
میلیون مترمکعب و نیروگاه ها 
مترمکعب  میلیون   ۲۴۳ نیز 
بوده است. وی گفت: مقدار گاز 
مصرفی بخش صنایع عمده و 
نیروگاه ها نسبت به زمان مشابه 
سال گذشته به ترتیب ۱۳ و ۱۶ 

درصد افزایش یافته است.
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غاده عقیل، استاد علوم سیاسی

مترجم: زهره صفاری

بازتاب

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تحلیل

درخواست یهودیان نیویورک برای آتش بس با اشغال محوطه مجسمه آزادی

سازمان ملل: 70 درصد از ساکنان غزه آواره شدند

آوارگان بی پناه!
گروه جهان

گزارش

نامه یک زن فلسطینی داغدار به رئیس جمهور امریکا

درباره خون نشسته بر دستانت به خدا 
چه می گویی؟ 

غاده عقیل، زن فلسطینی که در بمباران های غزه 36 عضو خانواده اش را تنها در 

یک روز از دست داده بود، خطاب به جو بایدن، رئیس جمهور امریکا نامه ای پر از 

درد نوشت و با معرفی تک تک عزیزانی که از دست داده بود، او را به خاطر حمایت 

از جنایات اسرائیل مورد نکوهش قرار داد.
 

رئیس جمهور بایدن!

صبح پنجشنبه 2۶ اکتبر، من با خبر قتل عام دیگری در غزه از خواب بیدار شدم. 

اما این بار اسرائیل اعضای خانواده بزرگ مرا کشته بود. محل جرم؛ اردوگاه 

پناهجویان خان یونس در بخش جنوبی نوار غزه و نه در شمال آن، بود؛ جایی که 

مردم فکر می کردند - آن طور که ارتش اسرائیل گفته بود - در امان هستند. همه 

بخش مسکونی اردوگاه؛ همان جایی که من در آن به دنیا آمده و بزرگ شده بودم، 

ناباورانه بمباران شده و آپارتاید اسرائیلی آنجا را تبدیل به ویرانه ای تمام عیار کرده بود.

انگار که ساکنان آنجا زلزله ای را تجربه کرده بودند؛ منتها زلزله ظالمانه ای که 

ساخته دست انسان ها بود. در این زمین لرزه، 47 روح زمینی به سمت خدا 

بازگشتند. اما 3۶ نفر آنها اعضای اصلی خانواده من بودند و بقیه شان آنهایی 

بودند که در جست وجوی امنیتی گمراه کننده در خانه های آنها پناه گرفته بودند.

آقای بایدن! دو سال و نیم پیش طی سخنرانی ای که در کاخ سفید در جریان 

محکومیت های دادگاه جورج فلوید داشتید، درباره اهداف مشترک مردم؛ از همان 

چیزهایی که در جریان جنبش »زندگی سیاهان مهم است« می خواستند، صحبت 

کردید، مردمی که فریادشان این بود: »کافی است، کافی است، این کشتارهای 

بی رحمانه کافی است.«

اما امروز که اعضای خانواده من به قتل رسیده اند، شما حتی از اینکه بدانید این 

کشتارهای بیرحمانه چرا اتفاق افتاده، امتناع کرده و به جای آن با حرف های تان، 

اسرائیل را تشویق می کنید و می گویید: »بیشتر، بیشتر، کشتارهای بی رحمانه را 

بیشتر کنید.« و اسرائیل خوشحال از تشویق های شماست.

وقتی عضوی از جامعه امریکایی بدون شفقت با تسلیحات پلیس امریکا کشته می شود، 

سیاهپوستان امریکا به فریاد زدن نام قربانیان شان افتخار می کنند. حالا که ارتش 

اسرائیل که چه در ذات و چه تجهیزات نظامی به شریک امریکایی اش وابسته است 

مردمم را می کشد، من هم می خواهم با افتخار نام آنها را به زبان بیاورم.

آقای بایدن! امروز ما سوگوار عموی بزرگم، نایف ابوشامل 79 ساله و همسرش 

فاطمه 7۶ ساله هستیم. هر دوی آنها بازماندگان نکبت؛ نسل کشی نژادی 

فلسطینی ها در سال 1948 و ایجاد اسرائیل بودند. بیت دراس، روستای آنها حدود 

30 کیلومتری شمال غزه، همزمان با نابودی 530 شهر و روستای فلسطینی، هدف 

نسل کشی نژادی و تخریب قرار گرفت. اما فاطمه و نایف مانند بسیاری از 750 هزار 

پناهجوی نکبت به امید روزی که به خانه هایشان بازگردند، در اردوگاه پناهجویان 

خان یونس مستقر شدند. 

آقای بایدن! آنها دیگر بین ما نیستند. آنها پیش از آنکه بتوانند ضمانت سازمان 

ملل برای بازگشت به خانه شان را بگیرند، درگذشتند.

اما در میان کشته های این بمباران سه دختر آنها، آیشا؛ شاداب ترین چهره خان 

یونس، دولت؛ زیباترین زن فامیل که از امارات برای دیدن خانواده اش آمده بود 

و امیمه؛ خواهر کوچک آنها و دخترش ملک هم بودند. خانه پدری شان پناه آنها 

بود. حسن، محمود، محمد و زهیر، 4 پسر نایف و فاطمه و همسرانشان نیز کشته 

شدند و فقط همسر زهیر با غمی بزرگ زنده مانده است. سه فرزند حسن و نوه 

بزرگ عموی درگذشته ام هم کشته شده اند. خانواده قائده هم که در منزل عمویم 

پناه گرفته بودند، در بمباران جان باختند.

آقای بایدن! اگر اینها کافی نیست باید بگویم خانه عمه بزرگم هم بمباران شده 

است. اسم او  ام  سید بود و 92 سال داشت. او هم بازمانده نکبت بود و در این 

بمباران با دخترش زیر آوار ماندند و تلاش برای نجات آنها ثمری نداشت. خانه های 

دو پسر او و دخترش مونا هم بمباران شد و پسرش مروان، همسر و 4 فرزندش را 

از دست داد. خانه اسد که یک سوپرمارکت جالب پایین آن بود هم بمباران شد. 

پسرم؛ عزیز، آنجا را خیلی دوست داشت اما حالا دیگر لبخند زیبای اسد، مهربانی 

او و خانواده و مغازه اش همه و همه از ما گرفته شده است. وقتی بمباران شد بیشتر 

فامیل و همسایگان در مغازه اسد بودند تا هم وسایل ضروری شان را تهیه کنند و 

هم با دستگاه انرژی خورشیدی او، موبایل ها و باتری هایشان را رایگان شارژ کنند 

اما دیگر آنها هم نیستند.

آقای بایدن! آیا معتقدید درد یک مادر اسرائیلی بیش از یک مادر فلسطینی است؟ 

آیا زندگی یک کودک اسرائیلی ارزشمند تر از کودکی فلسطینی است؟ چرا که این 

تنها توضیحی است که برای این همه تشویق قتل عام کودکان فلسطینی از سوی 

شما می توانم بیان کنم. وقتی از کودکان می گویم منظورم بچه های واقعی و زنده 

است که هر کدام صورت، نام، لبخند و رؤیاهای خاص خود را دارند. اسرائیل جان 

بیش از 4 هزار کودک را گرفته است. 

آقای بایدن! 4 هزار روح زیبا از ما گرفته شده است.

یکی از آنها جولیا ابوحسین؛ نوه کوچک سه ساله خواهر من بود. خواهرزاده ام و 

همسرش، جولیا را به امید امنیت به خان یونس آورده بودند. سه روز طول کشید 

تا آنها مسافت 30 دقیقه ای از خانه شان در شمال غزه را تا خان یونس طی کنند. 

وقتی بمباران شد جولیا در آغوش مادرش مثل بقیه در آشپزخانه پناه گرفته بود 

که با خرد شدن شیشه ها بشدت مجروح و کشته شد.

آقای بایدن! اینجا کودکی داریم که با خشونت ماشین های جنگی که شما تمام 

قد حامی آن هستید، کشته شده است. آیا می توانید تصورش کنید؟ آیا هنوز شک 

دارید که اسرائیل در قتل عام فلسطینیان مجرم است؟

گرچه ما می شنویم فامیل و دوستان با کشتارهای هر روزه غزه، عباراتی مانند به 

رحمت خدا رفتن، در بهشت جای گرفتن و... را برای درگذشتگانشان به کار می برند 

اما رسانه های تان آنها را نه کشته ها و درگذشتگان بلکه تروریست لقب می دهند.

آقای بایدن! وقتی تاریخ هر آنچه را که در جریان است، ثبت می کند، من شک 

ندارم شما در آن به عنوان فردی معرفی می شوید که اسرائیل را برای قتل عام مردم 

فلسطین تشویق و تجهیز می کند. شما را به عنوان فردی به یاد خواهند آورد که 

دولتش نقش فعالی در جنایات جنگی داشت.

اما مهم تر از آن، آقای بایدن! شما کسی هستید که مدعی اعتقاد به خدا هستید، در 

هنگام دعاهایتان، برای توجیه خون هایی که روی دستانتان است، به او چه می گویید؟

Aljazeera
منبع: 

امریکا با ژست حقوق بشر به صهیونیست ها سلاح می دهد!

عملیات فریب بلینکن در منطقه

در حالی که رژیم صهیونیستی بی وقفه به حملات مرگبار و جنون آمیز خود ادامه 

می دهد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در جست و جوی راه حلی برای کنترل 

شرایط و تعدیل فضا، به دوره گردی در منطقه روی  آورده است.

سفرهای فشرده و ریاکارانه بلینکن در منطقه در حالی با ادعای کمک های بشردوستانه 

و اطمینان از عدم گسترش تنش در منطقه و تحقق روند صلح بلند مدت میان 

رژیم صهیونیستی و فلسطینی ها با کلید واژه »وقفه بشردوستانه« در جریان است که 

کاخ سفید به طور همزمان 14.3 میلیارد دلار برای حمایت مالی در نظر گرفته و نیروی 

هوایی آلمان نیز صراحتاً به اشغالگران صهیونیست کمک کرده است. این در حالی 

است که پیش تر و حتی در دو سفر قبلی بلینکن، گزینه آتش بس یا توقف نبرد هیچ 

محلی از اعراب نداشت و امریکا طرح های موجود در شورای امنیت را وتو می کرد. 

موضعگیری های عمدتاً ضد و نقیض ایالات متحده نشان می دهد امریکا در فرماندهی 

اتاق جنگ رژیم صهیونیستی برای مدیریت وضعیت بحران زده دچار سردرگمی شده 

است و می کوشد با قید فوریت وضعیت را به نفع این رژیم تغییر دهد.

اکنون در حالی از »صلح بلند مدت« نام برده می شود که به اعتقاد ناظران، امریکا و 

رژیم صهیونیستی هیچ تضمین معتبری در گرو آن ارائه نخواهند داد. همچنین امریکا 

وانمود می کند طرح منسوخ دو  دولتی را که یکی از طرح های پیشنهادی برخی از 

کشورهای منطقه در نشست قاهره بود معتبر می داند تا آنها را با خود همراه کند. از 

سوی دیگر به نظر می آید بخشی از مأموریت بلینکن تلاش برای کاهش واکنش های 

مقاومت نسبت به منافع امریکا و کاهش آسیب پذیری وجهه آن در منطقه باشد.

 آتش بس

بلینکن تلاش دارد طرح فریبنده »وقفه بشردوستانه« را در کنار حجم بالای 

حملات رژیم صهیونیستی، تنها راه گریز اضطراری از این وضعیت معرفی کند؛ 

لذا تلاش می کند با ژست انسان دوستانه و سرپوش گذاشتن بر همکاری با 

رژیم صهیونیستی برای قتل عام مردم،  حداقلی ترین امکانات را به زعم خود برای 

مردم غزه ارسال کند. در همین رابطه او ادعا کرد که ایالات متحده در روزهای اخیر 

پیشرفت های بسیاری برای افزایش ارسال کمک های بشردوستانه به غزه داشته 

است و افزود:»ایجاد یک وقفه در درگیری ها نیز می تواند در این زمینه مؤثر باشد.«

وقفه به طور آشکارا از بازه زمانی تعیین نشده ای خبر می دهد که در آن شاید 

حملات به نوار غزه متوقف شود، اما در عمل این کدگذاری به سمت حملات 

موذیانه و غیرمحسوس زمینی و فشار مضاعف به مردم حرکت خواهد کرد. در این 

صورت کوچ اجباری مردم نیز در اثر این فشارها، به میل به تغییر محل سکونت 

تعبیر خواهد شد. علاوه بر آن، آنها در نظر دارند در این وقفه مبهم، تحرکات 

تهاجمی گروه های مقاومت فلسطینی و منطقه ای را به ایستایی برسانند و عوض 

آن وضعیت خود را سامان داده و در اتاق فکر جنگ نقشه راه دیگری طراحی کنند. 

ورود فرمانده نیروی هوایی آلمان و ارسال بمب های هدایت شونده از سوی امریکا 

به خاک سرزمین های اشغالی به خوبی از تغییر معادلات در جهت تشدید فشار 

نظامی به مردم غزه خبر می دهد.

در این بین استفاده همزمان نتانیاهو از کلیدواژه »وقفه های کوچک تاکتیکی« برای 

تسهیل ورود کمک ها یا خروج گروگان ها از نوار غزه نیز روی دیگر سکه فریب است 

که هدفگذاری مشترک رژیم صهیونیستی و امریکا را نشان می دهد.

 اداره غزه

بلینکن در دیدار با محمود عباس به نوعی سعی کرد با وعده دادن به تشکیلات 

خودگردان برای اداره نوار غزه، این تشکیلات را در صف خود قرار داده و بین 

گروه های فلسطینی انشقاق کامل برقرار کند، چراکه از منظر کاخ سفید در برهه 

کنونی منفک کردن گروه های فلسطینی یکی از شیوه های هدایت بحران به 

درون جامعه سیاسی فلسطینی هاست که می تواند رژیم صهیونیستی را از مرکزیت 

انداخته و گروه های فلسطینی را در یک کشمکش انتها ناپذیر فرو برد. از طرفی 

پروژه حذف یا کوچاندن اجباری مردم ساکن غزه که عنوان »حذف حماس« را 

یدک می کشد، با برچسب تشکیلات خودگردان کلید خواهد خورد که می تواند 

نقش رژیم صهیونیستی و امریکا را بسیار کمرنگ کند.

ازسوی دیگر نتانیاهو به طور همزمان اعلام کرد که مسئولیت امنیت در غزه را پس 

از جنگ برعهده خواهد گرفت. به معنایی نخست وزیر رژیم صهیونیستی از اهداف 

بلند مدت مشترک کاخ سفید و اشغالگران پرده برداشته و تلاش می کند با برچسب 

تشکیلات خودگردان راه دستیابی به کنترل نوار غزه را هموار کند.

 آزادی اسرا

یکی از کارت های بازی بلینکن برای رایزنی با مقامات کشورهای منطقه، آزادی اسرای 

در دست حماس است. رژیم صهیونیستی که در روزهای ابتدایی حملات مرگبار به 

نوار غزه سودای پیروزی را در سر داشت، نسبت به آزادی و جان اسرای در دست 

حماس ابراز بی تفاوتی کرد و اعلام داشت که آنها نمی توانند مانعی برای بمباران 

نوار غزه باشند. بر همین اساس بود که بر اثر بمباران جنگنده های رژیم اسرائیل 

حدود ۶0 اسیر صهیونیست کشته شدند، اما دیری نپایید که نتانیاهو در تله فشار 

گروه های مقاومت قرار گرفت. از این رو بالاجبار با دستمایه قرار دادن جان آنها تلاش 

کرد توجیهی برای تهاجم زمینی فراهم کند. در این بین کاخ سفید که نگرانی های 

عمده ای از فشار افکارعمومی دارد، به رژیم صهیونیستی برای پذیرش توافق برای آزادی 

اسرا فشار می آورد. در همین راستا آنتونی بلینکن تأکید کرد که واشنگتن خواستار 

بازگرداندن گروگان هایی است که توسط حماس اسیر شده اند و کشورهای منطقه 

می توانند نقشی کلیدی در بازگرداندن آنها ایفا کنند. نتانیاهو نیز اعلام کرده است 

که آتش بس در نوار غزه بدون آزادسازی گروگان ها امکان نخواهد داشت.

 کاستن از فشار افکارعمومی

»وقفه بشردوستانه« مزین شده به شعار انسان دوستی؛ شیوه جدید کاخ سفید 

در راستای فریب عمومی جهان، برای تقلیل فشار روانی حاکم بر کاخ سفید، 

رژیم صهیونیستی و دیگر همپیمانان طراحی شده است. با وجود آنکه رژیم اسرائیل 

و امریکا از همان ابتدا برای انحراف اذهان جهانیان از واقعیت های میدانی و شکست 

مفتضحانه  این رژیم متوسل به دروغ پردازی شدند، اما شدت فاجعه به قدری بود 

که نتوانستند بر دیدگان جامعه جهانی چیره شوند. مردم جهان در پی این جنایات 

به خیابان ها آمدند و ضمن همبستگی با مردم فلسطین خواستار پایان دادن به 

حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی از سوی هدایت کنندگان آن شدند. این امر 

با شتاب گرفتن حملات سیر صعودی به خود گرفت و فشار فزاینده افکارعمومی 

بر سیاستمداران، آنها را وادار کرد در اظهارات خود تجدید نظر کرده و لفظی تعدیل 

یافته و مزورانه ای را در بیانات خود به کار برند.

اینک کوچک ترین شکی وجود ندارد که آنچه در نوار 

غزه جریان دارد، یک نسل کشی بی رحمانه توسط 

صهیونیست ها است و آنچه این پاکسازی قومی 

نفرت انگیز را از موارد مشابه قبلی تفکیک می کند، 

سهم داشتن کشورها و نهادهایی بسیار فزون تر از 

دفعات پیشین در این قتل عام های گسترده است.

یک ماه بعد از شروع طوفان الاقصی، درحالی که رژیم 

جعلی صهیونیستی برای جبران آن، باریکه غزه و 2/3 

میلیون فلسطینی ساکن در آن را بی وقفه بمباران 

می کند، نشانه ای از امنیت و عدالت در این منطقه 

به چشم نمی خورد. این در شرایطی است که بیش از 

10 هزار و 500 فلسطینی به شهادت رسیده اند و آمار زنان 

و کودکان قربانی شده، به 7 هزار نفر نزدیک تر می شود. 

نه تنها دولت های بزرگ غربی کوچک ترین مداخله 

مثبت و مؤثری در این رویداد اسفبار نداشته اند، بلکه 

انواع همراهی ها را با جنایتکاران صهیونیستی صورت 

داده اند و آنها را تا بن دندان مسلح کرده اند تا رودی 

از خون را در غزه جاری سازند. فضای غزه سرشار از 

دود و آکنده از بوی انفجار است و ارتش صهیونیستی 

نه تنها جان فلسطینی ها را می ستاند بلکه با سلاح 

زور و تهدید، آنها را مجبور به ترک منطقه و تخیله نوار 

غزه کرده است. این پاکسازی قومی شرم آور لکه ننگی 

ماندگار برای کل »قدرت«های غربی و بویژه امریکا است 

که به جای نجات دادن فلسطینی ها و عقب راندن 

نظامیان اسرائیلی قطعنامه های مکرر سازمان ملل در 

زمینه لزوم پایان بخشیدن هرچه سریع تر به کشتار 

فلسطینی ها را وتو می کنند و به استمرار جنایات 

بی سابقه آنان مبادرت می ورزند.
 

نوار غزه، »منطقه امنیتی ویژه« می شود؟

در یک ماه سپری شده نه تنها به سربازان بی رحم 

صهیونیستی اجازه داده شده به هر جنبنده ای در 

نوار غزه تیراندازی کنند بلکه سیل کمک های جاری 

شده از سوی کشورهای دیگر را که قصد رساندن 

غذا و دارو و امدادهای فوری پزشکی به مردم این 

منطقه داشته اند، در لب مرزها متوقف مانده و رژیم 

ضدبشری تل آویو اجازه ورود آن را به باریکه غزه 

نداده است. جریان برق هم 15 روزی است که در 

سطح وسیعی از غزه قطع شده و آب شرب سالم هم 

وجود ندارد و وسایل ارتباطی از کار افتاده و سربازان 

صهیونیستی به هر خشونت ممکنی دست می زنند. با 

این تمهیدات دولت نامشروع تل آویو به وضوح قصد 

دارد با خالی کردن کل منطقه از ساکنان آن و کوچاندن 

اجباری فلسطینی ها، نوار غزه را تبدیل به یک منطقه 

امنیتی غیرقابل ورود و پایگاهی برای استقرار تجهیزات 

ویژه نظامی خود کند. چیزی که اسرائیل امید دارد 

بر امنیتش در منطقه بیفزاید و از قدرت و وسعت 

عمل مبارزان فلسطینی که در جریان طوفان الاقصی 

ضربات مهلکی به اسرائیلی ها وارد کرده اند، بکاهد. 

این درحالی است که حماس و جنبش جهاد اسلامی 

در جریان بپاخیزی اخیرشان چنان سرزمین های 

اشغالی و نقاط تصرف شده توسط اسرائیلی  ها را از 

زمین و هوا و دریا کوبیده اند که در تاریخ مخاصمات 

75 ساله اسرائیل- فلسطین بی سابقه بوده و نفس 

صهیونیست ها را گرفته است.
 

یک همراهی اسفبار و هولناک

تاریخ نگاران و نظریه پردازان علوم اجتماعی- سیاسی 

معتقدند که پاکسازی های قومی که در سنوات اخیر 

بارها در جاهای مختلف جهان تحقق یافته، معمولاً 

محصول عمل فقط یک رهبر شیطان صفت و یا 

تک لشکرهای تندرو و تک دولت های کوچک رادیکال 

نبوده بلکه با حمایت وسیع کشورهای دیگر و مشارکت 

مستقیم یا غیرمستقیم آنها و یا حداقل اتخاذ سیاست 

سکوت توسط این کشورها در قبال اقدامات عوامل 

پاکسازی صورت پذیرفته است. با این حال نسل کشی 

فعلی در باریکه غزه که احتمال بسط هرچه بیشتر و دیر 

یا زود آن به کرانه غربی هم وجود دارد، با چنان حجم 

عظیمی از همراهی دولت های بزرگ و ظالم غربی 

همراه است که در هیچ یک از موارد قبلی پاکسازی های 

قومی چنین گستره ای از همراهی با عاملان جنایت 

رؤیت نشده بود. درست است که مردم عادی در جای 

جای جهان بپاخاسته و با برپایی تظاهرات خیابانی، 

حمایت وسیع خود را از مظلومان فلسطینی اعلام و 

متوقف کردن جنایتکاران صهیونیست توسط سازمان 

ملل و شورای امنیت را خواستار شده اند اما دولت های 

اکثر کشورها در امریکای شمالی و مرکزی و اروپای 

غربی یا به طور علنی به تجهیز نظامی و پشتیبانی 

سیاسی رژیم صهیونیستی پرداخته اند و یا با سکوت 

کردن در قبال فجایع غزه، به ارتش متجاوز اسرائیل 

امکان استمرار بخشیدن به اقدامات ضدانسانی خود را 

داده اند. این بی گمان یکی از بزرگ ترین پاکسازی های 

قومی در سطح جهان طی سالیان معاصر است و فقط 

آنچه جنایتکاران صرب در سال های 1992 تا 1995 بر 

سر مسلمانان و آزادگان بوسنی و هرزگوین آوردند، از آن 

فراتر می رود و البته رژیم غیرقانونی تل آویو در صورت 

برقرار نشدن آتش بس این فرصت را می یابد که به 

آمار هولناکی دست یابد که نسل کش های صرب 

30 سال پیش در منطقه بالکان )در قلب اروپا( به آن 
شدند. نائل 

 

پیشنهاد رشوه دهی آشکار از سوی غربی ها

امریکا در عین فرستادن مدرن ترین تجهیزات 

نظامی اش به تل آویو به وضوح به هر دولت و نهادی 

در سطح جهان که قصد تقویت فلسطین را در ستیز 

جاری اش با اسرائیل داشته باشد، اخطار داده که 

شدیدترین برخورد ممکن را با آنها خواهد داشت. 

بریتانیا هم مثل امریکا که سه هفته ای است دو ناو 

هواپیمابر خود را به سواحل دربرگیرنده جنوب لبنان 

گسیل کرده، دو ناو از همین نوع را در نقاط مشرف به 

کرانه باختری مستقر ساخته است. آلمان و فرانسه هم 

با انواع حمایت های آشکار و نهان از صهیونیست ها آنها 

را جری تر ساخته اند و امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه همانند جو بایدن همتای امریکایی اش و آنتونی 

بلینکن، وزیر خارجه امریکا دو هفته پیش سفری 

رسمی به اسرائیل داشت و آنجا با صراحت کلام هرچه 

بیشتر با خانواده صهیونیست های به هلاکت رسیده 

طی »طوفان الاقصی« ابراز همدردی کرد و هیچ اشاره ای 

به مردم فلسطین نکرد که صبح و شب زیر بمباران 

صهیونیست ها قرار دارند و چندبرابر اسرائیلی ها تلفات 

داده اند. از دیدگاه آنها، حماس یک نهاد تروریستی 

است و در اظهارات آنان فلسطینی ها ملتی هستند 

که خاورمیانه را ناامن ساخته اند و باید از آنجا اخراج 

شوند. برپایه چنین ایده های شرم آوری است که 

تعداد زیادی از کمپانی های ثروتمند و نهادهای بزرگ 

سرمایه گذاری در امریکا و اروپای غربی به یکی دو کشور 

واقع در شاخ آفریقا و بویژه مصر عنوان کرده اند که اگر 

وسایل و امکانات اسکان بیش از 3 میلیون فلسطینی 

را که تل آویو می کوشد از کل مناطق جنوبی فلسطین 

دیپورت کند، مهیا کنند و آنها را در خاک خود بپذیرند 

و به آنها اسکان دائمی بدهند، هرگونه نیاز مالی آنها را 

تأمین و هر امتیاز و نعمتی را که بطلبند، ارائه خواهند 

کرد. این یک رشوه دهی آشکار به هر دولت و نهادی 

است که حاضر باشد در راه کامل شدن روند پاکسازی 

قومی مذکور با اسرائیل همکاری و مأموریت پلید آنها 
را کامل کند.

 

»به روزسازی« ابزار فاجعه

بسیاری از مطبوعات در غرب هم در 30 روزی که از 

شروع طوفان الاقصی می گذرد، کوشیده اند با متهم 

کردن حماس به عنوان نهاد شروع کننده جنگ 

جاری،  هرگونه تغییری را در اردوگاه غاصبان صهیونیستی 

بزدایند و فلسطینیان را که در عملیات اخیر اسرائیل 

بیش از 23 هزار مجروح داده اند، بانی هرگونه ناامنی 

جلوه بدهند که در نیم قرن اخیر در خاورمیانه وجود 

داشته است. از دید سیاست پیشه های سرسپرده 

غربی نیز حماس نهادی تروریستی است که باید 

به هر قیمتی حذف شود و تک دولت ها و ارگان ها و 

رسانه هایی که با این موج پوشالی غربی همسویی 

نشان ندهند، به انزوا کشیده خواهند شد. میزان 

صحنه سازی و دروغ پردازی برخی دولت های غربی 

به حدی رسیده که در ادعاهایشان و یا رسانه های 

بیانگر افکار و امیال آنها، فلسطینی ها ملتی آشوبگر 

و نماد تروریسم هستند و اسرائیلی ها نمونه تمدن و 

نماد انسانیت، حال آنکه هر آزاده ای در سطح جهان 

می داند که این اسم گذاری ها برعکس است و این 

صهیونیست ها هستند که باید بزرگ ترین مظاهر 

بربریت و تروریسم دولتی در جهان فعلی توصیف 

شوند. عدم همراهی مردم عادی در اکثر قریب به 

نسل کشی کم سابقه اشغالگران در غزه

غربی ها غزه را ویران کردند

 محمد عیاش 

استاد رشته جامعه شناسی در دانشگاه مانت رویال کانادا

مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز 

اتفاق کشورهای غربی با ایده های پرتزویر سران آنها 

و به اهتزاز درآمدن پرچم قدس شریف در دست آنها 

در تظاهراتی که در جای جای جهان برپاست، حاکی 

از رسوخ علاقه و ارادت به ملت مظلوم فلسطینی 

در دل جمعیت کشورها و منفور شدن هرچه بیشتر 

کودک کش های اسرائیلی در چشم مردم است. 

با این حال اگر روند فعلی نسل کشی در باریکه 

غزه متوقف نشود و ارتش اسرائیل، فلسطینی ها 

را همچنان شهید یا از منطقه دیپورت کند و از این 

طریق بر حجم سرزمین های اشغال شده توسط 

خود بیفزاید، شاید فاجعه ای شکل گیرد که از تمامی 

فجایع قبلی اسرائیلی ها فراتر برود و دنیا به تیره ترین 

شکل ممکن درآید و انسانیت به کلی لگدمال شود. 

به واقع زیاده خواهی امپریالیسم غربی و بلعیدن 

متعلقات دیگران و ریختن هر میزان خونی در راه آن 

مدت مدیدی است که در سطح جهان ادامه دارد و 

فقط شکل و وسایل اجرای آن در هر دهه و مقطع زمانی 

مشخصی تغییر می یابد و به روز می شود و عاملان اجرای 

آن تغییر چهره می دهند. این بزرگ ترین خطری است 

که از تجاوز اخیر صهیونیست ها مایملک فلسطینی ها 

را تهدید می کند و متأسفانه هیچ تلاش مؤثری برای 

رفع و حتی مهار نسبی آن توسط کشورهایی مشاهده 

نمی شود که توان انجام این کار را دارند ولی به جای آن 

قطعنامه های مکرر صادر شده توسط شورای امنیت را 

در لزوم متوقف سازی نسل کشی در غزه وتو می کنند و 

تأسف و افسوسی هرچه بیشتر را بر چهره انسان های 

واقعی زمانه می نشانند.
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مادورو: صهیونیسم خطرناک تر از نازیسم است

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در سخنانی تأکید کرد که ایدئولوژی رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 

مسلمانان و مسیحیان جهان از نازیسم خطرناک تر است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، نیکلاس مادورو، 

رئیس جمهور ونزوئلا گفت: »اسرائیل بیمارستان های نوار غزه را بمباران و بیماران، مجروحان و آوارگان فلسطینی را قتل عام 

می کند و علاوه بر یک کلیسای ارتدوکس، مسجدی با قدمت بیش از هزار سال را در غزه ویران و به اردوگاه های آوارگان 

فلسطینی نیز حمله کرد.« او در ادامه با اشاره به واقعه هولوکاست گفت: »آنها امروز همان اعمال را علیه فلسطینی ها انجام 

می دهند.« او تأکید کرد: »رژیم صهیونیستی بذر یک ایدئولوژی خطرناک تر از نازیسم را ابتدا علیه مردم فلسطین و سپس همه 

ملت های عربی و اسلامی و همچنین مسیحیان کاشته است.« او پیش تر هم اعلام کرده بود که رژیم صهیونیستی در حال 

نسل کشی فلسطینی ها در غزه است و کاراکاس از نوار غزه حمایت بشردوستانه خواهد کرد. وی همچنین برگزاری کنفرانس 

بین المللی اضطراری و فوری قدرت های بزرگ برای دستیابی به توافقی برای توقف جنگ در غزه را خواستار شده است.

مقتدی صدر: نتانیاهو فرعون زمان است

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق با استناد به آیات قرآن کریم، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به 

فرعون زمانه تشبیه و با تشریح جنایات این رژیم، تأکید کرد: »پایان »بنی اسرائیل« نزدیک است.«

به گزارش ایرنا، مقتدی صدر با انتشار بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( افزود: »یکی از بهترین داستان هایی 

که در قرآن کریم ذکر شده، قوم »بنی اسرائیل« است که خدای متعال، دریا را برای آنها شکافت و آنها را از غرق شدن نجات 

داد. وی سپس با اشاره به آیه 104 سوره اسراء و با تشریح اینکه »در این اینجا منظور از زمین، سرزمین مقدس فلسطین 

است«، خطاب به صهیونیست ها نوشت: »وعده خدا نافذ بود، پس هر چقدر هم که بخواهید طفره بروید، هیچ بازگشتی 

به قضا و قدر خدا نیست.« مقتدی صدر، صهیونیست ها را منفورترین ملت ها خطاب کرد و به آنها گفت: »اگر هیتلر شما را 

از آلمان اخراج کرد و عده ای از شما را سوزاند، فقط به خاطر کارهای پست شما بود و امروز نیز همانند قبل در آتش مقاومت 

در حال سوختن هستید و بحق که نتانیاهو فرعون زمانه است.«

سیاستمدار فرانسوی: این جنگ قابل قبول نیست

دومینیک دو ویلپن، نخست وزیر پیشین فرانسه در دوران ریاست جمهوری »ژاک شیراک« با محکوم کردن سیاست جنگ طلبانه رژیم 

صهیونیستی علیه فلسطینیان، جنگ های سه گانه در غزه به رهبری »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم را محکوم و از رویکرد 

اسرائیل در منطقه بشدت انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، دو ویلپن در گفت وگو با شبکه رادیویی فرانس انَفو تأکید کرد: »نتانیاهو در 

حال جنگ است تا راه حل سیاسی روی میز نیاید و اینجاست که این جنگ غیرقابل قبول است.« او با اشاره به سخنان نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی که کماکان بر طبل جنگ می کوبد و مدعی است که تا آزادی اسرای اسرائیلی محاصره غزه را پایان نخواهد داد، 

گفت: »این پاسخ نتانیاهو گفت وگوی ناشنوایان است؛ اسرائیل باید کاری را که به ندرت در تاریخ خود انجام داده است، انجام 

دهد: به جامعه بین المللی گوش فرا دهد.« نخست وزیر پیشین فرانسه افزود: »دفاع از خود مجوزی برای قتل عام نیست. بیایید 

از پرسیدن مسئولیت ]این جنگ[ دست بکشیم. ما ]شناسایی[ مقصر را به مورخان می سپاریم. آنچه ما می خواهیم این است که 

این قتل عام ها متوقف شود. زیرا پاسخ اسرائیل ]به حملات هفتم اکتبر حماس[ نه هدفمند است و نه متناسب.«

گوترش: غزه گورستان کودکان شده است

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد با تأکید بر اینکه جنگ در غزه »بحران انسانیت« است، هشدار داد: »غزه به سرعت در 

حال تبدیل شدن به »گورستان کودکان« است.« به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، آنتونیو گوترش در جمع خبرنگاران در 

مقر سازمان ملل گفت: »تشدید درگیری در غزه جهان را تکان می دهد، منطقه را متلاطم و از همه غم انگیزتر، بسیاری از زندگی های 

بی گناه را نابود می کند.« او کرانه باختری و قدس اشغالی را از جمله »مناطق ملتهب« توصیف کرد که ممکن است اوضاع از کنترل 

خارج شود و همچنین از تشدید درگیری ها در لبنان، سوریه، عراق و یمن ابراز نگرانی کرد. وی تصریح کرد: »حفاظت از غیرنظامیان 

باید از اهمیت بالایی برخوردار باشد. من به شدت نگران نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه هستم. بگذارید واضح بگویم؛ 

هیچ طرف جنگی بالاتر از قوانین بین المللی بشردوستانه نیست.« دبیرکل سازمان ملل با تأکید بر اینکه غزه در حال تبدیل 

شدن به گورستان کودکان است، افزود: »بر اساس گزارش ها، روزانه صدها دختر و پسر کشته یا زخمی می شوند. همچنین طبق 

گزارش ها، روزنامه نگارانی که در چهار هفته گذشته کشته شده اند، بیشتر از هر درگیری در حداقل سه دهه گذشته بوده است.«

با ورود جنگ غزه به ماه دوم خود، نگرانی های 

بین المللی از وضعیت آوارگان این جنگ رو به افزایش 

دارد. درهمین ارتباط دیروز سازمان ملل در گزارشی 

جدید اعلام کرد، شمار آوارگان این جنگ به 1.۶1 

میلیون نفر رسیده است.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، بنابر گزارش 

مقامات رسمی، از یک ماه پیش تاکنون بیش از 70 

درصد جمعیت فلسطینی های ساکن غزه که اغلب 

آنان را ساکنان شمال این منطقه تشکیل می دهند، 

از خانه و کاشانه خود آواره شده اند. بنابر آماری که 

دفتر رسانه ای غزه منتشر کرده است، در این مدت 

1.۶1 میلیون نفر از 2.3 میلیون ساکن باریکه غزه 

به خاطر شدت بمباران ها و وضعیت وخیم بخش 

شمالی این منطقه، مجبور به ترک خانه های خود 

شده اند. این درحالی است که شمار شهدای غزه 

که اغلب آنها ساکن شمال این منطقه بوده اند، به 

بیش از 10 هزار نفر رسیده است.

این درحالی است که ناظران سازمان ملل اعلام 

کرده اند، تنها طی روز گذشته 5 هزار نفر از بخش 

شمالی نوار غزه راهی بخش جنوبی آن شده اند. 

این افراد، پس از آن منطقه شمال غزه را ترک کردند 

که رژیم صهیونیستی با اعلام مهلت چهارساعته ای از 

شهروندان خواست تا این منطقه را ترک کنند. دیروز 

نیز ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار یک کلیپ کوتاه 

ویدیویی که در آن شماری از فلسطینیان مشاهده 

می شدند که دست های خود را بالای سر گرفته و با 

پرچم سفید حرکت می کردند، مدعی شد، این افراد 

بدون هیچ آسیبی موفق به عبور از مناطق شمالی 

شده اند. درهمین ارتباط آویخای ادرعی، سخنگوی 

ارتش رژیم صهیونیستی در سخنانی مدعی شد، 

این واحد ها در حال گشودن کریدوری بشردوستانه 

برای تخلیه غیرنظامیان از شمال باریکه غزه هستند. 

او همچنین خطاب به ساکنان غزه گفت: »اگر به 

خود و عزیزان تان اهمیت می دهید، می توانید طبق 

دستورات از جاده صلاح الدین به جنوب بروید.«

با این حال هنوز بسیاری از ساکنان بخش شمالی غزه 

حاضر نشده اند، خانه های خود را ترک کنند.

این درحالی است که ارتش رژیم صهیونیستی در دو 

روز گذشته راه ارتباطی شمال و جنوب غزه را قطع 

کرده و شهر غزه را که پرجمعیت ترین بخش باریکه 

غزه است، زیر آتشباران شدید هوایی و زمینی قرار 

داده است. به همین دلیل نیز راه های ارتباطی شمال 

به جنوب غزه کاملاً ویران شده است و در نتیجه 

شهروندانی که قصد کوچ به منطقه جنوبی را دارند، 

مجبور هستند، پای پیاده این مسیر را طی کنند. این 

در شرایطی است که این افراد به طور خانوادگی کوچ 

می کنند و در بین آنها کودکان و افراد مسنی هستند 

که توانایی پیاده روی طولانی مدت را آن هم در شرایطی 

که معدود وسایل زندگی خود را حمل می کنند، 

ندارند. ضمن آنکه این افراد حتی اگر بتوانند از 

مشقات پیاده روی جان سالم به در ببرند، هیچ 

تضمینی برای امنیت جانی آنها برای در امان ماندن 

از حملات موشکی و جنگنده های رژیم صهیونیستی 

وجود ندارد. همان طور که دو هفته قبل نیز ارتش 

رژیم صهیونیستی با حمله به کاروان آوارگانی که به 

سمت جنوب می رفتند، 80 نفر را به شهادت رساند.

در این میان برای آوارگان فلسطینی که نیازمند 

کمک های انسانی هستند، کمک هایی که از برخی 

کشورها می رسد، دردآور است. یکی از این کشورها 

آلمان است که دیروز همزمان با اعلام ارسال 

کمک های نظامی برای ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 

کرد  قصد دارد همکاری های خود با آژانس آوارگان 

فلسطینی )آنروا( را از سر گیرد.

علاوه بر این، فلسطینیان حتی در کمپ های آوارگان 

نیز امنیت ندارند و در هفته های گذشته ارتش رژیم 

صهیونیستی بارها به این اردوگاه ها حمله کرده و جان 

صدها نفر را گرفته است. به گزارش خبرگزاری رسمی 

فلسطین وفا، دیروز در جدید ترین این حملات، 

هواپیماهای اسرائیل خانه خانواده الحمیده در 

اردوگاه آوارگان شبوره در شهر رفح را هدف قرار دادند 

که در نتیجه آن 5 نفر از جمله یک زن شهید شدند. 

همچنین هواپیماها و واحدهای توپخانه اسرائیل 

اطراف بیمارستان قدس در منطقه تل الحوا در نوار 

غزه که عموماً آوارگان از محیط این بیمارستان ها 

برای در امان ماندن از حملات استفاده می کنند و 

همچنین اردوگاه آوارگان شاطی و المغازی در منطقه 

زیتون و بسیاری از نقاط در منطقه بیت حانون را 

بمباران کردند که در نتیجه این بمباران ها تعداد 

زیادی شهید و زخمی شدند.

این در حالی است که هلال احمر فلسطین اعلام کرد، 

جنگنده های اسرائیلی اطراف بیمارستان قدس را با دو 

موشک مورد هدف قرار دادند و از سازمان های امدادی 

خواست تا کمک های اولیه را فوری به غزه و مناطق 

شمالی برسانند. همچنین گزارش شده است که یک 

مسجد در اردوگاه آوارگان بریج مورد اصابت موشک  

جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.

درگیری های سنگین مقاومت 
 

و ارتش صهیونیستی در شمال غزه

گروه جهان/ روز گذشته در ادامه تحولات میدانی در 

باریکه غزه، ارتش رژیم صهیونیستی که در چند روز 

اخیر در تکاپو برای تسلط بر شهر غزه است، با مانع 

سخت نیروهای مقاومت روبه رو شد. گزارش ها حاکی 

است، نظامیان رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته اند 

وارد مناطق شهری در شمال باریکه غزه شوند و در 

برخی مناطق از جمله شرق و جنوب محله »الزیتون«، 

شمال اردوگاه الشاطئ و شرق بیت حانون مجبور به 

عقب نشینی و بیرون کشیدن تانک ها و خودروهای 

زرهی خود شدند.

به گزارش فارس، نظامیان رژیم صهیونیستی که در یکی 

دو روز گذشته با انتشار برخی تصاویر از منهدم کردن 

تونل های مقاومت مدعی پیشروی در اراضی اشغالی 

شده بودند، روز گذشته پس از حملات جدید به 

محله های مسکونی در بیت حانون، بیت لاهیا و حومه 

شرقی و غربی غزه، مجبور به بازگشت به همان خطوط 

اولیه در روزهای نخست  حمله زمینی شدند و اذعان 

داشتند، شمار نظامیان کشته شده آنان در جریان 

نبرد زمینی در غزه به 35 نفر رسیده است. این در حالی 

است که سران این رژیم با اعمال محدودیت های 

رسانه ای شدید و سانسور در رسانه های اسرائیلی مانع از 

اطلاع رسانی دقیق درباره تلفات ارتش خود می شوند. 

به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی در همین 

حال برای تلافی شکست هایی که در بخش شمالی 

باریکه غزه متحمل شد، روز گذشته به حملات موشکی 

و هوایی خود در برخی مناطق مانند خان یونس ادامه 

داد. این رژیم همچنین در کرانه باختری، در طولکرم با 

فلسطینیان این منطقه درگیر شد.

خبرها همچنین حاکی از آن است در جریان حملات روز 

گذشته ارتش رژیم صهیونیستی با شهادت یک خبرنگار 

دیگر شمار اهالی رسانه که به دست رژیم صهیونیستی 

در 32 روز اخیر شهید شده اند به 49 نفر رسید. محمد 

ابو حصیره خبرنگار خبرگزاری وفای فلسطین به همراه 

42 نفر از اعضای خانواده اش در بمباران منزلشان در 

غرب غزه به شهادت رسید.

یک میلیون نفر در نوار غزه آواره شدند
شهر غزه
۷۷5۰۰۰

شمال غزه

دیر البلاه

تراکم بیشتر

تراکم کمتر

خان یونس
رفح

اسرائیل به ۱.۱ میلیون نفر دستور داد 

تا به جنوب وادی غزه حرکت کنند

وادی غزه

AFP

  AFP :عکس ها

 آمار مخوف
از تلفات انسانی در غزه

از کل جمعیت نوار غزه
 قربانی مستقیم 

حملات شدند

چه شهدا و چه مجروحین

متوسط تعداد شهدا

6 کودک در هر ساعت
5 زن در هر ساعت

تن مواد منفجره

نوار غزه را بمباران کردند

 به طور متوسط   ۱ تن 
در هر کیلومتر مربع

از واحد های مسکونی

در نوار غزه به طور کامل

در بمباران ها و حملات 
آسیب دیدند

 مدارس نوار غزه 
تخریب شدند

 9 درصد آنها دیگر قادر 

به فعالیت نیستند

بیمارستان های غزه به طور متوسط 

پذیرش می کنند

15 شهید در هر ساعت
و یک مجروح در هر دقیقه

از کل جمعیت نوار غزه

به زور از خانه های خود آواره شدند

دلیل آن بمباران و حملات بود

نیمی از بیمارستان های نوار غزه 
 

و 62 درصد مراکز درمانی

فعالیت خود را متوقف کرده اند

از واحدهای مسکونی در نوار غزه

به طور کامل تخریب شده یا قابل 
اسکان نیستند

مساجد نوار غزه خسارت دیده اند

 و 5 درصد به طور کامل 
تخریب شده اند

و انفرادی به پلیس ملی رژیم صهیونیستی 
را تصویب کرده که این مسأله نگرانی را در 
میان برخی از مقام های امریکایی افزایش داده 
مبنی بر اینکه این تسلیحات سبک به دست 
شهرک نشینان اسرائیلی بیفتد و به صورت 
بی رویه علیه غیرنظامیان فلسطینی استفاده 
شود. ایسنا به نقل از وال استریت ژورنال در 
گزارشی خبر داده، تصمیم دولت واشنگتن در 
روزهای اخیر شامل انتقال 30 میلیون دلار سلاح 
نیمه خودکار و خودکار از طریق مجوزهای مورد 
تأیید وزارت خارجه امریکا گرفته شده است. 
این تصمیم در حالی گرفته شده که جامعه 
جهانی در پی کشته شدن هزاران غیرنظامی 
بیگناه در حملات اخیر در غزه بشدت نگران 
است. فروش تسلیحات سبک بر آنچه که 
برای بسیاری از جمله اعضای کنگره و گروه های 
حقوق بشر، حمایت امریکا از استفاده از هدف 
قرار دادن بی رویه غیرنظامیان در داخل غزه 

است، تأکید دارد.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت غزه، در این 
یک ماه بیش از 10 هزار فلسطینی شهید شدند 
که بیش از دو سوم آنها را زنان، کودکان و 
سالخوردگان تشکیل می دهند. قانونگذارانی 
چون سناتور »کریس ون هولن« نگران هستند 
که این تسلیحات سبک به دست افراد ناباب 
بیفتد. او به دنبال دستیابی به این تضمین از 
سوی دولت واشنگتن است که این تسلیحات 
برای تحریک خشونت و افراط گرایی علیه 
بن  فلسطینی های بیگناه استفاده نشود. 
گویر نمادی از ملی گرایان افراطی در دولت 
صهیونیستی است که تا سال 2020 تصویری 
از»باروخ گلدشتاین«، افراط  گرای اسرائیلی- 
امریکایی را در اتاق نشیمن منزلش آویزان 
می کرد؛ گلدشتاین در سال 1994، 29 فلسطینی 
را در مسجدی در کرانه باختری به شهادت رساند.
این مقام رژیم صهیونیستی کسی است که 
در اکتبر سال جاری میلادی وقتی بر سر 
زبان ها افتاد که یکسری تصاویر را در رسانه های 
اجتماعی از خودش منتشر کرد در حالی که 
میان گروه های مدنی در سراسر اراضی اشغالی 
سلاح توزیع می کرد. مقام های وزارت خارجه 
امریکا فروش تسلیحات سبک از کارخانه 
»کلت« و سایر کارخانجات تسلیحات سازی را 
تأیید کرده و گفتند، نگرانی ها از سوی اعضای 
کنگره، گروه های حقوق بشری و سایرین 
افزایش یافته و از دولت امریکا خواسته اند تا 
از رژیم صهیونیستی تضمین هایی درباره عدم 

سوءاستفاده از این تسلیحات دریافت کند.
جسیکا لویس، دستیار وزیر خارجه امریکا در امور 
سیاسی- نظامی در بیانیه ای بی سابقه با تأیید 
فروش تسلیحات و مذاکرات دیپلماتیک پیرامون 
آن با رژیم صهیونیستی گفت: ما تضمین هایی 
از سوی مقام های اسرائیلی دریافت کرده ایم 
که این تسلیحات فقط توسط واحدهای تحت 
کنترل پلیس ملی اسرائیل مورد استفاده قرار 
می گیرند. مقام های دولت بایدن نیز گفته اند 
که نگرانی مبنی بر توزیع یا استفاده نادرست 
از این تسلیحات توسط گروه های مدنی در 
کرانه باختری از آنجا که این پلیس در کرانه 
باختری فعالیتی ندارد و این تسلیحات نباید در 
آنجا مورد استفاده قرار گیرد، به صورت مؤثری 
مورد بحث نیست. نیویورک تایمز نیز اخیراً 
گزارش کرد که وزارت خارجه امریکا اطلاع رسانی 
غیررسمی فروش سلاح به رژیم صهیونیستی را 

به کمیته های کنگره ارائه کرده است.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

نشست های شورای امنیت سازمان ملل برای 
صدور قطعنامه و وادار کردن رژیم صهیونیستی 
به برقراری آتش بس را ناکام گذاشته است، دیگر 
نهادها و سازمان های بین المللی هم سلسله 
نشست هایی بی حاصل را برگزار کردند که 
تاکنون هیچ خروجی عملی برای توقف کشتار 
در نوار غزه به دنبال نداشته است. در تازه ترین 
مورد طبق گزارش منابعی اختصاصی، دیروز 
سه شنبه یک نشست بین المللی محرمانه در 
ژنو جهت گفت وگو و رایزنی پیرامون »آینده غزه« 
برگزار شده است. آن طور که ایسنا گفته، این 
نشست شامل نماینده هایی از امریکا، کشورهای 
اروپایی و یک هیأت سیاسی سطح بالا از سوی 

تشکیلات خودگردان فلسطین می شود.
رسانه خبری بی ان ان گزارش داد، این نشست 
بر سناریوی مربوط به نحوه حکومتداری در غزه 
بعد از جنگ متمرکز است و آماده کمک رسانی 
در مدیریت این منطقه می شود. محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم 
در جریان دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه امریکا در شهر رام الله آمادگی خود را برای 
کمک رسانی به اداره این منطقه اعلام کرد. 
نشستی که هم اکنون به طور محرمانه در حال 
برگزاری است، »آینده غزه« نام دارد و علاوه بر 
کشورهای مذکور، برخی کشورهای عربی نیز در آن 
حضور دارند. از طرف دیگر نماینده دائم امارات 
در سازمان ملل اعلام کرد، نشست آتی شورای 
امنیت درخصوص اوضاع نوار غزه روز پنجشنبه 
)هجدهم آبان ماه( برگزار می شود. لانا زکی، 
نماینده دائم امارات در سازمان ملل خاطرنشان 
کرد: »همان طور که من متوجه شدم، شورای 
امنیت سازمان ملل روز پنجشنبه تشکیل جلسه 
خواهد داد. ما همچنین قصد داریم درخواستی 
مبنی بر برگزاری نشست های منظم، رسمی و 
غیررسمی را مطرح کنیم تا بیشتر بر این فاجعه 

انسانی در نوار غزه، متمرکز شویم.«
پیشتر سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرده 
بود که پکن طی دوره ریاست دوره ای خود در 
شورای امنیت از هیچ تلاشی برای برقراری صلح 
در اراضی فلسطینی دریغ نخواهد کرد. اخیراً 
ژانگ جون، نماینده چین در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد بر ضرورت برقراری آتش بس 
فوری برای اهداف بشردوستانه تأکید کرد و 
همچنین خواستار تسهیل در ارسال بدون مانع 
کمک ها به غیرنظامیان در نوار غزه از جمله غذا، 
آب، دارو و سوخت در سطح کافی شد.ژانگ جون 
از شورای امنیت خواست تا قطعنامه قاطعانه ای 
را تصویب کند که به وضعیت انسانی در نوار غزه 

می پردازد و آن را ضروری دانست.
در سی و دومین روز از جنگ غزه بنیامین 
رژیم صهیونیستی و  نتانیاهو، نخست وزیر 
امریکایی ها می گویند در حال بحث بر سر 
امکان دستیابی به آتش بس بشردوستانه یا 
توقف تاکتیکی در جنگ جاری در غزه هستند، 
در عین حال جنگ را طولانی می دانند. مقاومت 
فلسطین نیز به هدف قرار دادن عمق اراضی 
اشغالی با حملات موشکی و مقابله با تهاجمات 
نیروی زمینی اشغالگران ادامه داده و مانع از 

تحقق اهداف دشمن می شود.
 

تجهیزات پیشرفته تر محور مقاومت 
برای توازن قوا

 با وجود آنکه حمایت همه جانبه امریکایی ها، 
چه در قالب سیاسی و دیپلماتیک و ناکام 
گذاشتن شورای امنیت و دیگر نهادهای 

بین المللی برای فشار به رژیم صهیونیستی 
در اجرای آتش بس و چه در قالب ارسال 
تجهیزات و تسلیحات پیشرفته عملاً منجر به 
تداوم و تشدید جنایات در غزه شده است، در 
مقابل محور مقاومت منطقه نیز با دستیابی 
به جنگ افزارهای مدرن تر توانسته به نوعی به 
توازن قوا و توازن تهدید دست پیدا کند. در این 
خصوص گروه های مقاومت اسلامی عراق به 
موشک های میان برد از نوع »اقصی 1« مجهز 
شدند. به گزارش ایرنا، مقاومت اسلامی عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد که در چهارچوب پاسخگویی 
به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی در حملات 
به غزه تحت هدایت و مدیریت امریکا، گروه های 
مقاومت اسلامی عراق برای اولین بار موشک 
میان برد از نوع »اقصی 1« را وارد مدار خدمت 
کردند. مقاومت اسلامی عراق همچنین در بیانیه 
خود اشاره کرده که در برخی از عملیات های خود 
علیه پایگاه های اشغالگران امریکایی در عراق و 
سوریه از این نوع موشک استفاده کرده است.

در روزهای گذشته پایگاه های نظامی ایالات 
متحده در عراق و سوریه در چندین نوبت هدف 
حملات پهپادی، راکتی و موشکی مقاومت 
اسلامی عراق قرار گرفت. مقاومت اسلامی 
عراق به دنبال حمایت همه جانبه واشنگتن 
از رژیم صهیونیستی در حمله به غزه و پس از 
بمباران بیمارستان المعمدانی غزه توسط رژیم 
صهیونیستی، به امریکا هشدار داده بود که از 
این پس حملات علیه پایگاه های امریکایی در 

خاک عراق آغاز می شود.
 

ادعای نتانیاهو درباره کنترل اداره امنیتی 
غزه پس از جنگ

نشریه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت اطلاع داد که 
نتانیاهو به ABC امریکا گفته اسرائیل برای مدت 
نامعلومی غزه را اداره خواهد کرد. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در مصاحبه با این شبکه 
امریکایی وقتی از او پرسیده شد پس از پایان 
جنگ چه کسی باید غزه را اداره کند؟ با اشاره به 
حمله بزرگ مقاومت فلسطین به اراضی اشغالی 
در هفت اکتبر گفت: من معتقدم که اسرائیل 
مسئولیت امنیتی همه جانبه این باریکه را برای 
مدت نامعلومی بر عهده خواهد داشت، زیرا ما 
دیدیم که وقتی این مسئولیت امنیتی را برعهده 

نگیریم چه اتفاقی می افتد.
نتانیاهو گفت، تل آویو آنچه را او »وقفه های 
کوچک تاکتیکی« در جنگ غزه برای تسهیل 
ورود کمک های بشردوستانه یا اجازه خروج 
اسیران تحت بازداشت جنبش مقاومت اسلامی 
)حماس( خواند، در نظر خواهد گرفت. وی 
افزود: با توجه به وقفه های کوچک تاکتیکی 
که قبلاً اتفاق افتاده  است، فکر می کنم شرایط 
را بررسی کنیم تا امکان ورود کالاهای بشردوستانه 
یا خروج اسرا فراهم شود. رژیم صهیونیستی 
افزایش فشار بین المللی برای آتش بس را رد 
کرده و بر دستیابی به آنچه به عنوان اهداف 
جنگ خود علیه غزه از طریق پایان دادن به 
توانایی های جنبش حماس و آزادی اسرای 

صهیونیست می خواند، پافشاری می کند.
این اظهارات نتانیاهو در حالی است که در سی و 
دومین روز از جنگ غزه، اشغالگران حملات خود 
را به نوار غزه تشدید کرده و مناطق مسکونی، 
تأسیسات حیاتی و بیمارستان ها را هدف قرار 
می دهند، به طوریکه تاکنون بیش از 10 هزار 
نفر به شهادت رسیده اند که بیشتر آنها زن و 
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اقتصادینظامیدفاع موشکیجمع

در حالی تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
از یک ماه گذشت که شمار شهدای فلسطین از 
10 هزار نفر فراتر رفته است، با وجود این و به رغم 
اعتراضات، انتقادات و تظاهرات هر روزه مردم در 
گوشه و کنار دنیا، ایالات متحده امریکا برخلاف 
تمام شعارهای حقوق بشری و مواضع دوگانه اش 
در خصوص آتش بس، اقدام به ارسال تجهیزات 
جدید کشتار برای رژیم صهیونیستی کرده است.
روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که دولت 
امریکا در نظر دارد بمب هایی هوشمند به ارزش 
320 میلیون دلار را در اختیار رژیم صهیونیستی 
قرار دهد. این روزنامه امریکایی به نقل از منبع 
مطلع خبر داد، دولت جو بایدن در تاریخ 31 
اکتبر )نهم آبان( به صورت کتبی و رسمی به 
رهبران کنگره امریکا این موضوع را اطلاع داد. 
طبق اعلام دولت بایدن به کنگره، دولت 
می خواهد محموله موشک هوشمند از »خانواده 
اسپایس« را به ارزش 320 میلیون دلار در اختیار 
رژیم صهیونیستی قرار دهد. این روزنامه با 
استناد به مکاتباتی که مشاهده کرد، خبر داد 
که شرکت »رافائل یو اس ای« سازنده بمب های 
هوشمند، این تسلیحات را برای استفاده توسط 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به شرکت مربوطه 
اسرائیلی منتقل خواهد کرد. البته روز دوشنبه 
صدها نفر از حامیان فلسطین، بندر »تاکوما« 
ایالت واشنگتن را در اعتراض به اینکه یک کشتی 
نظامی به مقصد اراضی اشغالی قصد عزیمت 
دارد، محاصره کردند. به نوشته روزنامه سیاتل 
تایمز، 300 نفر در مقابل ورودی این بندر تجمع 
کردند تا مانع فعالیت خدمه عرشه و بارگیری 
این کشتی شوند. این کشتی ۶35 فوتی بخشی 
از یگان منابع دفاع ملی امریکا است و برای 
کمک به جنگ های عراق و افغانستان به کار 

برده شده است.
در این اعتراض 12 ساعته، برخی شرکت کنندگان 
به صورت دایره ای ایستاده و پرچم فلسطین 
و بنرهایی به دست داشتند که رویشان »به 
اسرائیل کمکی نکنید«، »همین الان آتش بس« و 
»مقاومت تا بازگشت« نوشته شده بود. معترضان 
همچنین از خودروهای خود برای ایجاد مانع و 
بستن راه ها و ورودی ها استفاده کرده و کارگران 
کشتی را مجبور کردند، برگردند. پلیس نیز پشت 
حصارها متوقف شده بود. تدارک جو بایدن، 
رئیس جمهور امریکا و دولت این کشور برای 
تقویت کمک های تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی 
در شرایطی انجام می شود که واشنگتن از 
ابتدای عملیات طوفان الاقصی، در حال کمک 
به این رژیم است. امریکا و دیگر کشورهای 
غربی بدون توجه به تلفات بالای غیرنظامیان 
فلسطینی شامل کودکان و زنان بی پناه، در 
حال حمایت از رژیم صهیوینستی هستند و حتی 
خواستار آتش بس هم نمی شوند.  اشرف القدره 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه روز دوشنبه خبر 
داد که شمار شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به این منطقه، به 10 هزار و 328 نفر رسیده است.

 
 سنگ تمام آلمان برای حمایت از جنایت

به موازات انتشار اخبار در خصوص ارسال 
رژیم  برای  امریکایی  هوشمند  بمب های 
صهیونیستی، برخی اخبار حکایت از اقدام 
مشابه آلمان برای ارسال تجهیزات و جنگ افزارها 
به این رژیم )صهیونیستی( دارد. در کنار آن 
روز دوشنبه، فرمانده نیروی هوایی آلمان وارد 
اراضی اشغالی فلسطین شد و با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی دیدار و گفت و گو کرد. ایرنا به نقل 
از رسانه های صهیونیستی گزارش داد که اینگو 
گرهارتس، فرمانده نیروی هوایی آلمان پس از 
ورود به اسرائیل با یواو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و فرمانده نیروی هوایی این رژیم 
دیدار کرد. پیش از این اولاف شولتز، صدراعظم 

آلمان 25 مهرماه به تل آویو رفته بود.
سفر فرمانده نیروی هوایی آلمان به تل آویو 
پس از حمایت این کشور از رژیم صهیونیستی 
در جنگ با حماس رخ می دهد. رابرت هابک، 
معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان نیز روز 
شنبه هفته جاری در یک پیام ویدیویی ضمن 
محکوم کردن آنچه وی رفتارهای  یهودی ستیزانه 
در این کشور دانست، مدعی شد که رفتارهای 
برخی از کشورهای اسلامی »دوگانه« است. وی 
همچون دیگر مقام های دولت فدرال آلمان بر 
امنیت اسرائیل تأکید کرد و گفت که این تنها 
یک جمله یا فرمول نسبی نیست و امنیت این 

کشور برای ما ضروری است.
مقام های آلمان در روزهای اخیر در نوبت های 
مختلف ضمن اعلام حمایت از کشتار مردم 
بی دفاع مظلوم فلسطین در جنگ با رژیم 
صهیونیستی خواهان اخراج طرفداران حماس 
از آلمان شدند. با افزایش حمایت آلمان از رژیم 
صهیونیستی، مقام های برلین درصدد اجرای 
قوانین سختگیرانه علیه فلسطینی هایی هستند 

که از آنها به حامیان حماس تعبیر می شود.
 

نگرانی  در خصوص مسلح شدن 
شهرک نشینان صهیونیست

علاوه بر تجهیز صهیونیست ها به سلاح های 
سنگین و نیمه سنگین پیشرفته برای جنایت در 
غزه، دولت بایدن انتقال 24 هزار سلاح سبک 

تسری جنایت به کل خاورمیانه 
در پی حمایت های بی دریغ غرب

وقتی موتور کشتار رژیم صهیونیستی طی یک 
ماه گذشته با سوخت اروپایی و امریکایی مدام 
در حال جنایت است، بی شک نوعی ولع و 
طمع برای این رژیم شکل می گیرد که به 
دنبال تسری جنایت های خود به کل منطقه 
خاورمیانه باشد و در این راستا با حمایت های 
سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی و لجستیکی غرب، 
رژیم صهیونیستی خود را برای انجام هرگونه 
جنایتی در هر نقطه از غرب آسیا محق بداند، 
کما اینکه هرتزی هالوی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی، در جریان بازدید از 
اسکادران جنگنده های رادارگریز اف-35 »آدیر« 
مدعی اهداف جنگی منطقه ای برای اشغالگران 
پس از عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش 

مقاومت اسلامی »حماس« در 7 اکتبر شد.
طبق گزارش شبکه صهیونیستی »آی24« که 
فارس منتشر کرده، هالوی اذعان کرد: »ما یک 
ماه از جنگ را به پایان رساندیم و آسیب های 
زیادی به حماس، رهبران آن و خرابکاران وارد 
کرده ایم. زیرساخت های حماس را در غزه ویران 
کردیم و همیشه آماده مقابله با دیگران در سایر 
مناطق هستیم.« رئیس ستاد مشترک ارتش 
صهیونیست ها در پیامی به کشورهای منطقه و 
تهدیدات در خصوص گشوده شدن چند جبهه 

علیه اشغالگران پاسخ داده و مدعی شد: »به 
شما می گویم که این پایگاه نظامی می تواند 
همه جای خاورمیانه را هدف قرار دهد.« هالوی 
در ادامه و ضمن تکرار ادعاهای نظامی تل آویو 
به  رغم تلفات ارتش، گفت: من این فرصت را 
داشتم که در اسکادران 140 یک جنگنده آدیر را 
ببینم که می تواند در فاصله 200 متری از نیرو به 
سربازان ما کمک کند؛ ما هنوز چنین کاری را با 

سلاح های بسیار سنگین انجام ندادیم.
رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی روز 
چهارشنبه هفته گذشته هم در سخنانی مدعی 
شده بود که تل آویو از هر فرصتی برای بازگرداندن 
ربوده شدگان استفاده خواهد کرد. او در ادامه 
و ضمن اشاره به سختی شرایط جنگی اذعان 
کرده بود: »جنگ بهای سنگین و دردناکی دارد 
اما ضروری است.« یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
اشغالگر هم شنبه )4 نوامبر( مدعی شده بود که 
تل آویو »یحیی السنوار«، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در غزه را ترور خواهد کرد. او با 
تحریک فلسطینی ها به دشمنی با رهبران حماس 
اذعان کرد: »اگر ساکنان غزه در این امر از ما 
سبقت بگیرند، زمان جنگ کوتاه تر خواهد شد.«

ناکامی مجدد شورای امنیت
در حالی که ایالات متحده امریکا در کنار حمایت 
تمام قد نظامی و تسلیحاتی، یک تنه تمام 
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فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تحلیل

درخواست یهودیان نیویورک برای آتش بس با اشغال محوطه مجسمه آزادی

سازمان ملل: ۷۰ درصد از ساکنان غزه آواره شدند

آوارگان بی پناه!
گروه جهان

گزارش
امریکا با ژست حقوق بشر به صهیونیست ها سلاح می دهد!

عملیات فریب بلینکن در منطقه
در حالی که رژیم صهیونیستی بی وقفه به حمات مرگبار و جنون آمیز خود ادامه 
می دهد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در جست و جوی راه حلی برای کنترل 

شرایط و تعدیل فضا، به دوره گردی در منطقه روی  آورده است.
سفرهای فشرده و ریاکارانه بلینکن در منطقه در حالی با ادعای کمک های بشردوستانه 
و اطمینان از عدم گسترش تنش در منطقه و تحقق روند صلح بلند مدت میان 
رژیم صهیونیستی و فلسطینی ها با کلید واژه »وقفه بشردوستانه« در جریان است که 
کاخ سفید به طور همزمان 14.3 میلیارد دلار برای حمایت مالی در نظر گرفته و نیروی 
هوایی آلمان نیز صراحتاً به اشغالگران صهیونیست کمک کرده است. این در حالی 
است که پیش تر و حتی در دو سفر قبلی بلینکن، گزینه آتش بس یا توقف نبرد هیچ 
محلی از اعراب نداشت و امریکا طرح های موجود در شورای امنیت را وتو می کرد. 
موضعگیری های عمدتاً ضد و نقیض ایالات متحده نشان می دهد امریکا در فرماندهی 
اتاق جنگ رژیم صهیونیستی برای مدیریت وضعیت بحران زده دچار سردرگمی شده 

است و می کوشد با قید فوریت وضعیت را به نفع این رژیم تغییر دهد.
اکنون در حالی از »صلح بلند مدت« نام برده می شود که به اعتقاد ناظران، امریکا و 
رژیم صهیونیستی هیچ تضمین معتبری در گرو آن ارائه نخواهند داد. همچنین امریکا 
وانمود می کند طرح منسوخ دو  دولتی را که یکی از طرح های پیشنهادی برخی از 
کشورهای منطقه در نشست قاهره بود معتبر می داند تا آنها را با خود همراه کند. از 
سوی دیگر به نظر می آید بخشی از مأموریت بلینکن تاش برای کاهش واکنش های 

مقاومت نسبت به منافع امریکا و کاهش آسیب پذیری وجهه آن در منطقه باشد.

 آتشبس
بلینکن تاش دارد طرح فریبنده »وقفه بشردوستانه« را در کنار حجم بالای 
حمات رژیم صهیونیستی، تنها راه گریز اضطراری از این وضعیت معرفی کند؛ 
لذا تاش می کند با ژست انسان دوستانه و سرپوش گذاشتن بر همکاری با 
رژیم صهیونیستی برای قتل عام مردم،  حداقلی ترین امکانات را به زعم خود برای 
مردم غزه ارسال کند. در همین رابطه او ادعا کرد که ایالات متحده در روزهای اخیر 
پیشرفت های بسیاری برای افزایش ارسال کمک های بشردوستانه به غزه داشته 
است و افزود:»ایجاد یک وقفه در درگیری ها نیز می تواند در این زمینه مؤثر باشد.«
وقفه به طور آشکارا از بازه زمانی تعیین نشده ای خبر می دهد که در آن شاید 
حمات به نوار غزه متوقف شود، اما در عمل این کدگذاری به سمت حمات 
موذیانه و غیرمحسوس زمینی و فشار مضاعف به مردم حرکت خواهد کرد. در این 
صورت کوچ اجباری مردم نیز در اثر این فشارها، به میل به تغییر محل سکونت 
تعبیر خواهد شد. عاوه بر آن، آنها در نظر دارند در این وقفه مبهم، تحرکات 
تهاجمی گروه های مقاومت فلسطینی و منطقه ای را به ایستایی برسانند و عوض 
آن وضعیت خود را سامان داده و در اتاق فکر جنگ نقشه راه دیگری طراحی کنند. 
ورود فرمانده نیروی هوایی آلمان و ارسال بمب های هدایت شونده از سوی امریکا 
به خاک سرزمین های اشغالی به خوبی از تغییر معادلات در جهت تشدید فشار 

نظامی به مردم غزه خبر می دهد.
در این بین استفاده همزمان نتانیاهو از کلیدواژه »وقفه های کوچک تاکتیکی« برای 
تسهیل ورود کمک ها یا خروج گروگان ها از نوار غزه نیز روی دیگر سکه فریب است 

که هدفگذاری مشترک رژیم صهیونیستی و امریکا را نشان می دهد.

 ادارهغزه
بلینکن در دیدار با محمود عباس به نوعی سعی کرد با وعده دادن به تشکیات 
خودگردان برای اداره نوار غزه، این تشکیات را در صف خود قرار داده و بین 
گروه های فلسطینی انشقاق کامل برقرار کند، چراکه از منظر کاخ سفید در برهه 
کنونی منفک کردن گروه های فلسطینی یکی از شیوه های هدایت بحران به 
درون جامعه سیاسی فلسطینی هاست که می تواند رژیم صهیونیستی را از مرکزیت 
انداخته و گروه های فلسطینی را در یک کشمکش انتها ناپذیر فرو برد. از طرفی 
پروژه حذف یا کوچاندن اجباری مردم ساکن غزه که عنوان »حذف حماس« را 
یدک می کشد، با برچسب تشکیات خودگردان کلید خواهد خورد که می تواند 

نقش رژیم صهیونیستی و امریکا را بسیار کمرنگ کند.
ازسوی دیگر نتانیاهو به طور همزمان اعام کرد که مسئولیت امنیت در غزه را پس 
از جنگ برعهده خواهد گرفت. به معنایی نخست وزیر رژیم صهیونیستی از اهداف 
بلند مدت مشترک کاخ سفید و اشغالگران پرده برداشته و تاش می کند با برچسب 

تشکیات خودگردان راه دستیابی به کنترل نوار غزه را هموار کند.

 آزادیاسرا
یکی از کارت های بازی بلینکن برای رایزنی با مقامات کشورهای منطقه، آزادی اسرای 
در دست حماس است. رژیم صهیونیستی که در روزهای ابتدایی حمات مرگبار به 
نوار غزه سودای پیروزی را در سر داشت، نسبت به آزادی و جان اسرای در دست 
حماس ابراز بی تفاوتی کرد و اعام داشت که آنها نمی توانند مانعی برای بمباران 
نوار غزه باشند. بر همین اساس بود که بر اثر بمباران جنگنده های رژیم اسرائیل 
حدود 60 اسیر صهیونیست کشته شدند، اما دیری نپایید که نتانیاهو در تله فشار 
گروه های مقاومت قرار گرفت. از این رو بالاجبار با دستمایه قرار دادن جان آنها تاش 
کرد توجیهی برای تهاجم زمینی فراهم کند. در این بین کاخ سفید که نگرانی های 
عمده ای از فشار افکارعمومی دارد، به رژیم صهیونیستی برای پذیرش توافق برای آزادی 
اسرا فشار می آورد. در همین راستا آنتونی بلینکن تأکید کرد که واشنگتن خواستار 
بازگرداندن گروگان هایی است که توسط حماس اسیر شده اند و کشورهای منطقه 
می توانند نقشی کلیدی در بازگرداندن آنها ایفا کنند. نتانیاهو نیز اعام کرده است 

که آتش بس در نوار غزه بدون آزادسازی گروگان ها امکان نخواهد داشت.

 کاستنازفشارافکارعمومی
»وقفه بشردوستانه« مزین شده به شعار انسان دوستی؛ شیوه جدید کاخ سفید 
در راستای فریب عمومی جهان، برای تقلیل فشار روانی حاکم بر کاخ سفید، 
رژیم صهیونیستی و دیگر همپیمانان طراحی شده است. با وجود آنکه رژیم اسرائیل 
و امریکا از همان ابتدا برای انحراف اذهان جهانیان از واقعیت های میدانی و شکست 
مفتضحانه  این رژیم متوسل به دروغ پردازی شدند، اما شدت فاجعه به قدری بود 
که نتوانستند بر دیدگان جامعه جهانی چیره شوند. مردم جهان در پی این جنایات 
به خیابان ها آمدند و ضمن همبستگی با مردم فلسطین خواستار پایان دادن به 
حمات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی از سوی هدایت کنندگان آن شدند. این امر 
با شتاب گرفتن حمات سیر صعودی به خود گرفت و فشار فزاینده افکارعمومی 
بر سیاستمداران، آنها را وادار کرد در اظهارات خود تجدید نظر کرده و لفظی تعدیل 

یافته و مزورانه ای را در بیانات خود به کار برند.

اینک کوچک ترین شکی وجود ندارد که آنچه در نوار 
غزه جریان دارد، یک نسل کشی بی رحمانه توسط 
صهیونیست ها است و آنچه این پاکسازی قومی 
نفرت انگیز را از موارد مشابه قبلی تفکیک می کند، 
سهم داشتن کشورها و نهادهایی بسیار فزون تر از 
دفعات پیشین در این قتل عام های گسترده است.
یک ماه بعد از شروع طوفان الاقصی، درحالی که رژیم 
جعلی صهیونیستی برای جبران آن، باریکه غزه و 2/3 
میلیون فلسطینی ساکن در آن را بی وقفه بمباران 
می کند، نشانه ای از امنیت و عدالت در این منطقه 
به چشم نمی خورد. این در شرایطی است که بیش از 
10 هزار و 500 فلسطینی به شهادت رسیده اند و آمار زنان 
و کودکان قربانی شده، به 7 هزار نفر نزدیک تر می شود. 
نه تنها دولت های بزرگ غربی کوچک ترین مداخله 
مثبت و مؤثری در این رویداد اسفبار نداشته اند، بلکه 
انواع همراهی ها را با جنایتکاران صهیونیستی صورت 
داده اند و آنها را تا بن دندان مسلح کرده اند تا رودی 
از خون را در غزه جاری سازند. فضای غزه سرشار از 
دود و آکنده از بوی انفجار است و ارتش صهیونیستی 
نه تنها جان فلسطینی ها را می ستاند بلکه با ساح 
زور و تهدید، آنها را مجبور به ترک منطقه و تخیله نوار 
غزه کرده است. این پاکسازی قومی شرم آور لکه ننگی 
ماندگار برای کل »قدرت«های غربی و بویژه امریکا است 
که به جای نجات دادن فلسطینی ها و عقب راندن 
نظامیان اسرائیلی قطعنامه های مکرر سازمان ملل در 
زمینه لزوم پایان بخشیدن هرچه سریع تر به کشتار 
فلسطینی ها را وتو می کنند و به استمرار جنایات 

بی سابقه آنان مبادرت می ورزند.
 

نوارغزه،»منطقهامنیتیویژه«میشود؟
در یک ماه سپری شده نه تنها به سربازان بی رحم 
صهیونیستی اجازه داده شده به هر جنبنده ای در 
نوار غزه تیراندازی کنند بلکه سیل کمک های جاری 
شده از سوی کشورهای دیگر را که قصد رساندن 
غذا و دارو و امدادهای فوری پزشکی به مردم این 

منطقه داشته اند، در لب مرزها متوقف مانده و رژیم 
ضدبشری تل آویو اجازه ورود آن را به باریکه غزه 
نداده است. جریان برق هم 15 روزی است که در 
سطح وسیعی از غزه قطع شده و آب شرب سالم هم 
وجود ندارد و وسایل ارتباطی از کار افتاده و سربازان 
صهیونیستی به هر خشونت ممکنی دست می زنند. با 
این تمهیدات دولت نامشروع تل آویو به وضوح قصد 
دارد با خالی کردن کل منطقه از ساکنان آن و کوچاندن 
اجباری فلسطینی ها، نوار غزه را تبدیل به یک منطقه 
امنیتی غیرقابل ورود و پایگاهی برای استقرار تجهیزات 
ویژه نظامی خود کند. چیزی که اسرائیل امید دارد 
بر امنیتش در منطقه بیفزاید و از قدرت و وسعت 
عمل مبارزان فلسطینی که در جریان طوفان الاقصی 
ضربات مهلکی به اسرائیلی ها وارد کرده اند، بکاهد. 
این درحالی است که حماس و جنبش جهاد اسامی 
در جریان بپاخیزی اخیرشان چنان سرزمین های 
اشغالی و نقاط تصرف شده توسط اسرائیلی  ها را از 
زمین و هوا و دریا کوبیده اند که در تاریخ مخاصمات 
75 ساله اسرائیل- فلسطین بی سابقه بوده و نفس 

صهیونیست ها را گرفته است.
 

یکهمراهیاسفباروهولناک
تاریخ نگاران و نظریه پردازان علوم اجتماعی- سیاسی 
معتقدند که پاکسازی های قومی که در سنوات اخیر 
بارها در جاهای مختلف جهان تحقق یافته، معمولاً 
محصول عمل فقط یک رهبر شیطان صفت و یا 
تک لشکرهای تندرو و تک دولت های کوچک رادیکال 
نبوده بلکه با حمایت وسیع کشورهای دیگر و مشارکت 
مستقیم یا غیرمستقیم آنها و یا حداقل اتخاذ سیاست 
سکوت توسط این کشورها در قبال اقدامات عوامل 
پاکسازی صورت پذیرفته است. با این حال نسل کشی 
فعلی در باریکه غزه که احتمال بسط هرچه بیشتر و دیر 
یا زود آن به کرانه غربی هم وجود دارد، با چنان حجم 
عظیمی از همراهی دولت های بزرگ و ظالم غربی 
همراه است که در هیچ یک از موارد قبلی پاکسازی های 
قومی چنین گستره ای از همراهی با عامان جنایت 
رؤیت نشده بود. درست است که مردم عادی در جای 
جای جهان بپاخاسته و با برپایی تظاهرات خیابانی، 
حمایت وسیع خود را از مظلومان فلسطینی اعام و 
متوقف کردن جنایتکاران صهیونیست توسط سازمان 
ملل و شورای امنیت را خواستار شده اند اما دولت های 
اکثر کشورها در امریکای شمالی و مرکزی و اروپای 
غربی یا به طور علنی به تجهیز نظامی و پشتیبانی 

سیاسی رژیم صهیونیستی پرداخته اند و یا با سکوت 
کردن در قبال فجایع غزه، به ارتش متجاوز اسرائیل 
امکان استمرار بخشیدن به اقدامات ضدانسانی خود را 
داده اند. این بی گمان یکی از بزرگ ترین پاکسازی های 
قومی در سطح جهان طی سالیان معاصر است و فقط 
آنچه جنایتکاران صرب در سال های 1992 تا 1995 بر 
سر مسلمانان و آزادگان بوسنی و هرزگوین آوردند، از آن 
فراتر می رود و البته رژیم غیرقانونی تل آویو در صورت 
برقرار نشدن آتش بس این فرصت را می یابد که به 
آمار هولناکی دست یابد که نسل کش های صرب 
30 سال پیش در منطقه بالکان )در قلب اروپا( به آن 

شدند. نائل 
 

پیشنهادرشوهدهیآشکارازسویغربیها
امریکا در عین فرستادن مدرن ترین تجهیزات 
نظامی اش به تل آویو به وضوح به هر دولت و نهادی 
در سطح جهان که قصد تقویت فلسطین را در ستیز 
جاری اش با اسرائیل داشته باشد، اخطار داده که 
شدیدترین برخورد ممکن را با آنها خواهد داشت. 
بریتانیا هم مثل امریکا که سه هفته ای است دو ناو 
هواپیمابر خود را به سواحل دربرگیرنده جنوب لبنان 
گسیل کرده، دو ناو از همین نوع را در نقاط مشرف به 
کرانه باختری مستقر ساخته است. آلمان و فرانسه هم 
با انواع حمایت های آشکار و نهان از صهیونیست ها آنها 
را جری تر ساخته اند و امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه همانند جو بایدن همتای امریکایی اش و آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه امریکا دو هفته پیش سفری 
رسمی به اسرائیل داشت و آنجا با صراحت کام هرچه 
بیشتر با خانواده صهیونیست های به هاکت رسیده 
طی »طوفان الاقصی« ابراز همدردی کرد و هیچ اشاره ای 
به مردم فلسطین نکرد که صبح و شب زیر بمباران 
صهیونیست ها قرار دارند و چندبرابر اسرائیلی ها تلفات 
داده اند. از دیدگاه آنها، حماس یک نهاد تروریستی 
است و در اظهارات آنان فلسطینی ها ملتی هستند 
که خاورمیانه را ناامن ساخته اند و باید از آنجا اخراج 
شوند. برپایه چنین ایده های شرم آوری است که 
تعداد زیادی از کمپانی های ثروتمند و نهادهای بزرگ 
سرمایه گذاری در امریکا و اروپای غربی به یکی دو کشور 
واقع در شاخ آفریقا و بویژه مصر عنوان کرده اند که اگر 
وسایل و امکانات اسکان بیش از 3 میلیون فلسطینی 
را که تل آویو می کوشد از کل مناطق جنوبی فلسطین 
دیپورت کند، مهیا کنند و آنها را در خاک خود بپذیرند 
و به آنها اسکان دائمی بدهند، هرگونه نیاز مالی آنها را 

تأمین و هر امتیاز و نعمتی را که بطلبند، ارائه خواهند 
کرد. این یک رشوه دهی آشکار به هر دولت و نهادی 
است که حاضر باشد در راه کامل شدن روند پاکسازی 
قومی مذکور با اسرائیل همکاری و مأموریت پلید آنها 

را کامل کند.
 

»بهروزسازی«ابزارفاجعه
بسیاری از مطبوعات در غرب هم در 30 روزی که از 
شروع طوفان الاقصی می گذرد، کوشیده اند با متهم 
کردن حماس به عنوان نهاد شروع کننده جنگ 
جاری،  هرگونه تغییری را در اردوگاه غاصبان صهیونیستی 
بزدایند و فلسطینیان را که در عملیات اخیر اسرائیل 
بیش از 23 هزار مجروح داده اند، بانی هرگونه ناامنی 
جلوه بدهند که در نیم قرن اخیر در خاورمیانه وجود 
داشته است. از دید سیاست پیشه های سرسپرده 
غربی نیز حماس نهادی تروریستی است که باید 
به هر قیمتی حذف شود و تک دولت ها و ارگان ها و 
رسانه هایی که با این موج پوشالی غربی همسویی 
نشان ندهند، به انزوا کشیده خواهند شد. میزان 
صحنه سازی و دروغ پردازی برخی دولت های غربی 
به حدی رسیده که در ادعاهایشان و یا رسانه های 
بیانگر افکار و امیال آنها، فلسطینی ها ملتی آشوبگر 
و نماد تروریسم هستند و اسرائیلی ها نمونه تمدن و 
نماد انسانیت، حال آنکه هر آزاده ای در سطح جهان 
می داند که این اسم گذاری ها برعکس است و این 
صهیونیست ها هستند که باید بزرگ ترین مظاهر 
بربریت و تروریسم دولتی در جهان فعلی توصیف 
شوند. عدم همراهی مردم عادی در اکثر قریب به 

نسل کشی کم سابقه اشغالگران در غزه

غربی ها غزه را ویران کردند

 محمد عیاش 
استاد رشته جامعه شناسی در دانشگاه مانت رویال کانادا

مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز 

با ورود جنگ غزه به ماه دوم خود، نگرانی های 
بین المللی از وضعیت آوارگان این جنگ رو به افزایش 
دارد. درهمین ارتباط دیروز سازمان ملل در گزارشی 
جدید اعام کرد، شمار آوارگان این جنگ به 1.61 

میلیون نفر رسیده است.
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، بنابر گزارش 
مقامات رسمی، از یک ماه پیش تاکنون بیش از 70 
درصد جمعیت فلسطینی های ساکن غزه که اغلب 
آنان را ساکنان شمال این منطقه تشکیل می دهند، 
از خانه و کاشانه خود آواره شده اند. بنابر آماری که 
دفتر رسانه ای غزه منتشر کرده است، در این مدت 
1.61 میلیون نفر از 2.3 میلیون ساکن باریکه غزه 
به خاطر شدت بمباران ها و وضعیت وخیم بخش 
شمالی این منطقه، مجبور به ترک خانه های خود 
شده اند. این درحالی است که شمار شهدای غزه 
که اغلب آنها ساکن شمال این منطقه بوده اند، به 

بیش از 10 هزار نفر رسیده است.
این درحالی است که ناظران سازمان ملل اعام 
کرده اند، تنها طی روز گذشته 5 هزار نفر از بخش 
شمالی نوار غزه راهی بخش جنوبی آن شده اند. 
این افراد، پس از آن منطقه شمال غزه را ترک کردند 
که رژیم صهیونیستی با اعام مهلت چهارساعته ای از 
شهروندان خواست تا این منطقه را ترک کنند. دیروز 
نیز ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار یک کلیپ کوتاه 

ویدیویی که در آن شماری از فلسطینیان مشاهده 
می شدند که دست های خود را بالای سر گرفته و با 
پرچم سفید حرکت می کردند، مدعی شد، این افراد 
بدون هیچ آسیبی موفق به عبور از مناطق شمالی 
شده اند. درهمین ارتباط آویخای ادرعی، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی در سخنانی مدعی شد، 
این واحد ها در حال گشودن کریدوری بشردوستانه 
برای تخلیه غیرنظامیان از شمال باریکه غزه هستند. 
او همچنین خطاب به ساکنان غزه گفت: »اگر به 
خود و عزیزان تان اهمیت می دهید، می توانید طبق 

دستورات از جاده صاح الدین به جنوب بروید.«
با این حال هنوز بسیاری از ساکنان بخش شمالی غزه 

حاضر نشده اند، خانه های خود را ترک کنند.
این درحالی است که ارتش رژیم صهیونیستی در دو 
روز گذشته راه ارتباطی شمال و جنوب غزه را قطع 
کرده و شهر غزه را که پرجمعیت ترین بخش باریکه 
غزه است، زیر آتشباران شدید هوایی و زمینی قرار 
داده است. به همین دلیل نیز راه های ارتباطی شمال 
به جنوب غزه کاماً ویران شده است و در نتیجه 
شهروندانی که قصد کوچ به منطقه جنوبی را دارند، 
مجبور هستند، پای پیاده این مسیر را طی کنند. این 
در شرایطی است که این افراد به طور خانوادگی کوچ 
می کنند و در بین آنها کودکان و افراد مسنی هستند 
که توانایی پیاده روی طولانی مدت را آن هم در شرایطی 
که معدود وسایل زندگی خود را حمل می کنند، 
ندارند. ضمن آنکه این افراد حتی اگر بتوانند از 
مشقات پیاده روی جان سالم به در ببرند، هیچ 
تضمینی برای امنیت جانی آنها برای در امان ماندن 
از حمات موشکی و جنگنده های رژیم صهیونیستی 
وجود ندارد. همان طور که دو هفته قبل نیز ارتش 
رژیم صهیونیستی با حمله به کاروان آوارگانی که به 

سمت جنوب می رفتند، 80 نفر را به شهادت رساند.
در این میان برای آوارگان فلسطینی که نیازمند 
کمک های انسانی هستند، کمک هایی که از برخی 
کشورها می رسد، دردآور است. یکی از این کشورها 
آلمان است که دیروز همزمان با اعام ارسال 
کمک های نظامی برای ارتش رژیم صهیونیستی اعام 
کرد  قصد دارد همکاری های خود با آژانس آوارگان 

فلسطینی )آنروا( را از سر گیرد.
عاوه بر این، فلسطینیان حتی در کمپ های آوارگان 
نیز امنیت ندارند و در هفته های گذشته ارتش رژیم 
صهیونیستی بارها به این اردوگاه ها حمله کرده و جان 
صدها نفر را گرفته است. به گزارش خبرگزاری رسمی 
فلسطین وفا، دیروز در جدید ترین این حمات، 
هواپیماهای اسرائیل خانه خانواده الحمیده در 
اردوگاه آوارگان شبوره در شهر رفح را هدف قرار دادند 
که در نتیجه آن 5 نفر از جمله یک زن شهید شدند. 
همچنین هواپیماها و واحدهای توپخانه اسرائیل 
اطراف بیمارستان قدس در منطقه تل الحوا در نوار 
غزه که عموماً آوارگان از محیط این بیمارستان ها 
برای در امان ماندن از حمات استفاده می کنند و 
همچنین اردوگاه آوارگان شاطی و المغازی در منطقه 
زیتون و بسیاری از نقاط در منطقه بیت حانون را 
بمباران کردند که در نتیجه این بمباران ها تعداد 

زیادی شهید و زخمی شدند.
این در حالی است که هال احمر فلسطین اعام کرد، 
جنگنده های اسرائیلی اطراف بیمارستان قدس را با دو 
موشک مورد هدف قرار دادند و از سازمان های امدادی 
خواست تا کمک های اولیه را فوری به غزه و مناطق 
شمالی برسانند. همچنین گزارش شده است که یک 
مسجد در اردوگاه آوارگان بریج مورد اصابت موشک  

جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.

یک میلیون نفر در نوار غزه آواره شدند
شهر غزه
775۰۰۰

دیر البلاهشمال غزه

اسرائیل به ۱.۱ میلیون نفر دستور داد 
تا به جنوب وادی غزه حرکت کنند

وادی غزه
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غاده عقیل، استاد علوم سیاسی
مترجم: زهره صفاری

بازتاب

درخواست یهودیان نیویورک برای آتش بس با اشغال محوطه مجسمه آزادی

نامه یک زن فلسطینی داغدار به رئیس جمهور امریکا

 درباره خون نشسته بر دستانت به خدا 
چه می گویی؟

غاده عقیل، زن فلسطینی که در بمباران های غزه 36 عضو خانواده اش را تنها در 
یک روز از دست داده بود، خطاب به جو بایدن، رئیس جمهور امریکا نامه ای پر از 
درد نوشت و با معرفی تک تک عزیزانی که از دست داده بود، او را به خاطر حمایت 

از جنایات اسرائیل مورد نکوهش قرار داد.
 

رئیس جمهور بایدن!
صبح پنجشنبه 26 اکتبر، من با خبر قتل عام دیگری در غزه از خواب بیدار شدم. 
اما این بار اسرائیل اعضای خانواده بزرگ مرا کشته بود. محل جرم؛ اردوگاه 
پناهجویان خان یونس در بخش جنوبی نوار غزه و نه در شمال آن، بود؛ جایی که 
مردم فکر می کردند - آن طور که ارتش اسرائیل گفته بود - در امان هستند. همه 
بخش مسکونی اردوگاه؛ همان جایی که من در آن به دنیا آمده و بزرگ شده بودم، 
ناباورانه بمباران شده و آپارتاید اسرائیلی آنجا را تبدیل به ویرانه ای تمام عیار کرده بود.

انگار که ساکنان آنجا زلزله ای را تجربه کرده بودند؛ منتها زلزله ظالمانه ای که 
ساخته دست انسان ها بود. در این زمین لرزه، 47 روح زمینی به سمت خدا 
بازگشتند. اما 36 نفر آنها اعضای اصلی خانواده من بودند و بقیه شان آنهایی 
بودند که در جست وجوی امنیتی گمراه کننده در خانه های آنها پناه گرفته بودند.
آقای بایدن! دو سال و نیم پیش طی سخنرانی ای که در کاخ سفید در جریان 
محکومیت های دادگاه جورج فلوید داشتید، درباره اهداف مشترک مردم؛ از همان 
چیزهایی که در جریان جنبش »زندگی سیاهان مهم است« می خواستند، صحبت 
کردید، مردمی که فریادشان این بود: »کافی است، کافی است، این کشتارهای 

بی رحمانه کافی است.«
اما امروز که اعضای خانواده من به قتل رسیده اند، شما حتی از اینکه بدانید این 
کشتارهای بیرحمانه چرا اتفاق افتاده، امتناع کرده و به جای آن با حرف های تان، 
اسرائیل را تشویق می کنید و می گویید: »بیشتر، بیشتر، کشتارهای بی رحمانه را 

بیشتر کنید.« و اسرائیل خوشحال از تشویق های شماست.
وقتی عضوی از جامعه امریکایی بدون شفقت با تسلیحات پلیس امریکا کشته می شود، 
سیاهپوستان امریکا به فریاد زدن نام قربانیان شان افتخار می کنند. حالا که ارتش 
اسرائیل که چه در ذات و چه تجهیزات نظامی به شریک امریکایی اش وابسته است 

مردمم را می کشد، من هم می خواهم با افتخار نام آنها را به زبان بیاورم.
آقای بایدن! امروز ما سوگوار عموی بزرگم، نایف ابوشامل 79 ساله و همسرش 
فاطمه 76 ساله هستیم. هر دوی آنها بازماندگان نکبت؛ نسل کشی نژادی 
فلسطینی ها در سال 1948 و ایجاد اسرائیل بودند. بیت دراس، روستای آنها حدود 
30 کیلومتری شمال غزه، همزمان با نابودی 530 شهر و روستای فلسطینی، هدف 
نسل کشی نژادی و تخریب قرار گرفت. اما فاطمه و نایف مانند بسیاری از 750 هزار 
پناهجوی نکبت به امید روزی که به خانه هایشان بازگردند، در اردوگاه پناهجویان 

خان یونس مستقر شدند. 
آقای بایدن! آنها دیگر بین ما نیستند. آنها پیش از آنکه بتوانند ضمانت سازمان 

ملل برای بازگشت به خانه شان را بگیرند، درگذشتند.
اما در میان کشته های این بمباران سه دختر آنها، آیشا؛ شاداب ترین چهره خان 
یونس، دولت؛ زیباترین زن فامیل که از امارات برای دیدن خانواده اش آمده بود 
و امیمه؛ خواهر کوچک آنها و دخترش ملک هم بودند. خانه پدری شان پناه آنها 
بود. حسن، محمود، محمد و زهیر، 4 پسر نایف و فاطمه و همسرانشان نیز کشته 
شدند و فقط همسر زهیر با غمی بزرگ زنده مانده است. سه فرزند حسن و نوه 
بزرگ عموی درگذشته ام هم کشته شده اند. خانواده قائده هم که در منزل عمویم 

پناه گرفته بودند، در بمباران جان باختند.
آقای بایدن! اگر اینها کافی نیست باید بگویم خانه عمه بزرگم هم بمباران شده 
است. اسم او  ام  سید بود و 92 سال داشت. او هم بازمانده نکبت بود و در این 
بمباران با دخترش زیر آوار ماندند و تلاش برای نجات آنها ثمری نداشت. خانه های 
دو پسر او و دخترش مونا هم بمباران شد و پسرش مروان، همسر و 4 فرزندش را 
از دست داد. خانه اسد که یک سوپرمارکت جالب پایین آن بود هم بمباران شد. 
پسرم؛ عزیز، آنجا را خیلی دوست داشت اما حالا دیگر لبخند زیبای اسد، مهربانی 
او و خانواده و مغازه اش همه و همه از ما گرفته شده است. وقتی بمباران شد بیشتر 
فامیل و همسایگان در مغازه اسد بودند تا هم وسایل ضروری شان را تهیه کنند و 
هم با دستگاه انرژی خورشیدی او، موبایل ها و باتری هایشان را رایگان شارژ کنند 

اما دیگر آنها هم نیستند.
آقای بایدن! آیا معتقدید درد یک مادر اسرائیلی بیش از یک مادر فلسطینی است؟ 
آیا زندگی یک کودک اسرائیلی ارزشمند تر از کودکی فلسطینی است؟ چرا که این 
تنها توضیحی است که برای این همه تشویق قتل عام کودکان فلسطینی از سوی 
شما می توانم بیان کنم. وقتی از کودکان می گویم منظورم بچه های واقعی و زنده 
است که هر کدام صورت، نام، لبخند و رؤیاهای خاص خود را دارند. اسرائیل جان 

بیش از 4 هزار کودک را گرفته است. 
آقای بایدن! 4 هزار روح زیبا از ما گرفته شده است.

یکی از آنها جولیا ابوحسین؛ نوه کوچک سه ساله خواهر من بود. خواهرزاده ام و 
همسرش، جولیا را به امید امنیت به خان یونس آورده بودند. سه روز طول کشید 
تا آنها مسافت 30 دقیقه ای از خانه شان در شمال غزه را تا خان یونس طی کنند. 
وقتی بمباران شد جولیا در آغوش مادرش مثل بقیه در آشپزخانه پناه گرفته بود 

که با خرد شدن شیشه ها بشدت مجروح و کشته شد.
آقای بایدن! اینجا کودکی داریم که با خشونت ماشین های جنگی که شما تمام 
قد حامی آن هستید، کشته شده است. آیا می توانید تصورش کنید؟ آیا هنوز شک 

دارید که اسرائیل در قتل عام فلسطینیان مجرم است؟
گرچه ما می شنویم فامیل و دوستان با کشتارهای هر روزه غزه، عباراتی مانند به 
رحمت خدا رفتن، در بهشت جای گرفتن و... را برای درگذشتگانشان به کار می برند 
اما رسانه های تان آنها را نه کشته ها و درگذشتگان بلکه تروریست لقب می دهند.

آقای بایدن! وقتی تاریخ هر آنچه را که در جریان است، ثبت می کند، من شک 
ندارم شما در آن به عنوان فردی معرفی می شوید که اسرائیل را برای قتل عام مردم 
فلسطین تشویق و تجهیز می کند. شما را به عنوان فردی به یاد خواهند آورد که 

دولتش نقش فعالی در جنایات جنگی داشت.
اما مهم تر از آن، آقای بایدن! شما کسی هستید که مدعی اعتقاد به خدا هستید، در 
هنگام دعاهایتان، برای توجیه خون هایی که روی دستانتان است، به او چه می گویید؟
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اتفاق کشورهای غربی با ایده های پرتزویر سران آنها 
و به اهتزاز درآمدن پرچم قدس شریف در دست آنها 
در تظاهراتی که در جای جای جهان برپاست، حاکی 
از رسوخ علاقه و ارادت به ملت مظلوم فلسطینی 
در دل جمعیت کشورها و منفور شدن هرچه بیشتر 
کودک کش های اسرائیلی در چشم مردم است. 
با این حال اگر روند فعلی نسل کشی در باریکه 
غزه متوقف نشود و ارتش اسرائیل، فلسطینی ها 
را همچنان شهید یا از منطقه دیپورت کند و از این 
طریق بر حجم سرزمین های اشغال شده توسط 
خود بیفزاید، شاید فاجعه ای شکل گیرد که از تمامی 
فجایع قبلی اسرائیلی ها فراتر برود و دنیا به تیره ترین 
شکل ممکن درآید و انسانیت به کلی لگدمال شود. 
به واقع زیاده خواهی امپریالیسم غربی و بلعیدن 
متعلقات دیگران و ریختن هر میزان خونی در راه آن 
مدت مدیدی است که در سطح جهان ادامه دارد و 
فقط شکل و وسایل اجرای آن در هر دهه و مقطع زمانی 
مشخصی تغییر می یابد و به روز می شود و عاملان اجرای 
آن تغییر چهره می دهند. این بزرگ ترین خطری است 
که از تجاوز اخیر صهیونیست ها مایملک فلسطینی ها 
را تهدید می کند و متأسفانه هیچ تلاش مؤثری برای 
رفع و حتی مهار نسبی آن توسط کشورهایی مشاهده 
نمی شود که توان انجام این کار را دارند ولی به جای آن 
قطعنامه های مکرر صادر شده توسط شورای امنیت را 
در لزوم متوقف سازی نسل کشی در غزه وتو می کنند و 
تأسف و افسوسی هرچه بیشتر را بر چهره انسان های 

واقعی زمانه می نشانند.
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مادورو: صهیونیسم خطرناک تر از نازیسم است
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در سخنانی تأکید کرد که ایدئولوژی رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 
مسلمانان و مسیحیان جهان از نازیسم خطرناک تر است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهور ونزوئلا گفت: »اسرائیل بیمارستان های نوار غزه را بمباران و بیماران، مجروحان و آوارگان فلسطینی را قتل عام 
می کند و علاوه بر یک کلیسای ارتدوکس، مسجدی با قدمت بیش از هزار سال را در غزه ویران و به اردوگاه های آوارگان 
فلسطینی نیز حمله کرد.« او در ادامه با اشاره به واقعه هولوکاست گفت: »آنها امروز همان اعمال را علیه فلسطینی ها انجام 
می دهند.« او تأکید کرد: »رژیم صهیونیستی بذر یک ایدئولوژی خطرناک تر از نازیسم را ابتدا علیه مردم فلسطین و سپس همه 
ملت های عربی و اسلامی و همچنین مسیحیان کاشته است.« او پیش تر هم اعلام کرده بود که رژیم صهیونیستی در حال 
نسل کشی فلسطینی ها در غزه است و کاراکاس از نوار غزه حمایت بشردوستانه خواهد کرد. وی همچنین برگزاری کنفرانس 

بین المللی اضطراری و فوری قدرت های بزرگ برای دستیابی به توافقی برای توقف جنگ در غزه را خواستار شده است.

مقتدی صدر: نتانیاهو فرعون زمان است
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق با استناد به آیات قرآن کریم، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به 

فرعون زمانه تشبیه و با تشریح جنایات این رژیم، تأکید کرد: »پایان »بنی اسرائیل« نزدیک است.«
به گزارش ایرنا، مقتدی صدر با انتشار بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( افزود: »یکی از بهترین داستان هایی 
که در قرآن کریم ذکر شده، قوم »بنی اسرائیل« است که خدای متعال، دریا را برای آنها شکافت و آنها را از غرق شدن نجات 
داد. وی سپس با اشاره به آیه 104 سوره اسراء و با تشریح اینکه »در این اینجا منظور از زمین، سرزمین مقدس فلسطین 
است«، خطاب به صهیونیست ها نوشت: »وعده خدا نافذ بود، پس هر چقدر هم که بخواهید طفره بروید، هیچ بازگشتی 
به قضا و قدر خدا نیست.« مقتدی صدر، صهیونیست ها را منفورترین ملت ها خطاب کرد و به آنها گفت: »اگر هیتلر شما را 
از آلمان اخراج کرد و عده ای از شما را سوزاند، فقط به خاطر کارهای پست شما بود و امروز نیز همانند قبل در آتش مقاومت 

در حال سوختن هستید و بحق که نتانیاهو فرعون زمانه است.«

سیاستمدار فرانسوی: این جنگ قابل قبول نیست
دومینیک دو ویلپن، نخست وزیر پیشین فرانسه در دوران ریاست جمهوری »ژاک شیراک« با محکوم کردن سیاست جنگ طلبانه رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان، جنگ های سه گانه در غزه به رهبری »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم را محکوم و از رویکرد 
اسرائیل در منطقه بشدت انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، دو ویلپن در گفت وگو با شبکه رادیویی فرانس انَفو تأکید کرد: »نتانیاهو در 
حال جنگ است تا راه حل سیاسی روی میز نیاید و اینجاست که این جنگ غیرقابل قبول است.« او با اشاره به سخنان نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی که کماکان بر طبل جنگ می کوبد و مدعی است که تا آزادی اسرای اسرائیلی محاصره غزه را پایان نخواهد داد، 
گفت: »این پاسخ نتانیاهو گفت وگوی ناشنوایان است؛ اسرائیل باید کاری را که به ندرت در تاریخ خود انجام داده است، انجام 
دهد: به جامعه بین المللی گوش فرا دهد.« نخست وزیر پیشین فرانسه افزود: »دفاع از خود مجوزی برای قتل عام نیست. بیایید 
از پرسیدن مسئولیت ]این جنگ[ دست بکشیم. ما ]شناسایی[ مقصر را به مورخان می سپاریم. آنچه ما می خواهیم این است که 

این قتل عام ها متوقف شود. زیرا پاسخ اسرائیل ]به حملات هفتم اکتبر حماس[ نه هدفمند است و نه متناسب.«

گوترش: غزه گورستان کودکان شده است
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد با تأکید بر اینکه جنگ در غزه »بحران انسانیت« است، هشدار داد: »غزه به سرعت در 
حال تبدیل شدن به »گورستان کودکان« است.« به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، آنتونیو گوترش در جمع خبرنگاران در 
مقر سازمان ملل گفت: »تشدید درگیری در غزه جهان را تکان می دهد، منطقه را متلاطم و از همه غم انگیزتر، بسیاری از زندگی های 
بی گناه را نابود می کند.« او کرانه باختری و قدس اشغالی را از جمله »مناطق ملتهب« توصیف کرد که ممکن است اوضاع از کنترل 
خارج شود و همچنین از تشدید درگیری ها در لبنان، سوریه، عراق و یمن ابراز نگرانی کرد. وی تصریح کرد: »حفاظت از غیرنظامیان 
باید از اهمیت بالایی برخوردار باشد. من به شدت نگران نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه هستم. بگذارید واضح بگویم؛ 
هیچ طرف جنگی بالاتر از قوانین بین المللی بشردوستانه نیست.« دبیرکل سازمان ملل با تأکید بر اینکه غزه در حال تبدیل 
شدن به گورستان کودکان است، افزود: »بر اساس گزارش ها، روزانه صدها دختر و پسر کشته یا زخمی می شوند. همچنین طبق 

گزارش ها، روزنامه نگارانی که در چهار هفته گذشته کشته شده اند، بیشتر از هر درگیری در حداقل سه دهه گذشته بوده است.«

 درگیری های سنگین مقاومت 
و ارتش صهیونیستی در شمال غزه

گروه جهان/ روز گذشته در ادامه تحولات میدانی در 
باریکه غزه، ارتش رژیم صهیونیستی که در چند روز 
اخیر در تکاپو برای تسلط بر شهر غزه است، با مانع 
سخت نیروهای مقاومت روبه رو شد. گزارش ها حاکی 
است، نظامیان رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته اند 
وارد مناطق شهری در شمال باریکه غزه شوند و در 
برخی مناطق از جمله شرق و جنوب محله »الزیتون«، 
شمال اردوگاه الشاطئ و شرق بیت حانون مجبور به 
عقب نشینی و بیرون کشیدن تانک ها و خودروهای 

زرهی خود شدند.
به گزارش فارس، نظامیان رژیم صهیونیستی که در یکی 
دو روز گذشته با انتشار برخی تصاویر از منهدم کردن 
تونل های مقاومت مدعی پیشروی در اراضی اشغالی 
شده بودند، روز گذشته پس از حملات جدید به 
محله های مسکونی در بیت حانون، بیت لاهیا و حومه 
شرقی و غربی غزه، مجبور به بازگشت به همان خطوط 
اولیه در روزهای نخست  حمله زمینی شدند و اذعان 
داشتند، شمار نظامیان کشته شده آنان در جریان 
نبرد زمینی در غزه به 35 نفر رسیده است. این در حالی 
است که سران این رژیم با اعمال محدودیت های 
رسانه ای شدید و سانسور در رسانه های اسرائیلی مانع از 
اطلاع رسانی دقیق درباره تلفات ارتش خود می شوند. 
به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی در همین 
حال برای تلافی شکست هایی که در بخش شمالی 
باریکه غزه متحمل شد، روز گذشته به حملات موشکی 
و هوایی خود در برخی مناطق مانند خان یونس ادامه 
داد. این رژیم همچنین در کرانه باختری، در طولکرم با 

فلسطینیان این منطقه درگیر شد.
خبرها همچنین حاکی از آن است در جریان حملات روز 
گذشته ارتش رژیم صهیونیستی با شهادت یک خبرنگار 
دیگر شمار اهالی رسانه که به دست رژیم صهیونیستی 
در 32 روز اخیر شهید شده اند به 49 نفر رسید. محمد 
ابو حصیره خبرنگار خبرگزاری وفای فلسطین به همراه 
42 نفر از اعضای خانواده اش در بمباران منزلشان در 

غرب غزه به شهادت رسید.

یک میلیون نفر در نوار غزه آواره شدند

دیر البلاه

تراکم بیشتر

تراکم کمتر

رفحخان یونس

اسرائیل به ۱.۱ میلیون نفر دستور داد 
تا به جنوب وادی غزه حرکت کنند
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 آمار مخوف
از تلفات انسانی در غزه

از کل جمعیت نوار غزه
 قربانی مستقیم 

حملات شدند
چه شهدا و چه مجروحین

متوسط تعداد شهدا
6 کودک در هر ساعت

5 زن در هر ساعت

تن مواد منفجره
نوار غزه را بمباران کردند

 به طور متوسط   ۱ تن 
در هر کیلومتر مربع

از واحد های مسکونی
در نوار غزه به طور کامل
در بمباران ها و حملات 

آسیب دیدند

 مدارس نوار غزه 
تخریب شدند

 9 درصد آنها دیگر قادر 
به فعالیت نیستند

بیمارستان های غزه به طور متوسط 
پذیرش می کنند

15 شهید در هر ساعت
و یک مجروح در هر دقیقه

از کل جمعیت نوار غزه
به زور از خانه های خود آواره شدند

دلیل آن بمباران و حملات بود

 نیمی از بیمارستان های نوار غزه 
و 62 درصد مراکز درمانی

فعالیت خود را متوقف کرده اند

از واحدهای مسکونی در نوار غزه
به طور کامل تخریب شده یا قابل 

اسکان نیستند

مساجد نوار غزه خسارت دیده اند
 و 5 درصد به طور کامل 

تخریب شده اند



 در روز  سی و دوم 
تداوم آتش باران غزه جنگ غزه چه گذشت؟

قایق های رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه الشاطی و اطراف 
منطقه المیناء درغرب شهر 
غزه شلیک کردند

08:22
آتش سوزی در مرکز درمانی 
وابسته به آنروا در اردوگاه 
طولکرم به دنبال حمله 
ارتش رژیم صهیونیستی به 
ترانسفورماتور برق

09:03

آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ 
اسبق و عضو کنونی پارلمان 
رژیم صهیونیستی تهدید به 
مرگ شد

15:54

ساکنان اردوگاه آوارگان 
فلسطینی »البقعه« در اردن 
در حمایت از غزه دست به 
اعتصاب فراگیر زدند

09:50

 پادشاه اردن بر مخالفت 
کشورش با هر گونه تلاش برای 
جدا کردن کرانه باختری از 
باریکه غزه تأکید کرد

17:01
کرملین وقفه های بشردوستانه در 
نوار غزه را برای خود بسیار مهم 
توصیف کرد

16:09
مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که 
مبارزان مقاومت پایگاه امریکایی منطقه 
الخضرا در عمق خاک سوریه را هدف 
حملات پهپادی قرار دادند

16:04

رؤسای سه اتحادیه بزرگ 
کارگری در انگلیس از برقراری 
آتش بس فوری در غزه 
حمایت کردند

18:56
 مقامات حزب الله 
 از تشدید فشارهای خود بر ارتش
  رژیم صهیونیستی
 خبر دادند

19:30

به صدا درآمدن آژیرهای خطر 
در شهرک های »نیر عوز« و 
»نیریم« در مجاورت باریکه 
غزه

09:07
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سخنگوی کاخ سفید از رژیم 
صهیونیستی خواست تلفات 

غیرنظامیان را به حداقل 
برساند

00:41
یک رسانه امریکایی اعلام کرد 
واشنگتن به دنبال ارسال ۳۲۰ 

میلیون دلار کمک نظامی به 
تل آویو است

01:40
جنگنده های رژیم صهیونیستی 

با دو موشک، محوطه 
بیمارستان القدس را هدف 

قرار دادند

02:54

روز سی و دوم

نظامیان صهیونیست به دختر 
فلسطینی که پرچم سبزرنگی 
بر شانه اش داشت، در ایست 

بازرسی قلندیا تیراندازی و او را 
مجروح کردند

12:27

یک فرمانده ارشد ارتش 
رژیم صهیونیستی به 

شکست این رژیم در نبرد 
هفتم اکتبر طوفان الاقصی 

اعتراف کرد

18:43

سخنگوی وزارت خارجه روسیه، اظهارات 
وزیر اسرائیلی در مورد »استفاده از سلاح 

هسته ای« را نشانه ای از دسترسی این 
رژیم به تسلیحات هسته ای دانست

14:46
گردان های قسام مواضع 

صهیونیست ها را که به باریکه غزه 
یورش برده اند، با خمپاره های 

سنگین درهم کوبیدند

13:48
 نظامیان اشغالگر به شهر 

جنین در کرانه باختری رود 
اردن یورش بردند

10:00

اتحادیه کارگران بندر 
بارسلون در حمایت از 
مردم غزه از بارگیری و 

تخلیه هرگونه تجهیزات 
نظامی خودداری کرد

17:16

گردان های قسام با گلوله های 
»یاسین ۱۰۵«، سه تانک و یک 

دستگاه نفربر را در ورودی 
اردوگاه الشاطی منهدم کردند

11:49

 آنروا خبر داد
  هر ۱۰ دقیقه یک کودک

 در غزه شهید می شود

18:30

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری1032825965

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی1642100

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
14055600
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با اجرایی 
نکردن 

مصوبه پارک 
حاشیه ای، 
شاهد این 

هستیم که 
افرادی تحت 

عنوان پارکبان 
به اجحاف به 

دریافت مبالغ 
گزاف و به دور 

از انتظار از 
رانندگان برای 

جای پارک 
اقدام می کنند

فرماندار تهران خبر داد
 آماده سازی شهرک های 

صنفی برای انتقال 
مشاغل مزاحم از تهران

فرماندار تهران با اشاره به ساماندهی 
مشاغل مزاحم در تهران، گفت: در 
حال آماده سازی شهرک های صنفی 
هستیم تا مشاغل مزاحم تهران بویژه 
صنوف ناایمن در بازار تهران به این 

شهرک ها منتقل شوند.
به گزارش ایسنا، احمد قیومی در ادامه 
یکصد و نودمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر تهران در پاسخ به سؤالات 
اعضای شورای شهر تهران گفت: تمامی 
کمیسیون های مربوطه و جلساتی را که 
حتی در سطح استان برگزار می شد در 
داخل فرمانداری فعال کردیم و همه را 
بر عهده گرفتیم. برای موضوع آلودگی 
هوا در شهر تهران تا کنون هفت جلسه 
تشکیل شده و خوشبختانه دستگاه ها 
مشارکت خوبی داشتند و تکالیفی برای 

هر یک از آنها مشخص شد.
فرماندار تهران ادامه داد: در موضوع 
آلودگی هوا تنها شهرداری تهران 
وظیفه ندارد هر چند که نقش بسیار 
تأثیرگذاری دارد. لذا همه دستگاه های 
مسئول باید نسبت به اجرای وظایف 
خود اقدام کنند. آخرین جلسه شورای 
ترافیک تهران نیز تشکیل شد و بحث 
روشنایی معابر به صورت ویژه در حال 

است.  پیگیری 
چرا که بخشی از تصادفات ما در شب 
رخ می دهد و موضوع امنیت و سرقت 
در این حوزه کنترل می شود.قیومی 
درخصوص اتباع حاضر در شهر تهران 
نیز گفت: در حال حاضر حدود ۸۰۰ 
هزار نفر اتباع خارجی در شهر تهران 
شناسایی شده اند که تحت رصد 

کامل هستند.
لذا این گفته که اتباع در تهران رها 
هستند صحیح نیست، اما طرح 
ویژه ای برای شناسایی اتباع و خروج 
آن دسته از اتباعی که به صورت غیر 
قانونی وارد کشور شده اند در حال 
اجراست که به زودی مردم نتایج آن را 

می کنند. مشاهده 

مرور

بر اساس آمارهای ثبت احوال، در 
6 ماهه اول امسال، میانگین سن 
پدر در اولین فرزندآوری 32 سال 
بوده است.بر اساس آمارهای پایگاه 
جمعیت سازمان ثبت احوال کشور، 
میانگین سن پدر، در نقاط شهری 
32.7 سال و در نقاط روستایی 29.9 

سال است. در بین استان ها بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به 
تهران با رقم 34.5 سال و کمترین آن مربوط به سیستان و بلوچستان با 27.1 سال است.

 ثبت سفارش تک جلدی کتاب های درسی دوره ابتدایی و دوره های اول و دوم متوسطه نظری 
برای دانش آموزان آغاز شد.

به گزارش فارس، محمد علوی تبار معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی گفت: به منظور تسهیل دسترسی دانش آموزان و فرهنگیان به کتاب های 
درسی، بخش توزیع تک جلدی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی برای معلمان نیز از 27 
آبان فعال می شود.وی افزود: دانش آموزان و معلمان می توانند از طریق مراجعه به بخش 

تک جلدی سامانه irtextbook.i کتاب مورد نظر خود را سفارش دهند.
 فایل کامل و پی دی اف تمام کتاب های درسی در تمام پایه ها و دوره های تحصیلی نیز به صورت 

رایگان از طریق پایگاه کتاب درسی به نشانی chap.sch.ir قابل دریافت است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور دستوری فرایند بیمه شدن کارفرمایان 
اشخاص حقوقی غیردولتی را که پیش از این بیمه پردازی آنان مستلزم انعقاد قرارداد 
بیمه جداگانه بود و همچنین در مورد دستمزد مشمول کسر حق بیمه آنان نیز 

محدودیت هایی وجود داشت، تسهیل کرد.
به  گزارش ایرنا ، میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
براساس تسهیل صورت گرفته در مقررات بیمه کارفرمایان، از این پس کارفرمایان 
حقوقی غیردولتی و نیز کارفرمایان صنفی می توانند نام خود را هم در لیست حق 
بیمه کارکنان کارگاه وارد کنند و برای کارفرمایان حقوقی غیردولتی این امکان فراهم 
شده که درآمد واقعی آنها مبنای کسر حق بیمه و نیز برقراری تعهدات بیمه ای باشد.

 32 سال، میانگین سن پدران ایرانی
 در اولین فرزندآوری

 دانش آموزان می توانند کتاب درسی
 به صورت تک جلدی سفارش دهند

با ابلاغ بخشنامه ای
بیمه کارفرمایان آسان شد
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رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه قطعاً مشکل نمایشگاه بین المللی را 
حل می کنیم، گفت: این نمایشگاه 31 هزار میلیارد تومان به شهرداری بدهکار 
است.به گزارش فارس، مهدی چمران همچنین درباره نهضت پارکینگ سازی 
گفت: امتیازاتی به پارکینگ سازی داده می شود اما متأسفانه برخی از افراد 
ترجیح می دهند با جای استفاده از پارکینگ دوبله پارک کنند و جریمه شوند 

ولی به پارکینگ نروند.
شهرداری  باید در سال جاری ۱۲۰ هزار جای پارک ساماندهی کند

سید جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
اسلامی شهر تهران در جلسه دیروز شورا با اشاره به پارک حاشیه ای گفت: 
یکی از مهم ترین اقداماتی که مدیریت شهری باید آن را به سرانجام برساند 
بحث پارک حاشیه ای است.وی افزود: مطابق با مصوبه شورای اسلامی شهر 
تهران، شهرداری موظف شده در سال جاری 12۰ هزار جای پارک را ساماندهی 
کند اما پس از ۸ ماه هنوز اقدام مؤثری  صورت نگرفته است. برای اجرای پارک 
حاشیه ای، شهرداری با دو شرکت قرارداد بسته که یک شرکت اقدام به خرید 
دوربین، تجهیزات و سیستم های کنترل مکانیزه کنترل پارک کرده و شرکت 
دیگر نیز درحال اجرای مقدمات کار است. اما طبق بررسی ها، برخی از افراد 
فاقد مسئولیت که سایه شان هنوز روی شهر است جلوی این قراردادها را 
گرفته اند و اجازه نمی دهند کار پیش برود.وی اظهار کرد: با اجرایی نکردن 
مصوبه پارک حاشیه ای شاهد این هستیم که افرادی تحت عنوان پارکبان 
به اجحاف به دریافت مبالغ گزاف و به دور از انتظار از رانندگان برای جای 

پارک اقدام می کنند.
 مجموعه ورزشی های برون سپاری شده  

تعرفه های مصوب را رعایت نمی کنند
در جلسه دیروز شورا، شمس احسان، عضو شورای شهر در تذکری گفت: 
مجموعه ورزشی هایی که در مناطق 22گانه برون سپاری شده اند تعرفه های 
مصوب شورا را رعایت نمی کنند.وی گفت: شهروندان اعتراضاتی در این زمینه 
داشتند. اگر تعرفه ها رعایت نشود قطعاً ورزش در سبد زندگی خانواده ها 

کمرنگ تر می شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: در کنار 
بحث دسترسی آموزشی برای دانش آموزان، 
توجه به ارتقای آموزش بسیار مهم است 
لذا برای افزایش کیفیت آموزش متوسطه 
برنامه ریزی کردیم و نهایتاً جمع بندی این 
برنامه ها، آغاز یک حرکت جدید خواهد بود.
به گزارش »ایران«، محمدمهدی کاظمی 
دیروز در نشست خبری جشنواره الگوهای 
برتر تدریس، افزود: کیفیت آموزش یکی از 
اصلی ترین مأموریت های معاونت متوسطه 
است که آن را دنبال می کنیم و قطعاً این 
تحول با نقش آفرینی معلمان ایفا خواهد 

. شد
کاظمی گفت: اجرایی کردن سند تحول 
بنیادین از مدرسه و با مشارکت معلمان 
آغاز می شود. اگر دنبال یادگیری خلاق 
هستیم باید توجه بیشتری به معلمان 
و کلاس درس داشته باشیم. لذا ارتقای 
شایستگی و توانمندی تربیتی معلمان و 
همچنین زمینه سازی برای توسعه پژوهشگری 
و خلاقیت  را از طریق برگزاری جشنواره 
الگوهای برتر تدریس دنبال می کنیم. از سوی 

دیگر ما دوران پسا کرونا را تجربه می کنیم. 
علی رغم مشکلاتی که کرونا برای ما به 
وجود آورد، فرصت هایی هم ایجاد کرد که 
یکی از آنها استفاده از بستر فناوری بود. با 
این رویکرد جشنواره الگو های برتر تدریس 
را در دوره اول و دوم متوسطه نظری و کار و 
دانش برگزار کردیم. 23 درصد از معلمان 
متوسطه اول یعنی حدود 27 هزار معلم در 
این جشنواره شرکت کردند. همچنین در 
دوره دوم متوسطه 31 درصد از معلمان، یعنی 
27 هزار و ۸1 نفر و همچنین در شاخه فنی 
حدود 3 هزار و 6۰۰ معلم در 19 گروه رشته 

شرکت کردند.
معاون متوسطه آموزش و پرورش در پاسخ 
به سؤال خبرنگار »ایران« مبنی بر اینکه 
شیوه اجرای این طرح چیست، گفت: تأکید 
ما این است که الگوها در سامانه الگوهای 
تدریس درج شود، البته که ممکن است هر 
الگویی نقص هایی داشته باشد ولی برای 
اشاعه آن سعی می شود از طریق سامانه 
اقدام شود. همچنین از ظرفیت شبکه 
آموزش برای ارائه الگوها توسط معلمان 
منتخب استفاده خواهیم کرد. لازم به ذکر 
است دو بخش شایستگی های حرفه ای و 
تخصصی از موضوعات مهم برای رتبه بندی 
معلمان است. آنها باید از روش های خلاق 
و نوآورانه در امر تدریس استفاده کنند. 
معلمان باید خودشان را توسعه دهند و 

برگزاری این رویداد ها در کنار رتبه بندی، 
عملیاتی تر شدن این الگوها را در پی خواهد 
داشت. همچنین اجرای برنامه هایی که به 
دنبال ارتقای کیفیت هستند، اجرای الگوی 
تدریس و رویکردهای خلاق در مدارس 

پیگیری خواهد شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش در خصوص 
سایر برنامه های این معاونت گفت: تغییر در 
شیوه پذیرش نیروی انسانی چه در دانشگاه 
فرهنگیان و چه توسط ماده 2۸ ازجمله 
برنامه های تحولی بوده است. امسال آزمون 
دبیری متفاوت از سال های دیگر بود. با 
تشکیل کانون های ارزیابی زمینه انتخاب 

مناسب تر فراهم شد. هر سال در آزمون های 
استخدامی نهایتاً نیم ساعت برای آزمون ها 
زمان صرف می شد ولی امسال هر داوطلب 
حدود شش ساعت مورد ارزیابی قرار گرفت 
و دانش تخصصی، شایستگی های حرفه ای 
و شایستگی های عمومی او ارزیابی شد.در 
نهایت 15 هزار و 5 نفر جذب و 7 هزار و 179 
ظرفیت خالی داشتیم که تکمیل ظرفیت از 

دوشنبه آغاز شد.
وی درباره توسعه متوازن آموزش افزود: 
توسعه متوازن یکی از برنامه های ما بوده که 
سعی شد در هدایت تحصیلی دانش آموزان 

لحاظ شود. 

رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد

بدهی 31 هزار میلیارد تومانی 
نمایشگاه بین المللی به شهرداری

 معاون متوسطه آموزش و پرورش اعلام کرد
توسعه تدریس خلاقانه در مدارس

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

فارس
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 سارقان صندوق امانات بانک ملی
پای میز محاکمه

گروه حوادث/ کیفرخواست پرونده 37 متهم سرقت از صندوق 
امانات بانک ملی شعبه دانشگاه تهران صادر شد.

 علی صالحی دادستان عمومی و انقاب تهران با اشاره به 
اجرای مصالحه میان بانک ملی و بزه دیدگان، پرونده سرقت 
از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه و پرداخت مطالبات 
مالباختگان این سرقت، گفت: پس از انجام تحقیقات قضایی، 
کیفرخواست پرونده برای 37 متهم که سه نفر از آنها برادر و 
یکی نیز از بستگانشان بود صادر و برای صدور حکم مقتضی به 

دادگاه ارسال شد.
 وی ادامه داد: بر اساس تحقیقات قضایی، دو نفر از سارقان، صبح 
روز بعد از وقوع جرم و قبل از خروج از کشور به مقصد یکی از 
کشورهای همسایه، بخش قابل توجهی از اموال مسروقه را درون 
اتومبیل خریداری شده از طریق منابع مالی حاصل از سرقت، 
جاساز کرده و در یکی از پارکینگ های خودرو پارک کرده بودند 
که ضابطان دادگستری به دستور مقامات قضایی عاوه بر این 
خودرو و اموال جاساز شده در آن، بخش دیگری از اقام مسروقه 
را که از سوی متهمان به عنوان امانت در اختیار بستگان آنها قرار 

گرفته بود بافاصله شناسایی، کشف و توقیف کردند.
 دادستان تهران با بیان اینکه روند شناسایی سارقان و دستگیری 
عوامل سرقت به سرعت شروع شد و ظرف دو سه روز به نتیجه 
رسید، یادآور شد: متهمان متواری نیز ظرف یک هفته در کشور 
همسایه شناسایی و توسط پلیس بین الملل دستگیر شدند؛ اما 
کشور مذکور بنا به دلایل نامعلوم از استرداد آنها به مدت هفت 
ماه خودداری کرد تا اینکه در نهایت در دی ۱۴۰۱ این دو سارق نیز 

به کشور مسترد شدند.
 دادستان تهران تصریح کرد: ۵۰ درصد از خسارات مورد 
ادعای مالباختگان به صورت علی الحساب از جانب بانک، در 
حساب هایی امانی به نام این اشخاص، سپرده گذاری شده 
بود؛ اما با اتمام تحقیقات از متهمان، صدور قرار تأمین کیفری 
و معرفی سارقان به زندان و همچنین انجام تشریفات مربوطه و 
روند پرداخت مطالبات مالباختگان این  پرونده کثیرالشاکی نیز 

از سوی دادستانی تهران آغاز شد.
 وی افزود: در ادامه تحقیقات و با طرح موضوع در جلسه 
شورای عالی قضایی و صدور دستور رئیس قوه قضائیه مبنی بر 
تاش در جهت احقاق حق فوری مالباختگان از طریق ایجاد 
تصالح میان آنان و مدیریت بانک، طی نامه ای از سوی این 
دادستانی خطاب به مدیریت وقت بانک ملی ایران پیشنهاد 
شد ضمن مذاکره با صاحبان صندوق های امانات به سرقت 
رفته، مقدمات سازش با آنان فراهم شود و متعاقب پذیرش 
این پیشنهاد از سوی هیأت مدیره بانک و صدور مجوز مورد نیاز 
از سوی مرجع قضایی، شیوه نامه اجرای مصالحه با برگزاری 
جلسه ای فی ما بین دادستانی تهران و مدیریت بانک تدوین شد.
 به گفته صالحی، در این شیوه نامه مقرر شد ابتدا شاکی ها به 
بانک دعوت شده و مستندات و مدارک آنها توسط کارگروهی 
متشکل از دادستانی تهران، نماینده وزارت اطاعات و نمایندگان 
ادارات حقوقی، خزانه و حراست بانک و همچنین کارشناسان طراز 
اول طا و جواهر کشور مورد بررسی قرار گیرد و سپس با بررسی 
مستندات و اقدامات کارشناسی، نسبت به پرداخت مطالبات 

صحت سنجی شده مالباختگان اقدام شد.
 دادستان تهران اظهار داشت: در حدود دو ماه، با بررسی حدود 
هشت هزار صفحه مدرک و سند ارائه شده و انجام استعامات 
مختلف از مراکز تجاری و صنف طافروشان، از مجموع ۱۵۵ 
شاکی که صندوق امانات آنان مورد سرقت واقع شده بود؛ با 
پرداخت مبلغی حدود ۲۲۹۰ میلیارد ریال، با ۱۴۵ نفر از شاکی ها 
مصالحه شد و در مورد ۱۰ نفر دیگر نیز، پنج نفر که از ابتدا اعام 
کرده بودند شی ء با ارزشی درون صندوق امانات نداشته اند و 
پنج نفر از بزه دیدگان نیز فاقد هرگونه سند و مدرکی مبنی بر 

ادعای خود بودند.
 بنابر این گزارش، پلیس در ساعت ۶ صبح ۱۶ خرداد ۱۴۰۱، هنگامی 
که کارمندان خدمات بانک ملی )شعبه دانشگاه تهران(، در 
ساختمان اصلی شعبه را گشوده و وارد آن شدند، مشاهده کردند 
که همه سیم های تلفن قطع و دوربین های مداربسته ساختمان 
و دستگاه اعام خطر نیز تخریب شده و از کار افتاده اند؛ بنابراین 
سریع مراتب را به رئیس شعبه و پلیس ۱۱۰ اطاع دادند. سارقان 
با استفاده از شگرد تخریب، وارد محوطه بانک شده و سپس 
با قطع سیم های برق و مخابرات همچنین انهدام دوربین ها، 
وارد فضای داخل شعبه شده و با تخریب در ورودی مخزن 
صندوق های امانات به وسیله دستگاه ذوب فلزات )هوا برش( 
و ورود به آنجا، ضمن شکستن قفل ۲۵۰ عدد از مجموع ۱۰۴۰ 
صندوق  امانات موجود، اموال حدود ۱۴۵ فقره از این صندوق ها 

را ربوده  بودند.

 دستگیری به اتهام
آموزش کلاهبرداری از مردان مسن

یک زن ژاپنی به اتهام فروش کتابچه های راهنمای کاهبرداری 
از مردان مسن دستگیر شد.

واتانابه  ۲۵ ساله، زنی از شهر ناگویای ژاپن است که به 
دنبال کننده های خود در شبکه های اجتماعی کتابچه هایی 
می فروخت با عنوان »با ظاهر درست و بیان کلمات جادویی، 

مردها را وادار کنید برایتان خرج کنند«.
این کتاب ها، مردان میانسال آسیب پذیر را به قصد اخاذی 
هدف گرفته بودند. مثاً، یکی از راهنمایی های این کتاب ها 
این بود که »به مردان مسن بگویید کودکی پر از غم و غصه ای 
داشتید تا حس ترحم آنها را تحریک کنید و آنها سر کیسه شان 

را شل کنند.«
پلیس زمانی تحقیقات برای شناسایی و دستگیری این زن را آغاز 
کرد  که یک زن ۲۰ ساله با استفاده از راهنمایی های واتانابه، 
حدود 7۲هزار دلار از دو مرد کاهبرداری کرده بود. واتانابه 
در یکی از کاهبرداری هایش، 7۸۰هزار دلار از مردی ۵۴ ساله 

اخاذی کرده بود.                                                                                                                                            

خبر

حوادث جهان

گروه حوادث- مرضیه همایونی/ پسر جوان وقتی 
در یک بزم شبانه ناخواسته به قتل اعتراف 
کرده بود بعد از دستگیری راز جنایتی دیگر را 

نیز برملا کرد.
به گزارش »ایران«، دی ماه ۱۴۰۰ مرگ پسر جوانی 
در یکی از بیمارستان های پایتخت به بازپرس 
کشیک قتل اعام شد. به دنبال اعام این خبر 
تحقیقات آغاز شد و بررسی های اولیه حکایت از 
آن داشت که پسر جوان در یک درگیری خیابانی 
زخمی شده و پس از انتقال به بیمارستان جانش 

را از دست داده است.
در ادامه تحقیقات دوست مقتول گفت: با 
دوستانم در حال عبور از مقابل پارکی در یکی از 
خیابان های جنوب تهران بودم که متهم همراه 
دختر جوانی و چند نفر دیگر در حال قلیان 
کشیدن و مصرف مشروب بودند. با هم درگیری 
لفظی پیدا کردیم و یکی از پسرها دوستم را با چاقو 

زد و فرار کرد.
در حالی که تحقیقات برای شناسایی عامل قتل 
ادامه داشت با گذشت حدود ۱۰ ماه از این جنایت 
روز ۱۲ آبان ۱۴۰۱ درگیری مرگباری در گردنه قوچک 
به بازپرس محمدمهدی براعه اعام شد. با 
گزارش این جنایت، تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز و در بررسی های اولیه مشخص شد، 
پسر جوانی به نام امین با ضربه چاقو به قتل 
رسیده است. یکی از شاهدان جنایت در تحقیقات 
گفت: دو مرد و دو زن را دیدم که بر سر متلک پرانی 
با هم درگیر شده بودند و یکی از پسرها با چاقو 

دیگری را زد و فرار کرد.
 در بازبینی دوربین های مداربسته اطراف محل 
حادثه تصویر متهم به دست آمد و مشخص شد 

وی از سارقان سابقه دار است.
در حالی که تحقیقات پلیسی برای دستگیری 
متهم ادامه داشت، مرد جوانی با پلیس تماس 
گرفت و مدعی شد: شب گذشته در یک بزم 
شبانه بودم. پسری با یکی از میهمانان درگیر شد 

و در عالم مستی گفت من قباً آدم کشتم، کاری 
نکن تو را هم بکشم.

 بدین ترتیب کارآگاهان پس از هماهنگی های 
قضایی وارد عمل شده و پسر جوان را در 
مخفیگاهش بازداشت کردند و مشخص شد وی 

همان متهم به قتل فراری است.
افشای راز دومین جنایت

متهم وقتی مقابل افسر پرونده اش قرار گرفت به 
قتل پسر جوان در گردنه قوچک اعتراف کرد. اما 
هنوز ساعتی از اعترافش به قتل نگذشته بود که 
خواهان دیدار دوباره با بازپرس پرونده اش شد. 
او زمانی که مقابل بازپرس جنایی قرار گرفت، راز 
جنایتی دیگر را که دی ماه ۱۴۰۰ مرتکب شده بود 
افشا کرد. بدین ترتیب به دستور بازپرس شعبه 

سوم تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

گفت و گو با متهم
 چه شد که دست به 2 قتل زدی؟

 در قتل اول مست بودم و با دوست هایم و 
دوست دخترم مشغول مصرف مشروب و قلیان 
کشیدن بودیم. دوست مقتول به دوست دخترم 
متلک گفت، من هم سر این موضوع دعوا راه 
انداختم و چاقویم ناخواسته به مقتول اصابت کرد.

بعد از جنایت چه کردی؟
قاچاقی به استانبول رفتم و در آنجا از توریست ها 
سرقت می کردم و گاهی اوقات هم خفتگیری 
می کردم. مدتی در استانبول بودم و از آنجا که 
پلیس ترکیه دنبالم بود مخفیانه به ایران برگشتم. 
نمی خواستم خاف کنم اما شب حادثه من و 
دوستم با همسرش و دوست دخترم به پاتوق 
خودمان رفته بودیم تا مشروب بخوریم. یکی از 
دوستان مقتول به همسر دوستم متلک انداخت. 
من هم در همان عالم مستی بازهم با آنها دعوایم 

شد و چاقویم به پهلوی مقتول اصابت کرد.
همیشه چاقو همراه داری؟

بله، چون درست تربیت نشده ام و سر سفره پدر 

و مادرم بزرگ نشده ام. من در پرورشگاه بزرگ 
شدم و هرگز هم هویت واقعی ام معلوم نشد. 

من سراپا عقده و کینه هستم.
چه شد به قتل اول اعتراف کردی؟

هر چقدر هم فرار کنی و هیچ ردی به جا 
نگذاری اما عذاب وجدان لحظه ای رهایت 
نمی کند. گفتم من که گرفتار شدم بهتر است 

اعتراف کنم.

گروه حوادث/  رئیس کل دادگستری استان گیلان از شناسایی 
اجساد حادثه دیدگان آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود ظرف 
مدت ۴۸ ساعت خبر داد و طی نشست با مسئولان یک شرکت بیمه 
در استان و شعبه لنگرود، دستور داد حداکثر مساعدت در کمترین 

زمان با خانواده های آسیب دیدگان این آتش سوزی انجام شود.
حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی با بیان اینکه 
با یک اقدام انقلابی و جهادی و با  به کارگیری تمام امکانات در 
پزشکی قانونی به رغم سختی کار در این حوزه ظرف ۴۸ ساعت 
اجساد حادثه آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود توسط 
متخصصان پزشکی قانونی به طور کامل از طریق انجام آزمایشات 
ژنتیکی و احراز هویت شناسایی شد، اظهار کرد: با دستور 
قضایی در تحویل اجساد به خانواده ها تاکنون ۲۹ نفر از اجساد 
به خانواده ها بازگردانده و بدون هیچ مشکلی مراسم تشییع و 

تدفین انجام شد.
شناسایی چهار نفر دیگر نیز با پیگیری های لازم در حال انجام است 
و خانواده ها با مراجعه به مراجع ذی صلاح نسبت به انجام مراحل 

کار و تدفین آنها اقدام کنند.
رئیس شورای قضایی گیلان ضمن همدردی با خانواده های 
آسیب دیدگان در این حادثه دلخراش، گفت: دستگاه قضایی 
برای حفظ شأن و کرامت انسانی با هیچ شخصی مماشات نکرده 
و با پیگیری های جدی و مستمر با مقصران این حادثه برخورد 

قانونی می کند.
همچنین حجت الاسلام والمسلمین صادقی نیارکی در نشست با 
مسئولان یک شرکت بیمه در استان و شعبه لنگرود، دستور داد 
حداکثر مساعدت در کمترین زمان با خانواده های آسیب دیدگان  

آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود انجام شود.
وی با اشاره به اینکه کمپ ترک اعتیاد لنگرود خود را در قبال 
حوادث بیمه کرده بود، افزود: با توجه به اینکه همه افراد 
حادثه دیده تحت بیمه مسئولیت مدنی نبوده بلکه تعداد اندکی از 
پذیرش شدگان و کارکنان تحت بیمه بودند لذا شرکت بیمه موظف 
ع وقت در حق خانواده  است حداکثر تعهدات بیمه ای را در اسر
متوفیان اعمال کند.رئیس کل دادگستری گیلان گفت: دستگاه 
قضایی از تمام ظرفیت های قانونی برای حمایت از خانواده های 

آسیب دیدگان استفاده می کند.

تشییع پیکر
 29 قربانی آتش سوزی 
کمپ ترک اعتیاد لنگرود

گروه حوادث / پسر جوانی که در 
اقدامی هولناک پدرش را کشته و 
مادرش را مجروح کرده بود از سوی 
قضات دادگاه کیفری یک استان 
تهران به قصاص و پرداخت دیه 

محکوم شد.
ث  د ا حو ر  خبرنگا رش  گزا به 
گذشته  سال  دی   26 یران«،  »ا
یک درگیری خونین در  گزارش 
یکی از خیابان های نارمک به مرکز 
شد.  اعام  پلیسی  فوریت های 
پس از آن مأموران کانتری ۱۴۷ 
گلبرگ به محل اعزام شدند و پس 
از بررسی های اولیه مشخص شد 
که پسر جوانی به نام مهران پس 
از دعوا با خانواده، پدر و مادرش را 
مجروح کرده است که هر دو نفر به 
بیمارستان منتقل شدند. شواهد 
نشان می داد که ضارب پس از 
درگیری از محل متواری شده است.

در ادامه تحقیقات مأموران به سراغ 
مرد میانسالی رفتند که شاهد 
درگیری بود. او در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: مدتی قبل مهران 
را به عنوان کارگر استخدام کردم، 
بعد از چند هفته متوجه شدم که 
مهران شب ها به خانه نمی رود. او یا 
در کارگاه می خوابید یا به مسافرخانه 
می رفت. به همین خاطر علت این 
موضوع را جویا شدم و فهمیدم که 
با پدر و مادرش اختاف شدیدی 

دارد. خیلی ناراحت شدم و تصمیم 
گرفتم آنها را آشتی دهم به همین 
خاطر یک قرار ماقات گذاشتم و 
شب حادثه با مهران به خانه پدرش 
رفتیم و آنها هم میوه و شیرینی 
گرفته بودند. چند دقیقه ای نگذشته 
بود که به یکباره مهران شروع به 
انتقاد از پدرش کرد و بافاصله به 
آشپزخانه رفت و با چاقویی برگشت 
و ضربه ای به پدرش زد، همان موقع 
مادرش جلو آمد تا مانع درگیری 
بیشتر شود که مهران مادرش را 
هم با چاقو زد. من از ترسم به 
خیابان دویدم و از همسایه ها کمک 
خواستم. بعد هم مهران از خانه 

بیرون آمد و فرار کرد.
ی  رگیر د ز  ا پس  عت  سا چند 
اکبر 60 ساله پدر مهران به علت 
شدت جراحات وارده و خونریزی 
شدید تسلیم مرگ شد و مأموران 
دستگیری مهران را در دستور کارشان 
قرار دادند و در نهایت او را در یکی از 
پارک های همان محدوده شناسایی 
و دستگیر کردند و وی در همان ابتدا 

به قتل پدرش اعتراف کرد.
چند روز بعد مریم مادر 58 ساله 
متهم از بیمارستان ترخیص شد و 
با حضور در اداره آگاهی از پسرش 
شکایت کرد و خواستار اشد مجازات 

برای او شد.
اینکه خواهر و برادرهای  ضمن 

متهم نیز از مهران شکایت کردند. 
با تکمیل تحقیقات، بازسازی صحنه 
جرم و گزارش پزشکی قانونی، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱2 
دادگاه کیفری یک استان تهران 

شد. فرستاده 
 

در دادگاه چه گذشت
و  این جلسه خواهر  ابتدای  در 
برادرهای متهم درخواست قصاص 

کردند.سپس مادر متهم به جایگاه 
رفت و گفت: پسرم آدم عصبی و 
تندخویی است. از وقتی یادم می آید 
او با من و پدرش دعوا می کرد. چند 
هفته ای بود که با حالت قهر از خانه 

بیرون رفت و ظاهراً در مسافرخانه 
می خوابید تا اینکه صاحبکارش با 
ما تماس گرفت و خواست تا جلسه 
آشتی کنان بگذاریم. من و همسرم 
هم به خاطر اینکه پسرمان به خانه 
برگردد قبول کردیم اما پسرم در 
آن شب نه به من رحم کرد نه 
به پدرش؛ او را کشت و مرا زخمی 
کرد. وقتی یاد رفتارهایش می افتم، 
نمی توانم از گناهش بگذرم و حالا 
هم درخواست اشد مجازات برای 

او دارم.
رفت  به جایگاه  سپس مهران 
و گفت: من هم از وقتی به یاد 
رابطه خوبی  پدر و مادرم  دارم 
با  همیشه   . شتند ا ند من   با 
می دادند  زارم  آ هایشان  حرف 
حتی همان روزی که به اصطاح 
جلسه آشتی کنان بود پدرم به من 
سرکوفت زد و عصبانی ام کرد و در 
یک لحظه نفهمیدم چه کاری انجام 
می دهم. فقط به آشپزخانه رفتم 
و چاقویی را برداشتم و به سمتش 
حمله کردم اما حالا پشیمانم، من 

نمی خواستم پدرم را بکشم.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و وی را بنابر 
درخواست اولیای دم به خاطر قتل 
پدرش به قصاص و برای زخمی 
کردن مادرش به پرداخت دیه 

کردند. محکوم 

قصاص برای پسری که به پدر و مادرش رحم نکرد

متهم در یک ساعت به 2 قتل اعتراف کرد

مرد خشمگین در اقدامی هولناک همسر و دختر کوچکش 
را با ضربه های چاقو به قتل رساند. فرج شجاعی فرمانده 
انتظامی شیراز با اعام این خبر، اظهار کرد: حدود ساعت 
۱۳ سه شنبه ۱6 آبان طی اعام مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱0 مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی از محله های شهر 
شیراز، بافاصله مأموران انتظامی کانتری ۳۱ جنت در 

محل حادثه حاضر شدند.
وی ادامه داد: در بررسی های انجام گرفته مشخص 

شد مردی ۴6 ساله با یک تیغه ساح سرد، همسر ۳6 
ساله و دختر 8 ساله اش را به قتل رسانده است.فرمانده 
انتظامی شهرستان شیراز ادامه داد: با سرعت عمل 
مأموران انتظامی، فرد قاتل در اطراف محل وقوع حادثه، 
شناسایی و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی 
شد.شجاعی با بیان اینکه فرد قاتل انگیزه خود از انجام 
این جنایت مشکات خانوادگی عنوان کرد، گفت: اجساد 
جهت بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شدند.

گروه حوادث/ اعضای یک باند بزرگ 
کلاهبرداری که در پوشش متصدی 
پمپ بنزین حساب بانکی 300 هزار 
مشتری را خالی کرده بودند دستگیر 

. ند شد
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: مدتی قبل 
شمار زیاد از شهروندان که بیشترشان 
خانم بودند به پلیس فتا تهران بزرگ 
مراجعه و با طرح شکایت های مشابه 
اعام کردند مبالغی به صورت غیرمجاز 
از حساب بانکی آنان برداشت شده 

. ست ا
وی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا 
متوجه شدند تمامی مالباختگان این 
پرونده بعد از سوختگیری در یک پمپ 
بنزین در شمال تهران مورد سرقت 

قرار گرفته اند.
بنابراین با دریافت مجوز، مأموران با 

طراحی دو عملیات جداگانه و همزمان 
پنج عضو این باند شامل دو زن و 
سه مرد را در ویاهایشان در یکی از 
شهرهای شمالی کشور دستگیر و به 

تهران منتقل کردند.
وی با بیان اینکه دو نفر از متهمان 
دستگیر شده به جرم قتل عمد نیز 
تحت تعقیب بودند، گفت: بررسی 
سوابق افراد دستگیر شده نشان داد 
که اعضای این باند از افراد سابقه دار 
در زمینه قتل، سرقت های اینترنتی و 
کاهبرداری از طریق اسکیمر هستند 
که دائم در حال فعالیت مجرمانه 
بوده اند. همچنین طی مستندات 
به دست آمده کارت بانکی بیش از 
۳00 هزار نفر از شهروندان در طول 
فعالیت مجرمانه این شبکه در یکی 
از پمپ بنزین ها واقع در شمال تهران 

کپی شده بود.
معظمی گودرزی با بیان اینکه این 

افراد تحت پوشش متصدی پمپ 
بنزین فعالیت داشتند، گفت: زنان 
قربانیان بهتری برای آنان بودند، چرا 
که عمدتاً زن ها از پیاده شدن از خودرو 
برای سوختگیری اجتناب کرده و این 
کار را برعهده متصدی قرار می دهند. 
در همین فرصت نیز این افراد عاوه 
بر کپی کارت بانکی به رمز بانکی آنان 
نیز دست پیدا کرده بودند. وی با تأکید 
بر اینکه بهتر است سوختگیری توسط 
خود افراد انجام شود، گفت: مهم ترین 
موضوع اما رعایت محرمانگی رمز کارت 
بانکی است، حتی اگر شهروندان 
برای سوختگیری نیز از خودرو پیاده 
نمی شوند، لازم است که در هنگام 
وارد کردن رمز کارت بانکی شخصاً 
رمز را وارد و از اعام آن به دیگر پرهیز 
کنند. تغییر دوره ای رمز کارت بانکی 
نیز توصیه ای است که باید جدی 

گرفته شود.
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دمای نرمال بدن 
نوزاد 37 درجه 

است و وقتی 
کمی از این دما 
بالاتر برود نوزاد 

تب دارد. برخی از 
والدین متوجه تب 

نوزاد نمی شوند. 
این لباس که در 

تولید آن از نانو 
ذرات استفاده 
می کنیم با بالا 

رفتن دمای نوزاد 
تغییر رنگ می دهد 

و والدین متوجه 
تب فرزندشان 

می شوند

37
درجه

تغییرات بزرگ با ذرات ریز
»نانو«زندگیراآسانمیکند

جرقه های اولیه فناوری نانو در ایران 
سال ۱3۸۰ زده و مطالعات راهبردی 
فناوری نانو آغاز شد. دو سال بعد از 
شروع این مطالعات، در سال ۱3۸۲ 
 )INIC( ستاد ویژه توسعه فناوری نانو
تأسیس شد. بعداز تأسیس ستاد 
نانو شاید کسی تصور نمی کرد در ۲۰ 
سال آینده نانو باعث تحول در زندگی 
انسان ها شود. فناوری نانو امروز تحول 
زیادی در حوزه های مختلفی نظیر نفت 
و انرژی، بهداشت و سامت، آب و 
محیط زیست، کشاورزی و بسته بندی، 

خودرو، رنگ و پوشش، ساختمان و 
منسوجات ایجاد کرده است. در این 
میان نقش شرکت های دانش بنیان 
که در آن جوانان خاق ومبتکر 
فعالیت می کنند بیش از گذشته 
نمایان می شود. استفاده  از نانو ذرات 
در صنعت، کشاورزی و پزشکی باعث 
شده تا مردم بیشتر با حوزه نانو و 
تحولاتی که می تواند ایجاد کند آشنا 
شوند. چهاردهمین نمایشگاه نانو 
)ایرانانو( جایی است که شرکت های 
دانش بنیان و فعال در زمینه نانو آخرین 
دستاوردهای علمی شان را به نمایش 

گذاشتند.
از مهندسان شرکت  یکی  سعید 
تولید لوله و اتصالات با فناوری نانو با 
افتخار ازمحصولات شرکت می گوید. 
محصولاتی که با فناوری نانو توانسته 
بودند تحول عظیمی در مقوله لوله 

و اتصالات و محصولات PVC ایجاد 
کنند. چند نمونه از لوله و اتصالات 
تولیدی شرکت را به بازدیدکننده ها 
نشان می دهد و می گوید: امروز در 
بسیاری از مسکن های ملی که در کشور 
ساخته می شود از محصولات شرکت 
دانش بنیان ما استفاده می شود. وی 
با اشاره به اینکه این لوله ها واتصالات 
ضد جرم وضد رسوب هستند، 
می گوید:»وقتی لوله های فاضاب 
ساختمان دچار رسوب و یا گرفتگی 
می شوند باید با تخریب زمین مسیر 
آب را باز کنیم. اما لوله و اتصالاتی که با 
فناوری نانو تولید می شوند هرگز دچار 
رسوب و یا گرفتگی نمی شوند و از لحاظ 
استحکام ومقاومت هم 5 برابر لوله 
و اتصالات معمولی هستند. امروزه در 
ساختمان سازی از این لوله و اتصالات 
که توسط جوانان شرکت دانش 

بنیان تولید شده استفاده می کنند. 
قیمت این لوله ها هم 5 درصد بیشتر 
از لوله های معمولی است و در مسکن 
ملی و همچنین لوله و اتصالات آب 

شیرین کن ها استفاده می شود.«
آیینه ها را با نظم خاصی روی میز 
چیده و با حوصله از نانو ذرات هایی 
که در تولید آیینه استفاده شده برای 
بازدیدکننده ها می گوید. از کاهش 
تصادفات در شب و بالا رفتن تمرکز 
راننده ها هنگام رانندگی در شب. 
مسئول غرفه یکی از آیینه های نانو 
را دردست می گیرد و می گوید: در 
صنعت خودروسازی کشورهای اروپایی 
استفاده از آیینه های جانبی نانو الزام آور 
شده وامیدواریم در ایران هم الزام آور 
شود. نانوذراتی که در تولید آیینه به کار 
می بریم باعث می شود شب ها وقتی 
نور بالای خودروها به آیینه برخورد 

 یوسف حیدری
گزارش نویس

گزارش

می کند بخش زیادی از نور از آیینه عبور 
کرده و چشم راننده اذیت نمی شود. به 
این ترتیب آمار تصادفات در شب که 
براثر نور بالای برخی از خودروها اتفاق 
می افتد کاهش پیدا می کند. همچنین 
از نانو ذراتی که توسط همکاران من در 
شرکت دانش بنیان تولید می شود 
در بحث تولید ظروف هم استفاده 
می کنیم. این کار عاوه بر زیبایی 
و درخشندگی ظروف استحکام آنها 
را هم چند برابر می کند. مثاً این 
سوپ خوری بعد از یک سال به دلیل 
شست و شو های متعدد ممکن است 
تغییر حالت داده و یا خط و خش پیدا 
کند. اما با نانو ذراتی که در تولید آن 
استفاده می کنیم مقاومت ظروف در 
برابر تغییر و خط و خش چند برابر 
می شود. شرکت دانش بنیان ما 6 
سال قبل با هدف استفاده از نانو در 
تولید آیینه و ظروف راه اندازی شد و 
امروز جوانان با استعداد زیادی در این 

شرکت مشغول کار هستند.«
 از چسب چوب تا چسب زخم

نوشته های روی   44  ورودی سالن 
پوستر توجه بازدید کننده ها را جلب 
می کند. از چسب های عایق نانو و 
ترمیم زخم با فناوری نانو تا تقویت 
گیاهان دارویی با فناوری نانو. ورودی 
یکی از غرفه ها تعدادی قاب گوشی 
موبایل را که با فناوری نانو ساخته 
شده روی میز قرار داده اند. نوشته روی 
میز نظر خیلی ها را جلب می کند. »با 
فناوری نانو گوشی موبایل را ضد ویروس 
کنید.« مهندس شرکت فناوری از توان 
علمی و فنی جوانان و متخصصان 
داخلی در تولید مواد بر پایه نانو فناوری 
این گونه می گوید:» محصول اصلی ما 
گارد ضد ویروس تلفن همراه است که 
برای اولین بار در ایران تولید می شود. 
این فناوری تا پیش از این فقط در 
کشور امریکا و سوئیس بود و آنها چنین 
محصولی را تولید می کردند. ما هم از 
دو سال قبل با مطالعه و آزمایش های 
مختلف علمی توانستیم به این فناوری 
دست پیدا کنیم. این فناوری تأییدیه 
سازمان غذا و دارو و نانو مقیاس را هم 
دارد. این گارد های محافظ تلفن همراه 
که در ساخت آن از نانو ذرات استفاده 
می کنیم ضد ویروس است. با توجه 
به اینکه گوشی تلفن همراه یکی از 
آلوده ترین سطوح است استفاده از 

نانو ذرات 
اکسید روی را 

با عصاره قارچ 
دکمه ای سنتز 

کردیم و یک 
پوشش دهنده 
زیستی درست 
کردیم. از آنجا 

که توت فرنگی 
فسادپذیرترین 

میوه است 
این پوشش 

دهنده را 
روی این 

میوه امتحان 
کردیم. نتیجه 

شگفت انگیز 
بود. بر اساس 

نتایج ما 
ماندگاری میوه 
توت فرنگی 7 

برابر می شود و 
تا 14 روز فاسد 
نمی شود. این 
محصول هیچ 

ضرری برای 
انسان ندارد 
و می توان از 
آن در زمان 

انبارداری 
میوه ها 

استفاده کرد

این گاردها می تواند شما را از شر ویروس 
راحت کند. همچنین پوشش های ضد 
ویروس سطوح تولید می کنیم که به 
طور خاص روی ویروس هایی مثل 
آنفلوانزا و کرونا اثر دارد و می تواند آنها را 
از بین ببرد. تولید انبوه گارد های گوشی 
تلفن همراه و پوشش های ضدویروسی 
شروع شده است و امیدواریم با 
استقبال مردم مواجه شویم. در شرکت 
ما ۲5 نفر فعالیت می کنند و خوشحالیم 
که برای اولین بار در ایران توانسته ایم 

این محصولات را تولید کنیم.«
دانش آموزان یکی از دبیرستان های 
غرفه  در  خوشحالی  با  دخترانه 
لوازم التحریر نانو جمع شده اند و 
هر کدام با ماسه و رنگ های گواش 
مشغول ساخت حجم و یا کشیدن 
نقاشی می شوند. مسئول غرفه به حلقه 
دانش آموزان می رود تا از فناوری نانو در 
تولید لوازم التحریر بگوید. او با اشاره به 
خودکارهایی که روی میز ردیف شده اند، 
می گوید:»در تولید این خودکارها از نانو 
استفاده شده و خواص آنتی باکتریال 
دارند. یعنی وقتی این خودکارها دست 
به دست می شوند باکتری های دست 
که روی خودکار باقی می مانند از بین 
می روند و به این ترتیب انتقال پیدا 
نمی کنند. از این خودکارها می توان 
در محیط های عمومی که خودکارها 
دست به دست می شود استفاده کرد 
تا چرخه انتقال باکتری قطع شود. 
همچنین در تولید رنگ گواش از نانو 
ذرات استفاده می کنیم. این رنگ ها 
ضد خراش هستند و اگر به مدت 
طولانی در معرض نور قرار بگیرند دچار 
رنگ پریدگی نمی شوند. این چسب 
چوب ها هم خواص نانو دارند و عاوه 
بر استحکام خیلی بالا کاماً بی رنگ و 
بدون بو هستند. همچنین در ساخت 
وسایل ماسه بازی کودکان زیر 5 سال 
هم از نانو ذرات استقاده می کنیم که 

خاصیت آنتی باکتریال دارند.«
غرفه پوشاک نانو شلوغ تر از بقیه 
غرفه ها است. لباس هایی که با ذرات 
نانو خاصیت آنتی باکتریال پیدا می کنند 
و ضد تعریق هستند. اما پوشاک تب 
نمای نوزاد یکی از دستاوردهای شرکت 
دانش بنیان است که مورد توجه 
بازدید کننده ها قرار می گیرد. مسئول 
غرفه نحوه تغییر رنگ لباس نوزاد را با 
سشوار نشان می دهد. بعداز حرارت 

سشوار لباس آبی نوزاد تغییر رنگ داده 
و سفید می شود. بعد از چند دقیقه 
دوباره رنگ سفید به آبی تغییر می کند. 
وی با اشاره به اینکه لباس تب نمای 
نوزاد تولیدی آنها به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس صادر می شود، می گوید:  
دمای نرمال بدن نوزاد 37 درجه است 
و وقتی کمی از این دما بالاتر برود نوزاد 
تب دارد. برخی از والدین متوجه تب 
نوزاد نمی شوند. این لباس که در تولید 
آن از نانو ذرات استفاده می کنیم با بالا 
رفتن دمای نوزاد تغییر رنگ می دهد و 
والدین متوجه تب فرزندشان می شوند. 
در خاورمیانه ما تنها شرکتی هستیم که 
این پوشاک را تولید می کنیم و قیمت 
محصول تولیدی آن در امریکا و اروپا 5 
برابر ما است. خوشبختانه این محصول 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر 
شده و خیلی هم مورد استقبال قرار 

گرفته است.«
باشگاه دانش آموزان نانو شلوغ ترین 
بخش نمایشگاه است. دانش آموزان 
زیادی از مدارس مختلف آمده اند تا از 
دستاوردهای نانو که توسط گروه های 
علمی دانش آموزی انجام گرفته بازدید 
کنند. ستایش، عسل و سلنا پشت میز 
کوچکی که بشقاب توت فرنگی روی آن 
قرار گرفته ایستاده اند و ازدستاورد بزرگ 
علمی شان می گویند. دانش آموزان 
مدال ها  ج  کر فرزانگان  مدرسه 
و لوح های افتخار را که از کشورها و 
دانشگاه های مختلف گرفته اند روی میز 
قرار داده اند. ستایش با تشریح دستاورد 
علمی شان می گوید: محصول ما یک 
پوشش دهنده زیستی است. نانو ذرات 
اکسید روی را با عصاره قارچ دکمه ای 
سنتز کردیم و یک پوشش دهنده 
زیستی درست کردیم. از آنجا که توت 
فرنگی فسادپذیرترین میوه است این 
پوشش دهنده را روی این میوه امتحان 
کردیم. نتیجه شگفت انگیز بود. بر 
اساس نتایج ما ماندگاری میوه توت 
فرنگی 7 برابر می شود و تا ۱4 روز فاسد 
نمی شود. این محصول هیچ ضرری 
برای انسان ندارد و می توان از آن در 
زمان انبارداری میوه ها استفاده کرد. 
۸ ماه روی این محصول کار کردیم. 
این محصول در جشنواره های رومانی 
و لهستان و همچنین دانشگاه های 
شریف، تهران و علم و صنعت صاحب 
مدال و تأییدیه های لازم شده است.

   افقی:  
۱ - بازیگر سریال »دودکش« و نیز فیلم 
»هامون« داریوش مهرجویی فقید - از 

هوا می گیرند!
۲ - آگاه - واجب - پس روی و عقب رفتن

3 - عدس - غاف  خنجر - وینگر تیم گل گهر
4 - بیماری عصبی - بی رمق ندارد! - تکامل یافتگی 

و پیشرفت - یک نفر
5 - خاک سفالگری - بیماری التهابی پوست - تکیه 

کردن
6 - تیم ایتالیایی - عقیده و مسلک - عدد ورزشی

7 - کشمش درشت و سیاه - شکلک و صورتک - 
خویشی ها

۸ - قدر و قیمت فرنگی - بنشن ریز - جمع جریمه
9 - نماز سر وقت خود - زیراستکانی - کدبانو

۱۰ - ویتامین آفتابی - ستون خیمه - گونه ای از 
سنگ های بهادار

۱۱ - برادر - زیاده روی - پادشاه
۱۲ - گماشتن - سامتگاه - پراکندگی - لیوان سرامیکی

۱3 - شکاک - پشیمان - شاعر ایرانی
۱4 - گرایش ها - وقت تلف کردن - فریاد بلند

۱5 - آخر - بازیگر فیلم »نارنجی پوش«

 عمود ی:   
۱ - به استفاده افراطی و اعتیادگونه از داروها، 
سایکواکتیوها و مواد مخدر گفته می شود - شکر متبلور

۲ - کمک کننده - دره - آسیب
3 - محل بازگشت - خانه ییاقی مجلل - جاوید

4 - انسان - آرمان و کام - سره و خالص - در غربت می زنند
5 - کشوری در مرکز آفریقا - از عناصر فلزی - قوم ایرانی

6 - دلیر - شهری در خاور استان لرستان - برهنه
7 - بالای زانو - دارایی کسی - لباس شنا

۸ - شاهزاده ایرانی - رجوع - اسپانیای عرب
9 - سخن چین - دقیق - فرشته

۱۰ - پایه ها، درجات - حمله - بله آلمانی
۱۱ - پر سفید - پیامدها - ضدحمله

۱۲ - پرهیزگاری - ناکافی - مرکز »مراکش« - صفت سرو
۱3 - زاج سیاه - به هدف رسیده - جایگاه

۱4 - نقطه های روی صفحه تلویزیون - صدمه - 
یسته شا

۱5 - صفحات داخلی روزنامه - وسیله ای در آشپزخانه

   افقی:
۱ - دفاع تیم استقال خوزستان 

- اندوه
۲ - دوران - عصاره گل - گازی بی رنگ و آتش زا

3 - هوشمندترین جانور آبزی - بندپای گزنده - 
جاندانه

4 - آسمان جُل - خودروی چینی - مردم عادی - آزرده
5 - درجه صدا - دیپلماتیک - خوش قد و قامت

6 - اثر نیما - ساختمان فرو ریخته - زاییدن
7 - راه یافتن و نفوذ - ژن های تغییر یافته - تشت 

کوچک
۸ - آزمایش ثابت شده - واحد توان - دانه به دانه

9 - تزویر و دورنگی - شهر استان یزد - اثر »مریلین رابینسون«

۱۰ - حرف گزینش - شهر استان اصفهان - گویک
۱۱ - واهمه - سپاسگزار - نه عربی

۱۲ - ابزار برش چرم - روزی دهنده - پر سفید - دانه 
نهانزا

۱3 - ویران کننده - رهبر بلشویک ها - اثر عاشقانه 
» »شکسپیر

۱4 - گرایش ها - جعبه و بسته - واحد مقیاس طول
۱5 - مقابل »آری« - نویسنده پرتغالی »کوری«

 عمود ی:   
۱ - کارگردان »گیج گاه« - تصور

۲ - شهر »قلعه بختاک« - همسر ابراهیم نبی - ابزار 
نواختن ساز

3 - پیدا کرد - کامروا - پادشاه انگلیسی
4 - پرتاب سنگ - با »پاخت« آید - صمغ معطر - 

استاد موسیقی آلمان
5 - بر انگشتری سوار است - بیدار و متوجه - پول 

»بلغارستان«
غ انگلیسی - جنس - سالی که در آنیم 6 - تخم مر

7 - برکندن و جدا کردن - پزشک دربار فراعنه 
مصر - فرغون

۸ - راستین - پروژه ای در نظام قدیم آموزشی - اندازه
9 - دزد تاریکی ها! - درخودماندگی - شهر نیروگاه

۱۰ - از توابع ارومیه - اپلیکیشن بازی آناین - راز
۱۱ - باشرم - معنی ها - بالاپوش مرد روستایی

- وسیله خنک  - جنس خشن  - تمام تر   ۱۲
همگی  - نگهدارنده 

۱3 - شب اول زمستان - پوسته - اسم دخترانه
۱4 - بنده، چاکر - زائده گوشتی - نان پاره گدایی

۱5 - زینت و زیور جامه - تیم ترکیه ای
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

رضا معطریان/ایران  



15 چهارشنبه   ۱7  آبان ۱۴۰2    شماره 8323 

irannewspaper.ir irannewspaper

زیستبوم

افرادی که 
در 5 هزار 

سال پیش 
این بازی 

را انجام 
داده اند 
حتماً با 

ریاضیات و 
منطق آشنا 

بوده اند و 
از آنجا که 

وقتی را برای 
بازی صرف 

می کردند 
بی شک از 

رفاه نسبی 
برخوردار 

بوده اند
گور یک زن ثروتمند 5 هزار ساله عکس:ایرنا

 ، ی د ا مر الله  ر نو مهر  
مشارکت های  و  آموزش  معاون 
مردمی سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: در نتیجه اهتمام 
دولت مردمی سیزدهم به موضوع 
حفاظت و صیانت از محیط زیست، 
بعد از روز زمین پاک که نخستین 
مناسبت محیط زیستی در تقویم 
رسمی کشور بود، پانزدهم اسفند ماه 
به عنوان روز آموزش همگانی حفظ 
محیط زیست نامگذاری و در تقویم 

رسمی کشور ثبت شد.

بت  با ن  ا ز سا و ر د خو مهر 
تولید خودروهای پرمصرف جریمه 
می شوند. بر اساس آیین نامه ماده 
۳قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
خودروسازان موظف شده اند بابت 
تولید خودروهای پرمصرف جریمه 
پرداخت کنند. در این آئین نامه 
خودروسازان موظف شدند سبد 
مصرف سوخت محصولاتشان را به 
گونه ای مدیریت کنند تا در کنار 
تولید خودروی پر مصرف، یک 
خودروی کم مصرف هم تولید شود 
یعنی جمع مصرف سوخت تولیدات 
هر خودروساز از یک حد مشخصی 
فراتر نرود، وگرنه جریمه خواهد شد.
ایسنا نقی عزیزی، معاون فنی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
تهران از تصویب احداث ۱۰ بوستان 
روستایی در استان تاکنون خبر 
داد و گفت: احداث بوستان های 
روستایی یک طرح مردمی است. 
زمین هایی که مشکل حقوقی و 
فنی نداشته باشند را طبق قانون 
در اختیار روستاها قرار می دهیم و 
در برخی نقاط بر اساس تفاهمنامه 
با دهیاری ها زمین را در قالب 
جنگلکاری مشارکتی عرصه به آن ها 
تحویل می دهیم و با کاشت درختان، 
فضای سبز ایجاد شده مورد استفاده 

روستاییان قرار می گیرد.

خبردرخبر

گزارش

زهراکشوری
دبیرگروهزیستبوم

زیستبوم/ باستان شناسان وقتی 
گور باستانی شماره 76۱ را در »شهر 
سوخته« سیستان و بلوچستان کاوش 
کردند به یک بازی رومیزی با 6۰ 
مهره رسیدند، ابتدا فکر می کردند 
42۰۰ سال قدمت دارد اما تازه ترین 
مطالعات نشان می دهد بازی تخته 
شهر سوخته، 2۰۰ سال از بازی باستانی 
کشف شده درگورستان سلطنتی 
»اور« در بین النهرین قدیمی تر است. 
همین کاوش هم نشان داد که تاریخ 

۳۰۰ سال قدیمی تر  شهر سوخته 
از آن چیزی است که پیش از این 
باستان شناسان می انگاشتند. حالا 
آنها می دانند که شهرسوخته 555۰ 

سال قدمت دارد.

بازیتاریخیبابینالنهرین
رسی های  بر تکمیل  از  پیش  تا   
باستان شناسی شهرسوخته، از بازی 
باستانی »اور« به عنوان قدیمی ترین 
وسیله بازی یاد می کردند.این بازی 
رومیزی در شهر سوخته، تنها یافته 
باستان شناسان نیست که نشان 
می دهد تاریخ بین النهرین که از 
آن به عنوان مبدأ خط یاد می کنند 
نیاز به بازنگری دارد. پیش از این 
از  یکی  در   ۱4 کربن  آزمایش های 
معتبرترین آزمایشگاه های جهان، 
روی سکوی پله ای کشف شده در 

محوطه 5 هزار ساله کنار صندل 
جیرفت)تمدن هلیل رود( نشان داد 
این سکو)دژ پادشاهی که شکل 
زیگورات است( بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ سال 
از نخستین زیگورات)اور( کشف شده 
است.  قدیمی تر  بین النهرین  در 
مهم ترین یافته های محوطه باستانی 
این دژ پادشاهی، چهار کتیبه خطی 
است. چون کتیبه ها در میان دژ 
پادشاهی)سکوی پله ای( پیدا شده 
بود، باستان شناسان اسم آن را »خط 

شاهی« نهادند.
»استاین کلر« زبان شناس و محقق 
دانشگاه هاروارد از خط کشف شده 
در سکوی پله ای جیرفت به خط 
شرق یاد می کند. کلر پس از انجام 
مطالعات خود اعام کرد که نباید از 
این خط به نام »خط ایامی« که زیر 
نفوذ تمدن بین النهرین بوده است 

 کاوش های باستان شناسان قدمت شناخته شده ترین محوطه باستانی 
سیستان و بلوچستان را 3۰۰ سال افزایش داد

شهرسوخته بازی بین النهرین را به هم زد

»اور« در 
بین النهرین 

قدیمی تر است. 
همین کاوش 
هم نشان داد 
که تاریخ شهر 

سوخته ۳۰۰ سال 
قدیمی تر از آن 

چیزی است 
که پیش از این 

باستان شناسان 
می انگاشتند. 

حالا آنها می دانند 
که شهرسوخته 

555۰ سال 
قدمت دارد

سالقدمت

5550

جنس تخته این بازی از چوب آبنوس 
است که در فات ایران به عمل 
نمی آید و متعلق به شمال پاکستان 
امروز یا در حقیقت هندوستان است. 
سجادی همین نکته را نشان دهنده 
ارتباط جامعه آن روز شهر سوخته 
با جوامع دیگر می داند و یادآور 
می شود:»هنر خراطی در این شیء 

بسیار زیبا اجرا شده است.«
روی این تخته، ماری که 2۰ بار به 
دور خود حلقه زده و دمش را در 
دهان گرفته، نقش بسته است. 
این تخته نرد 2۰ خانه بازی و 6۰ مهره 
دارد. مهره ها که در یک ظرف سفالی 
در کنار تخت نرد قرار داشتند از 
سنگ های رایج در شهر سوخته یعنی 

از لاجورد، عقیق و فیروزه است.
سجادی و همکارانش به این نتیجه 
رسیده اند که افرادی که در 5 هزار 
سال پیش این بازی را انجام داده اند 
حتماً با ریاضیات و منطق آشنا 
بوده اند و از آنجا که وقتی را برای 
بازی صرف می کردند بی شک از رفاه 

نسبی برخوردار بوده اند.
البته آشنایی اهالی شهرسوخته با 
ریاضیات نباید چیز عجیبی باشد. 
وقتی آنها در 5 هزار سال پیش، 
اولین جراحی مغز را انجام داده اند و 
نخستین چشم مصنوعی جهان را در 

چشمِ زنی کاشته اند.

چراکاوشهایباستانشناسی
جیرفتادامهنمییابد؟

یافته های سجادی درباره تفاوت 
قدمت بازی باستانی  شهر سوخته 
قدمت  و  اور  سلطنتی  بازی  با 
بیشتر سکوی پله ای کنار صندل با 
زیگورات اور در عراق)بین النهرین( 

این سؤال را هم پیش می آورد که 
سرنوشت مطالعات باستان شناسان 
روی »خط شرق« چه شد؟ چرا 
کاوش های باستان شناسی در یکی 
از مهم ترین محوطه های باستانی  
کشور به فراموشی سپرده شد؟ آیا 
اگر کلنگ باستان شناسان دوباره 
به کنار صندل بخورد، باز هم 
به یافته هایی می رسد که تاریخ 
بین النهرین را با سؤال های جدیدی 
رو به رو کند؟ آن محوطه ای که از آن 
به تمدن جیرفت یاد می کنند تنها 
یکی از محوطه های موجود در طول 
4۰۰ کیلومتری رودخانه هلیل رود 
است.  یوسف  مجیدزاده هم بارها 
اعام کرده که آنچه کاوش می شود 
»تمدن هلیل رود« نه جیرفت و کنار 
صندل تنها یکی از تپه های باستانی 
آن است. هلیل رود برای هماوردی 
با بین النهرین چه چیز دیگری در 
این مسیر در دل خود پنهان کرده 
است؟ برنامه وزارت میراث فرهنگی، 
برای  گردشگری وصنایع دستی 
شروع کاوش های باستان شناسی 
چرا  چیست؟  ود  هلیل ر تمدن 
کاوش های تمدن هلیل رود مثل 
شهرسوخته ادامه نمی یابد؟ بسیاری 
شهرسوخته را همزمان با تمدن 
برنز  عصر  و  ود)جیرفت(  هلیل ر
می دانند. نقطه های مشترکی هم 
دارند. مثاً مجید یوسف زاده در 
میان کاوش های هلیل رود به دنبال 
شهر باستانی »ارت« بود و سید منصور 
سجادی هم شهرسوخته در ساحل 
رودخانه هیرمند و هامون را شهر 
ارت می داند. چرا کاوش های این 
دو محوطه هم ارزش، دو سرنوشت 

جداگانه پیدا کرده اند؟

نام برد، بلکه با توجه به کشف این 
خط در شهداد، ملیان و جیرفت باید 

از آن به »خط شرق« یاد کرد.
ست  پر سر ه ،  د ا ز مجید سف  یو
کاوش های باستان شناسی جیرفت 
هم اعام کرد با توجه به آنکه 
آزمایش های کربن ۱4 نشان می دهد 
که سکوی پله ای کشف شده در 
کنار صندل، ۳۰۰ سال قدیمی تر از 
قدیمی ترین زیگورات بین النهرین 
یعنی »اور« است بنابراین مبدأ خط را 
نه بین النهرین که باید جنوب شرق 
ایران دانست و تاریخ را از نو نوشت.

گورسردابهایشماره761
گور سردابه  ای شماره 76۱، فقط 
یک وسیله بازی 44۰۰ ساله را به 
 . د نکر یم  تقد سی  ن شنا ستا با
سیدمصنور سجادی قبر سردابه ای 
را که بازی شهر سوخته در آن کشف 
شده یکی از 4۰ هزار قبور دهگانه  
در گورستان شهر سوخته می داند 
و می گوید:» حداقل حدود 6۰ هزار 
انسان در این گورستان از 4 تا 5 
هزار سال پیش آرمیده اند.« به 
گفته سجادی، گور شماره 76۱ یکی 
از غنی ترین گورهای کاوش شده 
در شهر سوخته است که اولین 
انیمیشن)پویانمایی( را به جهان 
نشان می دهد. یک ظرف سفالی که 
بز روی آن می جهد و سبزه می خورد.
همچنین در همین گور بود که 
باستان شناسان قاشق غذاخوری 

کردند. کشف 
سجادی که در مراسم رونمایی از 
بازی های رومیزی »باستانی شهر 
سوخته« و »مار و دُم شهر سوخته« 
سخن می گفت، هر نوع از قبور در 
شهر سوخته را بیانگر یک طبقه 
اجتماعی می داند و می گوید: قبور 
سردابه ای که شامل یک اتاقک برای 
دفن متوفی و هدایا و نذورات است 
متعلق به افراد نخبه یا در حقیقت 
کاس برتر جامعه )حکمران، تجار و 

…( بوده است.
او با اشاره به بازی باستانی شهرسوخته 
می گوید: بازی هایی از این دست را در 
خاورمیانه؛ ترکمنستان، قبرس، مصر 
را در گورستان  آن  و معروف ترین 
سلطنتی »اور« در عراق امروزی داریم 
که شباهت فراوان و شگفت انگیزی 

به بازی شهر سوخته دارد.

رحمان بردبار، کارشناس واحد پژوهش 
شورای نظارت بر اسباب بازی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
مراسم رونمایی از »بازی مار و دم شهر 
سوخته« از بازی رومیزی شهر سوخته، 

به عنوان مادر بازی های باستانی جهان نام می برد و می گوید:»این 
بازی، برگرفته از این تخته بازی باستانی است که صفحه آن با 
همان شکل ظاهری پیشین بازسازی شده است، بازی مارو دم شهر 
سوخته، شامل 4تاس و ۳2 مهره است که بازیکنان می بایست تاش 
کنند مهره های خود را وارد بازی کرده و با تبدیل آنها به مهره های 
بزرگتر در نهایت مهره ۳2 امتیازی خود را از خانه دم مار خارج کنند.«

ـــرش بـ
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کارگروه نظارت پاسخ ابهاماتش را گرفت؟لیگ قهرمانان آسیا

آسماناستقلالآبیمیشود

بررسی  های 
بیشتر نشان 
داده که رقم 

واریزی به 
حساب  مهری 

بابت مطالبات 
فصل گذشته 

بوده و ارتباطی 
با رقم قرارداد 

جدیدش  
نداشته است

ی  ه ها شگا با ینکه  ا ز  ا پس 
کسر  با  پرسپولس  و  سپاهان 
امتیاز مواجه شدند، طی روزهای 
اخیر هم اخباری در مورد برخی 
منتشر  استقلال  قراردادهای 
پرونده  است  قرار  شد  گفته  و 
در  ودی  به ز استقلال  باشگاه 
ر  قرا نضباطی  ا کمیته  ر  ختیا ا
ست  ا لی   حا ر  د ین  ا  . بگیرد
استقلال  باشگاه  مدیران  که 
معتقدند که این باشگاه تخلفی 
در زمینه رعایت قوانین جدید 
آنها  و  نداشته  نقل وانتقالاتی 
سعی داشته اند با دقت قانون 
سقف بودجه را رعایت کنند و 
در این زمینه بخشی از قرارداد 
اعضای کادرفنی و بازیکنان کسر 
شده است. با وجود این، طرح 
تا  شده  باعث  ابهامات  برخی 
اعضای کارگروه پرونده باشگاه 
استقلال را زیر ذره بین ببرند که 
آخرین خبرها حکایت از آن دارد 
که احتمالاً آبی ها از این مهلکه 
جانِ سالم به در خواهند برد و 

آسمان استقلال آبی می شود.

  قرارداد با یامگا 
پیش از قانون جدید

یکی از ابهاماتی که درباره استقلال 
مطرح شده، مسأله قرارداد کوین 
یامگا مدافع فرانسوی آبی هاست 
که گفته می شود باشگاه استقلال 
پرداخت مالیات این بازیکن را بر 
عهده گرفته است. اگرچه قرارداد 
یامگا در زمان مدیریت مصطفی 
آجورلو بسته شده و در آن زمان 
صحبتی از پرداخت مالیات نبوده 
اما به گزارش فارس، پس از آن نیز 
یک متمم به قرارداد یامگا اضافه 
شده که در آن هم صحبتی از قبول 
بازیکن توسط  پرداخت مالیات 
باشگاه نیست. البته درج عنوان 
»پرداخت خالص« این شائبه را به 
وجود آورده که باشگاه متعهد است 
مبلغ قرارداد را به بازیکن پرداخت 
کند اما با وجود این قرار نیست 
پولی اضافه به یامگا پرداخت شود 
و او تنها مبلغ درج شده در قرارداد 
اینکه  را دریافت می کند. ضمن 
و  نقل  جدید  قوانین  اساس  بر 
نمی توانند  باشگاه ها  انتقالات 
مالیات بازیکنان را پرداخت کنند 
که بر این اساس، بر فرض حتی 
اگر تعهدی هم ایجاد شده باشد 
توسط این قانون از آن جلوگیری 

خواهد شد .این ادله ارائه شده 
از سوی استقلالی ها باعث اقناع 
اعضای کارگروه ناظر بر قراردادهای 

ورزشی شده است.
  مورد خالدآبادی 

حل می شود
مورد بعدی که کارگروه از باشگاه 
استقلال توضیح خواسته، بحث 
خالدآبادی  محمدرضا  قرارداد 
دروازه بان جوان آبی هاست که با 
رضایت نامه ای 9 میلیاردی از تیم 
است.  شده  جذب  بنفش پوش 
پنج  و  آن هم در دو چک چهار 
میلیارد تومانی که هنوز با هوادار 
تسویه نشده و ایراد کارگروه به آن 
رضایت نامه  مبلغ  چرا  که  است 
در سقف بودجه استقلال نیامده 
اینکه در حالی که  است. ضمن 
گفته می شود قرارداد این بازیکن 
اما سه ساله هم  دو ساله است 
عنوان شده و حتی گفته شده با 
یک متمم می تواند به پنج سال 
افزایش یابد که باشگاه البته باید 
این متمم را به سازمان لیگ ارائه 
ید  جد نین  ا قو س  سا برا  . کند
یک  قرارداد  اگر  نقل وانتقالاتی، 
بازیکن با باشگاهی برای سه سال 
منعقد شود، باید مبلغی که باشگاه 
مقصد برای اخذ رضایت نامه به 

باشگاه مبدأ بازیکن پرداخت کرده، 
تقسیم بر تعداد سال های قرارداد 
کرده و نباید کل این مبلغ را فقط 
برای فصل جاری محسوب کرد. با 
بررسی اسناد موجود، این موضوع 
ی  عضا ا سوی  ز  ا قت  د به  هم 
کارگروه بررسی و مشخص شد که 
استقلالی ها باید سه میلیارد تومان 
از هزینه رضایت نامه خالدآبادی را 
در سقف بودجه خود لحاظ کنند 
که این رقم، باعث عبور آبی ها از 

سقف بودجه نمی شود.
  هاشمی نسب 

مثل پرسنل باشگاه!
مسأله دیگر، بحث قرارداد مهدی 
هاشمی نسب مربی استقلال و 
پرداختی به او است. گفته می شود 
در حالی که قرارداد هاشمی نسب 
ثبت نشده، پرداختی باشگاه به 
او ناقض سقف قرارداد است اما 
نمی تواند  نظر  به  هم  نکته  این 
ایجاد  استقلال  کار  در  اشکالی 
کند. عدم ثبت قرارداد هاشمی 
ندارد،  کارتی هم  اینکه  و  نسب 
شامل  نیز  او  به  پرداختی  یعنی 
سقف قرارداد نمی شود. تنها نکته 
پرداختی هاشمی نسب این است 
که او طبق توافق قبلی، جای 10 
درصد، 20 درصد از قراردادش را 

در مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران، 
رئیس جمهور به منظور رفع نیازهای ورزش 
جوانان دستور داد »ورزشگاه آبرومند و در شأن 
تهران احداث  و منزلت قهرمانان ملی« در 
شود. در پی این دستور مقدمات این کار انجام 
و تفاهمنامه مشاوره جهت طراحی و ساخت 
مجموعه ورزشی و فرهنگی پایتخت، دیروز در 
حضور وزیر ورزش و جوانان امضا شد. در این 
با حضور مدیرعامل   1۶ از ساعت  جلسه که 
شرکت چینی IPPR در ساختمان مرکزی وزارت 
ورزش و جوانان برگزار شد، مهیار عسگریان، 
رئیس شرکت توسعه، محمد پولادگر، معاون 
شروین  و  جوانان  و  ورزش  وزارت  قهرمانی 

اسبقیان، مدیرکل حوزه وزارتی وزارت ورزش 
و جوانان در آن حضور داشتند، شن گانگ، 
IPPR پس از امضای این  مدیرعامل شرکت 
توافقنامه گفت: »این شرکت در حوزه ورزش 
پروژه های بین المللی بزرگی را در کشور چین 
مثل ورزشگاه المپیک پکن، ورزشگاه المپیک 
مسابقات  برای  چنگدو  ورزشگاه  زمستانی، 
دانشگاهی و ورزشگاه شهر هانگژو طراحی کرده 
به  بین المللی هم می توان  است. در سطح 
ورزشگاه تاشکند برای میزبانی المپیک جوانان 
در سال 202۵ اشاره کرد. همچنین ورزشگاه 
بین المللی بلاروس و کامبوج از دیگر پروژه های 
ماست. این شرکت با بیش از ۳۵00 نفر پرسنل 

در زمینه های مشاوره و مدیریت پروژه شرکت 
می کند. بسیار برای ما جای افتخار دارد در این 
پروژه استراتژیک مشارکت می کنیم و از طرف 
دولت ایران به چین و مجموعه ما اعتماد شده 
است.« گانگ ادامه داد: »قطعاً در طول پروژه از 
توان داخلی برای کمک در طراحی و ساخت 
از  بخشی  تاکنون  می شویم.  بهره مند  پروژه 
این پروژه مثل  را درمورد  کارهای زودهنگام 
مطالعات زمین شناسی منطقه مورد نظر برای 
ساخت پروژه انجام داده ایم. برای برنامه ریزی 
و طراحی پروژه نیز اقداماتی انجام شده است. 
درخصوص طراحی علاوه بر لحاظ استانداردها، 
تأکید ما بر استفاده از تکنولوژی های برتر و 

سبز است. قطعاً از توان پیمانکاران برای بومی 
سازی، اجرا و انعکاس فرهنگ ایرانی ها استفاده 
می  شود. بسیار مفتخر هستیم از همراهی و 
اعتماد کارفرمای محترم در وزارت ورزش و 
جوانان ایران استفاده کنیم .«کیومرث هاشمی  
نیز در آیین امضای این تفاهمنامه گفت: »ابراز 
خوشحالی می کنم که شاهد امضای تفاهمنامه 
مشترک بین شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی به عنوان زیرمجموعه وزارت ورزش و 
شرکت چینی هستیم که با استفاده از توان 
داخلی به امضا می رسد و وارد حوزه طراحی و 
ساخت پروژه می شود. مجموعه ای که بتواند 
تمام خواسته های ما را در برگزاری رویدادهای 

ورزشی در تمامی رشته ها پاسخگو باشد و این 
خواسته ها در نشست ماه گذشته مورد بررسی 
قرار گرفته است.« وزیر ورزش و جوانان بااشاره 
به اینکه ساخت این مجموعه فرهنگی ورزشی 
که یک مجموعه بین المللی به شمار می رود 
برای کشور ما حائز اهمیت است، عنوان کرد: 
»رئیس جمهور دستور ساخت این مجموعه 
بین المللی را صادر کرد. مردم خیلی خوشحال 
هستند که این مجموعه فرهنگی ورزشی ساخته 
می شود و در مدت زمان مربوطه، طی تفاهمنامه 
در فازهای مختلف به بهره برداری می رسد. 
وظیفه ما است که گزارش های لازم را به مردم و 

رئیس جمهور ارائه کنیم.«

همان اول دریافت کرد که این 
موضوع مشکل قانونی ندارد و در 
واقع در این زمینه اتهامی به آبی ها 
قصد  استقلالی ها  نیست.  وارد 
دارند با کاهش هزینه ها قرارداد 
هاشمی نسب را ثبت کنند و در 
آن زمان مشخص می شود مبلغ 
دقیق قرارداد او چقدر بوده است، 
پس فعلاً نمی شود به پرداختی به 
ایرادی گرفت. در  مربی آبی ها 
واقع هاشمی نسب به نوعی فعلاً 
مانند پرسنل باشگاه است تا در 
آینده با اصلاح قراردادها بتوان 

مسأله او را نیز حل و فصل کرد.
 پرداختی به مهری 

برای فصل قبل است
گفته  که  شرایطی   در  همچنین 
آبی ها  با  مهری  سعید  می شود 
1۶0 میلیون تومانی به  قراردادی 

باشگاه  مدیران  رسانده،  امضا 
رقم  هش  کا ز  ا بعد  ل  ستقلا ا
عضو  و  یکن  ز با چند  د  ا رد قرا
کادرفنی شان، بیش از 1.۵ میلیارد 
تومان به حساب او واریز کرده اند 
که این مسأله مورد پرسش اعضای 
کارگروه ناظر بر قراردادهای ورزشی 
قرار گرفته است. در این شرایط 
از  استقلال  هافبک  شده  گفته 
فصل گذشته حدود 4۵ درصد از 
رقم قرارداد خود را دریافت نکرده 
و بررسی های بیشتر نشان داده 
که رقم واریزی به حساب او بابت 
و  بوده  گذشته  فصل  مطالبات 
ارتباطی با رقم قراردادش در فصل 

جدید نداشته است.
 مالیات بلانکو

 با خودش است
سؤال بعدی و البته جدیدتر 

د  ا رد قرا رد  رمو د  ، ه و رگر کا
گوستاوو بلانکو است. درحالی 
ه  شگا با د  می شو گفته  که 
پرداخت مالیات این بازیکن 
آرژانتینی را بر عهده گرفته اما 
بر اساس پیگیری ها مشخص 
شد چنین چیزی وجود ندارد 
قید  اتفاقاً  قرارداد  این  در  و 
شده پرداخت مالیات بر عهده 
ترتیب  این  به  بازیکن است. 
باشگاه استقلال باید در این 
4 مورد دفاعیات خودش را به 
قراردادها  بر  نظارت  کارگروه 
ارائه کند و اگر در مورد یا مواردی 
پاسخ ها و دفاعیات این باشگاه 
قانع کننده نبود، آنگاه کارگروه 
برای ارجاع پرونده به کمیته 
فوتبال  فدراسیون  انضباطی 

اقدام خواهد کرد.

لیگ  برتر

 تفاهم نامه ایران و چین 
برای ساخت ورزشگاه امضا شد

 هاشمی: باید 
به رئیس جمهور 
و مردم گزارش 
بدهیم

برد تاریخی طلایی پوشان با زدن ۹ گل
این بازی پرگل ترین نبود!

سپاهان ایران در هفته چهارم لیگ قهرمانان 
آسیا، توانست در ورزشگاه آزادی میهمانش آلمالیق 
ازبکستان را با نتیجه عجیب و باورنکردنی 9 بر 
صفر شکست دهد تا امیدهای صعودش به مرحله 
حذفی افزایش پیدا کند. با این حال، این مسابقه 

پرگل ترین بازی لیگ قهرمانان آسیا نبود!
 

برد پرگل ملوان و پرسپولیس
بهترین برد باشگاهی در آسیا در بین تیم های 
ایرانی متعلق است به ملوان که در سال 198۶ 
توانست با نتیجه عجیب 12 بر صفر ویکتوری 
مالدیو را شکست دهد.  جالب است بدانید در 
نتیجه ای که ۳۳ سال پیش در ورزشگاه آزادی 
به دست آمده بود نیز پرسپولیس در دور اول 
رقابت های جام در جام آسیا تیم پنجاب پاکستان 

را با نتیجه 9-صفر شکست داد.
 

سپاهان بهترین برد ایرانی لیگ قهرمانان
اما از زمان ادغام جام برندگان آسیا، جام 
باشگاه های آسیا و سوپر جام آسیا و تبدیل آن 
به لیگ قهرمانان آسیا، تاکنون بازی های زیادی 
برگزار شده که پیروزی 9 گله سپاهان، قاطع ترین 
و پرگل ترین بازی این مسابقات نبوده و تیم هایی 
چون چونبوک هیوندای کره جنوبی و چانگچون 
یاتای چین نیز موفق شده بودند در سال های 2021 و 
2010 حریفان خود را با به ثمر رساندن 9 گل شکست 
دهند. اما پیروزی سپاهان برابر آلمالیق قاطع ترین 
پیروزی یک تیم ایرانی در مسابقات لیگ قهرمانان 
است و بعد از آن، پیروزی شش بر صفر فولاد برابر 

القادسیه در سال 200۶ در رده بعدی قرار دارد.
 

برد هایی با 15 گل
این رکورد برای اولین بار در سال 2004 شکسته شد؛ 
جایی که سئونگنام ایلهوای کره جنوبی که اکنون 
در سطح دوم فوتبال کره جنوبی )کی لیگ 2( قرار 
دارد، توانست پرسیک اندونزی را با 1۵ گل درهم 
بکوبد. 2 سال بعد یعنی در سال 200۶ نیز گامبا 
اوزاکا این رکورد را تکرار کرد و در خانه با نتیجه 1۵ 
بر صفر دانانگ ویتنام را با شکست سنگینی بدرقه 
کرد. درهمین لیگ قهرمانان آسیا فصل گذشته هم 
بازیکنان الغرافه با هدایت آندره آ استراماچونی به 
جدال شباب الاهلی امارات رفتند که در آن مسابقه 
شباب الاهلی به پیروزی هشت بر دو دست یافت تا 

به یک پیروزی دراماتیک دست پیدا کند.
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مصاحبه و خبر

 خبر خوش دبیرکل کمیته ملی المپیک
مناف هاشمی: طلایی های المپیک 

حقوق 200 میلیونی می گیرند
دبیرکل کمیته ملی المپیک صبح دیروز بعداز 
جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با خبرهای 
خوش در جمع خبرنگاران حاضر شد: »برنامه دیروز 
ــه ای  ــت تفاهمنام ــدال آوران باب ــراز م ــهرداری و تقدی ش
بود که کمیته با شهرداری تهران داشت و امیدواریم 
این حمایت را در المپیک پاریس هم داشته باشیم. 
قسمتی از نقدینگی و زیرساخت ها را نیز شهرداری 
به صورت مجانی در نظر گرفته است که یک نقطه 

عطف است.«
او بر حمایت ورزشکاران هم تأکید کرد: »ورزشکاران 
در حوزه مالی، اشتغال و مسکن باید حمایت 
شوند  و امیدوارم سایر استان ها نیز حمایت کنند 

ــد.« ــار را دارن ــن انتظ ــکاران ای و ورزش
دبیرکل کمیته ملی المپیک که از جلسه هیأت 
اجرایی با دست پر و خبرهای خوش آمده بود 
گفت: »در جلسه امروز هیأت اجرایی ادامه مباحث 
آسیایی  بازی های  آسیب شناسی  و  قبل  جلسه 
و ارزیابی ها را داشتیم. این ورزشکاران ارزیابی و 
آنالیز می شوند و بر همان اساس در قالب یک 
بسته، حقوق در نظر گرفته شده است . بعد از 
شناسایی ورزشکار، عددی به عنوان حقوق پایه 
برای آنها که شانس مدال دارند، درنظر گرفته 
ــی  ــگاه مدال ــه، جای ــاخص کمک هزین ــک ش ــود. ی می ش
ــا 40  ــدد 30 ت ــوده، ع ــا ب ــاً ط ــر قب ــاً اگ ــت. مث ــرد اس ف
ــدال آوری  ــاداش م ــود. پ ــه می ش ــر گرفت ــی درنظ میلیون
در رویدادهای مورد تأیید کمیته هم اضافه می شود. 
شرکت در سنجش آکادمی هم معیار است و با 
بررسی تغییرات، اگر مثبت باشد اضافه می شود و 

اگر منفی، حقوق کمتر می شود.«
 اواز حقوق ماهیانه هم گفت: »اینها برای آمادگی 
ــاخص  ــم ش ــت ه ــت. در نهای ــک اس ــا المپی ــکار ت ورزش
ــا  ــرای ط ــود. ب ــه می ش ــر گرفت ــکار در نظ ــاری ورزش رفت
اگر یک ورزشکار همه شاخص ها را داشته باشد 
ــن  ــان تعیی ــون توم ــدود 200 میلی ــه و ح ــدد قابل توج ع
شده که پرداخت از ماه آینده شروع می شود. 
ــر از  ــاید کمت ــا ش ــدال ط ــرای م ــا ب ــی م ــه پیش بین البت
انگشتان دست باشد و در واقع مجموع هم عدد 
قابل توجهی نیست. برای سرمربی هم 80 درصد 
این مبلغ نهایی می شود. این میزان به نسبت 
ــزی  ــکار برن ــرای ورزش ــد و ب ــش می یاب ــدال کاه ارزش م
60 میلیون خواهد بود. حقوق پایه برای ورزشکارانی 
که سهمیه گرفتند 15 میلیون تومان است. دست 
ما در کمیته ملی المپیک باز است و در مجموع 
این حقوق بین 60 تا 200 میلیون تومان می شود.«
ــتر  ــوق را بیش ــم حق ــدال ه ــگ م ــمی رن ــه هاش ــه گفت ب
اردویی  سرانه  موضوع  این  کنار  در  می کند: 
ورزشکاران، سفر و اعزام ها را نیز مورد توجه قرار 
می دهیم. این اختیار به کمیته ملی المپیک داده 
شده تا به صورت هدفمند برنامه را پیش ببرد. 
ــری از  ــدال بالات ــک م ــی المپی ــه نهای ــرد در نتیج ــر ف اگ
پیش بینی رنگ مدال داشته باشد، مابه التفاوت 

آن پرداخت می شود.«

تابع به جای بیرانوند آمد
ملی  کمیته  یی  جرا ا بق  بیرسا د بع  تا محمد 
پارالمپیک، به جای محسن بیرانوند، رئیس مرکز 
ــر تیم های ملی کمیته ملی المپیک شد.  نظارت ب
از  به گفته دبیرکلش بعد  کمیته ملی المپیک 
ــا اعتقادی که  ــد تغییرات ب بازی های آسیایی در رون
به تابع داشت، او را جایگزین بیرانوند کرد. ظاهراً 
قراراست بیرانوند جانشین آکادمی ملی المپیک 

باشد.

اعزام ۷ پاراتکواندوکار به جام جهانی
ــت  ــام ریاس ــرکت در ج ــرای ش ــدو ب ــی پاراتکوان ــم مل تی
فدراسیون جهانی ۲۰۲۳ پنجشنبه ۱۸ آبان ماه راهی 
اردن می شود. پنجمین دوره این جام از روز یکشنبه 
21 آبان با حضور 47 تکواندوکار به میزبانی شهر امان 
ــعید  ــب س ــا ترکی ــران ب ــی ای ــم مل ــه تی ــود ک ــاز می ش آغ
صادقیانپور، محمدطاها حسن پور، مهدی پوررهنما، 
علیرضا بخت، امیرمحمد حقیقت شناس، حامد 
حق شناس و همچنین لیا میرزایی در این رویداد 
شرکت می کنند. هدایت تیم ملی مردان برعهده 
ــا  ــت تنه ــز هدای ــاورز نی ــه کش ــی و عاطف ــام خانلرخان پی

بانوی تکواندوکار را دارد.

مربیان بسکتبال در کمیته انضباطی
خصوص  در  انضباطی  کمیته  رسیدگی  جلسه 
ــنبه  ــکتبال یکش ــر بس ــگ برت ــوم لی ــه س ــی هفت حواش
۲۱ آبان ماه رأس ساعت ۱۶ در سالن اجتماعات 
شد.علی  خواهد  برگزار  بسکتبال  فدراسیون 
آرزومندی و هادی عامری درخصوص حواشی 
ــد از  ــه بع ــارس ک ــس ف ــه و لیموندی ــای کال ــازی تیم ه ب
دیدارهایشان به سمت هم فحاشی کردند و محمد 
کسایی پور و سام بوشهری در حاشیه بازی پالایش 
ــن  ــای ای ــده ه ــوت ش ــاری، دع ــا س ــادان و اورت ــت آب نف
نشست هستند .گویا سام بوشهری هم مدعی 
شده عضو سازمان لیگ فدراسیون است و اقدام 

ــد. ــد بکن ــی توان ــر کاری م ــه ه ب

 

45 لژیونر؛ یک رکورد در والیبال دنیامحرومیت ملی پوشان پرتابگر و وزنه بردار 

ع وزنه بردار و رضا  عباس فخرزار
مقدم پرتابگر ملی پوش چکش با 
استفاده از مواد دوپینگی، با رأی ستاد 
ــال از  ــه س ــرای س ــگ ب ــا دوپین ــارزه ب مب
فعالیت در همه فعالیت های ورزشی 

ــدند. ــروم ش مح
ممنوعه  ماده  دو  تأیید  دلیل  به 
»نورآندروسترون و استانوزولول« از 
S۱ در نمونه  ماده ممنوعه  کاس 
ع وزنه بردار و ماده ممنوعه  فخر زار
S۱ در  »استانوزولول« از کاس ماده 
تست رضا مقدم پرتابگر، توسط 
آزمایشگاه مرجع، طبق قوانین ستاد 

مبارزه با دوپینگ مشمول محرومیت 
ــه  ــرش اولی ــا پذی ــا ب ــد، ام ــاله بودن ۴ س
تخلف توسط ورزشکاران و اعام 
رسمی آن به ایران نادو طبق بند -۱-۸

۱۰ مجموع قوانین مبارزه با دوپینگ 
ایران هر دو ورزشکار با تخفیف یک 
ساله به ۳ سال محرومیت از فعالیت 

ورزشی محکوم می شوند.

در  والیبال  ایرانی  لژیونر   45 حضور 
رکورد  جهان،  مختلف  باشگاه های 
جدیدی را برای والیبال در ورزش ایران 
ثبت کرده است. باشگاه های ترکیه با 
جذب ۲۰ بازیکن ایرانی، صدرنشین جدول 
حضور بازیکنان ایرانی است، ۵ بازیکن 
ایرانی در باشگاه های مقدونیه شمالی 
مشغول هستند و سهم رومانی و اسلوونی 
از والیبالیست های ایران هر کدام سه 

بازیکن است.
کاتانیا و ورونا دو باشگاه ایتالیایی هم به 
ترتیب محمدجواد معنوی نژاد و امین 
اسماعیل نژاد را دارند. باشگاه آذر ریل 

باکوی جمهوری آذربایجان هم دولژیونر 
ایرانی دارد. سهم باشگاه های یونان، 
مجارستان، روسیه، دانمارک، اسپانیا، 
فناند، کویت، چین، لبنان و فرانسه هم 

هرکدام یک بازیکن ایرانی است. اما بین 
۴۵ لژیونرایرانی، سهم والیبالیست های زن 
۶ بازیکن است که مجارستان، اسلوونی، 

ترکیه و فرانسه بازی می کنند.

لژیونردوپینگ

قضاوت داوران در هفته سوم، صدای مربیان را درآورد
آرزومندی:داوری را سلیقه ای نکنید!

هفته سوم رقابت های لیگ برتر بسکتبال 
پشت  را  خوبی  روز  ایران  باشگاه های 
سرگذاشت.هر چند صدرنشینانی چون 
تعداد  آبادان  نفت  و  گرگان  شهرداری 
بردهای خود را به عدد سه رساندند اما 
در تنها بازی جذاب هفته این طبیعت 
وزی  پیر دیدنی  کامبک  یک  با  که  بود 
 ، کرد خود  ن  آ ز  ا یف  حر خانه  ر  د ا  ر
آن هم با نتیجه 77 -79. مسابقه ای که 
حامد حدادی، محسن معزی فر، دبیر 
فدراسیون و خیلی دیگر از فدراسیون 
س  قد ک  شهر لن  سا به  ا  ر نشین ها 
کشانده بود.این مسابقه هر چند بین 
دو تیم قطب صنعتی ایران شکل گرفت 
محصولات  برند  بین  که  داد  نشان  و 
غذایی، بستنی های میهن از سس مهرام 
و پنیرکاله خوشمزه تر بود و در دو هفته 
پشت سرهم توانست دو مدعی را مغلوب 
ر  د س  شهرقد ل  بسکتبا لن  سا  . کند
نیمه اول دیدار مهرام و طبیعت با نقش 
آفرینی ادی آنوسیک و سجاد مشایخی به 
نفع مهرام به پایان رسید و حتی اختاف 
به 10 )40 -29( هم رسید اما در بازگشت از 
رختکن، استیونز و مایک در کنار محمد 
توانسته بود  ثانیه  شهریاری که در سه 
را برای طبیعت  امتیازی  پرتاب سه  دو 

کردند. عوض  را  صحنه  ثمررساند،  به 
نکته جالب این بازی کُری های بازیکنان 
خط خورده و حال حاضر تیم ملی در 
حضور دبیر فدراسیون و سرپرست تیم 

ملی بود.
آرمان زنگنه بازیکن خط خورده تیم ملی 
از بازی خوبی که انجام  و طبیعت بعد 
داد روبه روی مسئولین کرد و گفت بازی 
پست چهار تیم ملی را هم دیدیم)سجاد 

پذیرفته(.
10 بازیکن داخل زمین و  ولی به غیر از 
نفرات نیمکت نشین دلهره سرمربیان دو 
تیم هم دیدنی بود.البته سرخی صورت 
آبکنار در پایان مسابقه تبدیل به لبخند 
شد ولی فرزادکوهیان، سرمربی مهرام 
ناراحت از قضاوت با سوت پایان بازی 
به دنبال داور رفت تا نارضایتی اش را از 
عملکرد سه داور اعام کند. سرمربی 
مهرام تأکید کرد: »در این دیدار نکته ای 
وجود داشت که جای سؤال دارد. داوری 

در این دیدار خوب نبود و یکی از داوران 
داشت،  تمرکز  مهرام  تیم  وی  ر فقط 
نمی دانم این سهوی است یا عمدی اما 
فیلم بازی را یکبار نگاه کنید، ۹۰درصد 
سوت ها علیه ما بود و عدم این تعادل 
را درک نمی کنیم. از داوران سؤال کردم 
که چرا این گونه قضاوت کردند اما جواب 

ندادند و زمین را ترک کردند.«
ناراحتی از قضاوت داوران تنها مختص 
به بازی تهران نبود بلکه در آمل نیزعلی 
آرزومندی، سرمربی تیم بسکتبال کاله 
کرد:  انتقاد  بشدت  داوری  وضعیت  از 
خیلی  امسال  داوری های  »متأسفانه 
سلیقه ای شده و این روند به بسکتبال 
سه  زد.در  خواهد  جدی  آسیب  ایران 
بازی فصل جدید تیمم، درهربازی یک 
مدل داوری را دیدیم.نمی توانم چشمم را 
ببندم، صادقانه می گویم، این نوع داوری 
خیلی سلیقه ای شده و تیم ها باید تکلیف 

خودشان را بدانند.« 

در مسابقات جهانی آماده تر از هانگژو خواهیم بود
منصوریان: برای طلا به امریکا خواهم رفت

ــد از  ــو بع ــوش ووش ــان ملی پ ــه منصوری اله
نقره بازی های آسیایی این بار خودش 
را برای مسابقات جهانی امریکا آماده 

می کند.
 او در هانگژو هرچه کرد برای گرفتن طا 
ــار به گفته  به در بسته خورد اما این ب
خودش به شرط صدور روادید، آماده تر 
به مسابقات  پا  از بازی های آسیایی 
ــا  ــا ط ــت ت ــد گذاش ــکا خواه ــی امری جهان

ــد. ــت کن را دش
او معتقد است در مسابقات جهانی، 
بازی های آسیایی خواهد  از  آماده تر 
بود:»تقریباً 6-7 ماهی برای بازی های 
ــرای  ــم ب ــالا ه ــم و ح ــیایی در اردو بودی آس
مسابقات جهانی امریکا آماده می شویم.
ما بعد از 4-5 سال دوری به خاطر کرونا 
و تعویق بازی های آسیایی در هانگژو 
پا به یک رقابت رسمی گذاشتیم و 
اما  نداشتیم  رقبا  از  کافی  شناخت 
اصلی  رقبای  بیشتر  که  آنجایی  ز  ا
تازگی در  به  و  ما آسیایی ها هستند 
بازی های آسیایی با آنها رو به رو شدیم، 
شناخت و آنالیز کافی از رقبا داریم و در 
مسابقات جهانی آماده تر از بازی های 

آسیایی خواهیم بود.«

که  است  امیدوار  حالا  منصوریان 
ملی پوشان  وادید  ر سریع تر  هرچه 
صادر شود:»متأسفانه نگران ویزاها 
هستیم. کلی زحمت کشیده ایم که 
ــر  ــم، مگ ــی بروی ــابقات جهان ــه مس ــالا ب ح
من چندسال سنم به چنین مسابقاتی 
به شروع مسابقات  روز   10 می رسد. 
بیشتر نمانده است ولی هنوز خبری از 

ویزاها نیست و فعاً باتکلیفیم.
امیدوارم هرچه زودتر ویزاها بیاید تا 
در این 10 روز باقی مانده بدون دغدغه 
ــن  ــم در ای ــم بتوان ــن ه ــم و م ــن کنی تمری

ــم.« ــورد بزن ــابقات رک مس
 او که به گفته خودش تا الان در 6 وزن 
مختلف در مسابقات بین المللی مدال 
ــار در  ــن ب ــت ای ــدوار اس ــالا امی ــه، ح گرفت
ــر  ــان را ب ــای جه ــم ط ــرم ه وزن 60 کیلوگ
ــابقات  ــن مس ــه ای ــر ب ــدازد: »اگ ــردن بین گ
اعزام شویم اولین ووشوکار ایران و 

جهان می شوم که توانسته در 6 وزن 
مختلف مسابقات بین المللی به میدان 

برود.
من تا الان در وزن های 45، 48، 52، 
ــی  ــیایی و جهان ــابقات آس 56 و 65 در مس

مبارزه کرده ام.
در هانگژو مجبور شدم 10 کیلو وزن کم 
کنم و در وزن 52 کیلوگرم به میدان 
رفتم اما حالا در وزن 60 کیلوگرم در 

امریکا مبارزه خواهم کرد.
تغییر وزن تا به این حد خیلی سخت 
ــودم را  ــتم خ ــت داش ــن دوس ــا م ــت ام اس

ــه چالش بکشم.  ب
همین روند را هم پیش گرفتم و در 
هر وزن با رقبای مختلف مبارزه کردم. 
اتفاقاً در تمامی این وزن ها هم به جز 
45 کیلوگرم طا گرفتم. حالا هم منتظر 
هستم تا در وزن 60 کیلو هم در امریکا 

طا بگیرم.«

توپ و تور

پریسا غفاری
خبر نگار

حسن یزدانی 
می خواهد به 
رکورد 10 مدال 

جهانی و 
المپیک 

برسد. او فقط 
یک رقیب 

دارد و آن هم 
دیوید تیلور 

است

اظهار نظر علیرضا دبیر درباره 
مصدومیت حسن یزدانی و احتمال 
اینکه شاید به المپیک نرسد به 
سوژه اول ورزش تبدیل شد. دبیر 
در گفت و گوی کوتاهی ادعا کرد، 
ورزشکاری نبوده که کتفش را عمل 
کند و بتواند به دوران اوج برگردد. 
برای این ادعا هم خودش را مثال 
زد که در کشتی مثال دقیقی است؛ 
در وزنه برداری هم سهراب مرادی 
بهترین نمونه است. ادعای دبیر 

ابداً ادعای بی جایی نیست و 
مشخص است که جراحی کتف 
حتی در ورزشی مثل فوتبال مانع 
دوران  به  بازگشت ستاره ها  از 
اوج شده چه رسد به کشتی که 
ورزش فوق العاده سنگینی است، 
اما در چنین وضعیتی چرا باید 
علیرضا دبیر به صراحت درباره 
این موضوع حرف بزند؟ خود دبیر 
هم در دوران اوجش با این مشکل 
روبه رو شد و در نهایت هم بعد 
از چند بار جراحی نتوانست به 
دنیای قهرمانی برگردد اما واقعاً 
حسن یزدانی هم چنین وضعیتی 
دارد؟ حتی با وجود مثبت بودن 
جواب، صاح بود دبیر به این 
صراحت این ادعا را رسانه ای کند؟ 
نخست این که وضعیت کتف 

یزدانی به وخامت کتف علیرضا 
دبیر نیست. به خصوص اینکه در 
جراحی اول کتف دبیر اشتباهاتی 
رخ داد که کار را سخت کرد. به 
شکلی که حتی همین الان هم 
نمی تواند کامل کتفش را تکان 
بدهد اما حسن یزدانی در همین 
مرحله اول مشکل خود را به طور 
قاطع رفع کرده و بعید است که 
باز هم این مشکل سراغ او بیاید. 
دوم اینکه اگر وضعیت یزدانی تا 
این اندازه بحرانی بود، حتماً دبیر 
قبل از قهرمانی جهان و بازی های 
آسیایی او را مجبور به جراحی 
می کرد. بنابراین در عین حال که 
حرف علیرضا دبیر کاماً درست 
بوده اما بعید است که حسن 
یزدانی به المپیک نرسد. اما چرا 

او این موضوع را با خبرنگاران در 
میان گذاشت؟ حسن یزدانی 4 ماه 
دیگر تمریناتش را شروع می کند 
و با توجه به نبوغش او خیلی 
زود می تواند به تمرینات برگردد. 
ضمن اینکه او قبل از المپیک توکیو 
هم چنین شرایطی را تجربه کرده. 
یزدانی بعد از جهانی نورسلطان در 
سال 2019 رباط صلیبی پاره کرد و 
بعد از جراحی پای خود به المپیک 
هم رسید و مدال نقره را هم گرفت. 
البته آن موقع المپیک یک سال 
به تعویق افتاد اما با این حال 
حتی اگر در زمان مقرر هم برگزار 
می شد باز هم یزدانی به المپیک 
می رسید. این کشتی گیر الان هم 
بعد از جراحی کتف می تواند به 
ترکیب تیم ملی برسد اما سؤال 

مهم این است که دبیر چرا باید به 
این ماجرا می پرداخت؟ یک مثال 
دیگر هم در همین رابطه است؛ 
طاها آکگول ستاره ترکیه ای کشتی 
آزاد دنیا قبل از المپیک توکیو کتف 
خود را به تیغ جراحان سپرد و 
در نهایت هم توانست مدال برنز 
المپیک را به دست بیاورد حالا چرا 
نباید حسن یزدانی به این مدال 

؟  سد بر
به خصوص اینکه حسن یزدانی در 
المپیک فقط یک رقیب دارد و آن هم 
دیوید تیلور است و در بدترین شرایط 
تیلور باز هم یزدانی را شکست 
می دهد و نقره را به دست می آورد 
و به رکورد 10 مدال جهانی و المپیک 
می رسد. شاید مهم ترین جواب 
برای مصاحبه دبیر درباره یزدانی این 

باشد که رئیس فدراسیون کشتی با 
استفاده از هوش خود سعی کرده 
با اعام این خبر فشار را از روی 
یزدانی و البته تیمش بردارد. حسن 
یزدانی پرچمدار تیم است و اگر در 
المپیک نتیجه نگیرد به کل تیم 
ضربه می زند. در سال های اخیر 
بارها رقابت حسن یزدانی و دیوید 
تیلور به یک موضوع مهم تبدیل 
شده و از چند ماه قبل همه مردم 
و رسانه ها درباره این موضوع حرف 
می زدند که یزدانی می برد یا تیلور؟ 
اما وقتی دبیر اعام کند که یزدانی 
بعید است به المپیک برسد، این 
فشار روانی از روی یزدانی برداشته 
می شود و دیگر کسی از او نمی پرسد 
که آیا در المپیک می تواند تیلور را 

شکست دهد یا نه؟

گزارش روز

محسن وظیفه
خبرنگار

رینگ

فائزه زمانی
خبر نگار

مصاحبه دبیر ؛ راهی برای تاریخ ساز شدنمصاحبه دبیر ؛ راهی برای تاریخ ساز شدن
یزدانی و رکورد دو رقمییزدانی و رکورد دو رقمی
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با تدوین سند توسعه جزایر خلیج فارس محقق می شود

چشم انداز شهر 20 هزار نفری ابوموسی

جزیره ابوموسی با ساحل آکواریومی 
و صخره ای خود در قلب خلیج فارس 
قرار است با اجرای سند توسعه آن 
که از سوی دولت تدوین شده پذیرای 
افرادی باشد که مشتاق زندگی در 
این جزیره هستند. این جزیره کم 
سکنه تا مدت ها محل حضور نظامیان 
و تعداد کمی از ساکنان بومی بود. 
مسئولان استان هرمزگان در تلاشند 
با اجرای طرح های مختلف و حمایت 
از سرمایه گذاران زمینه ماندگاری افراد 
در این جزیره را افزایش دهند و طی 
چند سال آینده جمعیت آن را به 
۲۰ هزار نفر برسانند. البته به گفته 
استاندار هرمزگان در حال حاضر با 
اجرای طرح هایی همچون احداث 
آب شیرین کن، برقراری خط مسافری 

و حضور در بخش حوزه شیلات، 
کشتیرانی و...چراغ اول برای توسعه 

این جزیره روشن شده است.
»مهدی دوستی« استاندار هرمزگان 
با اشاره به اهمیت جزیره بوموسی و 
تأکید رهبری در رابطه با توسعه جزایر 
سه گانه در گفت و گو با »ایران« اظهار 
داشت: رهبر معظم انقلاب در نقاط 
مختلف کشور دستورات ویژه ای برای 
توسعه و آبادانی کشور داشته اند اما 
بیشترین دستورات محلی مربوط به 

استان هرمزگان بوده است.
ز  ا ینکه  ا بر  کید  تأ با  ستی  و د
سرمایه گذارانی که بخواهند در جزیره 
باشند  داشته  فعالیت  بوموسی 
حمایت  خواهد شد، افزود: این جزیره 
استراتژیک قابلیت تبدیل شدن به 
یکی از قطب های گردشگری کشور را 
دارد از این رو از گروه های دغدغه مند 
دعوت می کنیم برای توسعه گردشگری 
خانواده محور در جزیره بوموسی 
طرح های خود را به ما ارائه دهند تا 
بعد از بررسی نهایی در خصوص اجرای 

آنها اقدامات لازم انجام شود.
 ) ج ( فرم  ن  شد سبز   ، ستی و د
ساکنان بوموسی، افزایش ظرفیت 
آب شیرین کن  جزیره و احداث مخزن 
چهار هزار مترمکعبی ذخیره آب، 
تقویت نیروگاه برق، احداث فیبرنوری 
دریایی و اتصال منازل و کسب و کارها 
از این طریق به شبکه ملی اطلاعات را 
جزو طرح های اجرا شده در این جزیره 
عنوان کرد و گفت: برای نخستین بار 
احکام توسعه این شهرستان در برنامه 
هفتم توسعه تصویب شده  و دولت در 
پی آن تعهدات ویژه ای را در قبال این 

منطقه پذیرفته است.
از  همچنین  هرمزگان،  استاندار 
تشکیل کارگروه ویژه برای توسعه 
جزیره بوموسی نیز خبر داد و گفت: 
با پیگیری های مستمر موفق شده ایم 
مجوزی از وزارت نفت برای استخدام 
ساکنان جزیره بوموسی در شرکت 
فلات قاره اخذ کنیم. اقداماتی نیز 
در راستای تقویت حمل ونقل عمومی 
درون جزیره انجام شده و برای افزایش 

امکان سکونت نیز مقدمات احداث ۹۰ 
واحد مسکونی در جزیره آغاز شده 
است. از سوی دیگر طرح 18 واحدی 
که طی سال ها در این جزیره مسکوت 
مانده بود هم تکمیل شده و بزودی در 
اختیار خانواده ها قرار خواهد گرفت.
دوستی بر لزوم افزایش نقش جوامع 
محلی بویژه بانوان ساکن در بوموسی 
در اشتغال های خانگی تأکید کرده و 
گفت: زنجیره ماهیان زینتی، زنجیره 
تولید صدف و تولید مروارید مصنوعی از 
جمله فعالیت هایی است که می توان 
در جزیره بوموسی در کنار طرح ماهی 

در قفس راه اندازی کرد.
به گفته استاندار هرمزگان، جزایر 
خلیج فارس اهمیت ویژه ای دارند 
و باید به فرزندان خود و نسل های 
آینده پاسخگو باشیم که در آن سوی 
خلیج فارس چه اتفاقاتی درحال رخ 
دادن است و چرا رشد و توسعه ای 
اتفاق افتاده و اینجا اتفاق نیفتاده 
است، بنابراین بر توسعه همه جانبه 
جزایر خصوصاً هرمز و ابوموسی تأکید 

ویژه داریم.
اختصاصردیفمستقلبودجه

برایجزیرهابوموسی
»عبدالرسول دریایی« مدیر کل دفتر 
هماهنگی و امور توسعه جزایر استان 
هرمزگان در گفت و گو با »ایران« با 
اشاره به حمایت و تلاش های دولت 
برای توسعه جزایر استان، از اختصاص 
یک ردیف مستقل بودجه برای جزیره 
ابوموسی در بودجه سال آینده خبر داد 
و اظهار داشت: با توجه به استراتژیک 
بودن منطقه ابوموسی و با پیگیری های 
انجام شده از سوی سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت کشور، قول مساعد داده 
شده که این ردیف در لایحه بودجه 

سال 14۰3 گنجانده شود.
ز  ا ا  ر یر  ا جز ی  ز نی سا مسکو ی  و
اولویت های استان عنوان کرد و افزود: 
در این زمینه با مساعدت استاندار قرار 
شده به متقاضیانی که قصد اقامت در 
جزیره ابوموسی را داشته باشند برای 
ساخت مسکن، زمین واگذار شود. بر 
این اساس برخی شروط از جمله فرم 
»ج« نیز برای متقاضیان زمین حذف 
شده و ثبت نام همه شهروندان ایرانی 
سرپرست خانوار یا واجد شرایط برای 
دریافت زمین در ابوموسی آزاد است.
دریایی با اشاره به اجرای طرح های 
عمرانی برای توسعه زیرساخت های این 
شهرستان، گفت: برای مسکونی سازی 
جزیره ابتدا لازم است زیرساخت ها 
راستا  این  در  که  یابد  گسترش 
هماهنگی های لازم جهت برقراری 
پروازها به صورت 3 روز در هفته با 
ظرفیت مجموع 1۲5 مسافر انجام 
شده است. همچنین با راه اندازی 
شناور اختصاصی در مسیر بندرعباس 
به ابوموسی زمینه ای را فراهم کرده ایم 
که طی ۲ سفر در هفته امکان تردد 6۰۰ 

مسافر در این مسیر فراهم شود.
راهاندازیسامانه»ایرانبندی«،
گرفتنمجوزسفربهجزیرهرا

راحتکرد
 مدیر کل دفتر هماهنگی و امور توسعه 
جزایر استان هرمزگان از راه اندازی 
سامانه »ایران بندی« برای سفر به این 
جزیره خبر داد و گفت: در ادوار گذشته 
اگر کسی قصد سفر به جزایر استان را 
داشت باید اقدام به اخذ مجوزهایی 
از فرمانداری، محیط زیست، منابع 
طبیعی و سایر نهادها می کرد اما بعد از 
اینکه زمینه حضور افراد در این جزیره 

فراهم شده، مسئولان با راه اندازی این 
سامانه شرایطی را مهیا کرده اند که 
افراد بتوانند از طریق الکترونیک اقدام 

به اخذ مجوز کنند.
وی معافیت سربازی برای جزیره نشینان 
خلیج فارس را از دیگر مشوق ها عنوان 
کرد و اظهار داشت: با پیگیری های 
انجام شده فرمانده معظم کل قوا با این 
پیشنهاد موافقت کرده و هدیه ویژه ای 
را برای جزیره نشینان خلیج فارس 
بالاخص ساکنان جزایر ابوموسی، 
سیری، لاوان، لارک، هندورابی، تنب 
بزرگ و کوچک و فارور بزرگ و کوچک 
عنایت کردند. براین اساس ساکنانی 
که بیش از 1۲ سال سابقه سکونت در 
جزایر مذکور را داشته باشند، می توانند 
از خدمات معافیت سربازی بهره مند 
شوند. این امتیاز می تواند شامل یکی 
از فرزندان یا پدر خانواده ای که 1۲ سال 
سابقه سکونت در جزایر فوق الذکر را 

داشته باشند، بشود.
کمپورزشهایآبی-ساحلیدر

جزیرهبوموسی
م  تما ز  ا ینکه  برا کید  تأ با  ی  و
انجام  قصد  که  سرمایه گذارانی 
طرح های عمرانی در این شهرستان 
را داشته باشند حمایت خواهیم کرد، 
افزود: از آنجایی که توجه ویژه به 
رونق صنعت گردشگری و افزایش 
مراکز اقامتی و بوم گردی، امکان رونق 
اقتصادی و کسب درآمد برای ساکنان و 
بومیان منطقه را در پی خواهد داشت، 
عملیات ساخت کمپ گردشگری 
و کمپ ورزش های آبی- ساحلی در 
این شهرستان کلید خورده و در نظر 
داریم در آینده ای نزدیک با ساخت 
این کمپ زمینه حضور تیم های ملی 
را فراهم کنیم. همچنین طرح ساخت 
سایت ویژه غواصی هم از سوی یکی از 
سرمایه گذاران ارائه شده که در دست 

بررسی است.
مدیر کل دفتر هماهنگی و امور توسعه 
جزایر استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: ما در تلاشیم با ارائه مشوق هایی 
و  قیمت  ارزان  تسهیلات  همچون 
معافیت های مالیاتی و عوارض شهری 
مسیر را برای حضور سرمایه گذاران 
هموار کنیم. سند تحول جزیره 
ح  طر  1۰۰ پیش بینی  با  ابوموسی 
کوچک و بزرگ تهیه شده که در قالب 
آن امتیازات ویژه ای برای سرمایه گذاری 
در این منطقه پیش بینی شده است.

ایرنا

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب مازندران 
در گفت و گو با »ایران«:

 آب مشترکین چالوس وصل شد

بیتا میرعظیمی- سیل ویرانگر و رانش زمین در غرب 
و مرکز مازندران، آب آشامیدنی ۲۲ هزار مشترک آب 
و فاضلاب چالوس را قطع کرد. آنگونه که مدیرعامل 
شرکت آب وفاضلاب مازندران به »ایران« می گوید: 
به محض وقوع سیلاب، گروه های عملیات واکنش 
سریع شرکت وارد عمل شده و پس از تلاش های 
شبانه روزی تا ظهر روز گذشته شکستگی لوله های 
آب را برطرف کرده و با ورود آب به مدار، مشکل 

آبرسانی مشترکین برطرف گردید.
طبق گفته مهندس بهزاد برارزاده، باید این نکته 
را درنظر داشت که مخازن آبرسانی به مشترکین 
خالی بوده و حدود 5-6 ساعت، آبرسانی به خط 
لوله های آب مشترکین طول خواهد کشید. با این 
حساب یقیناً تا عصر روز سه شنبه مشکل تأمین آب 
آشامیدنی ۲۲ هزار مشترک آب و فاضلاب چالوس 

رفع خواهد شد.

ادامهدارد آبرسانیسیار
وی در خصوص چرایی وقوع این رخداد خسارت بار 
به »ایران« می گوید: پس از وقوع سیلاب و رانش 
زمین در شنبه هفته جاری، ۲۰ متر از خط انتقال 
اصلی 5۰۰ میلیمتری شهر چالوس دچار شکستگی 
شده و ۲۲ هزار مشترک شهر چالوس و روستاهای 
بخش مرکزی را با افت فشار یا قطعی آب مواجه 

. کرد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران میزان 
خسارت سیل به شبکه و تجهیزات آبرسانی این 
استان را حدود چهار هزار و 5۰۰ میلیارد ریال اعلام 
کرده و تأکید کرد: در حال حاضر آبگیری مخازن و 
شبکه های توزیع انجام شده و همزمان 6 دستگاه 
تانکر سیار، آبرسانی را تا برطرف شدن قطعی کامل 

ادامه خواهند داد.
 

خسارت3هزارمیلیاردیسیلاب
همچنین طبق گفته مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب 
مازندران به »ایران«، در مجتمع انگتارود شهرستان 
نور نیز با تلاش گروه های عملیاتی، یک حلقه 
چاه با دبی 13 لیتر در ثانیه وارد مدار شده و آب 
آشامیدنی مشترکان این منطقه نیز وصل گردید. 
در شهرستان بابل نیز قطعی آب آشامیدنی برطرف 
گردیده و حالا هیچ مشترکی دراین شهرستان بدون 

نیست. آب 
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فرهنگی

باوجود اعتراض های 
گسترده افکار عمومی در 

غرب، چرا رسانه های جریان 
اصلی این کشورها به قدر 

کافی اهتمامی به بازتاب این 
اعتراض ها ندارند؟

 مطالعات گسترده ای خصوصاً توسط 
افرادی که به مکاتب انتقادی در حوزه 
علوم ارتباطات معتقدند و نگاه چپ 
دارند، صورت گرفته که نشان می دهد 
ریشه های این سرباز زدن از بازتاب 
آرای افکار عمومی در کجاست. کتابی 
 »Guardians of Power« با نام
توسط دیوید کرامول و دیوید ادواردز 
در انگلستان منتشر شده که مواضع 
رسانه هایی مثل روزنامه گاردین را که 
به داشتن نگاه چپ مشهور است، 
در جریان جنگ عراق بررسی و نقد 
کرده و نشان داده است که هم گرایی 
کاملی در رسانه های غربی در مورد 
لت ها  و د ن  آ ن  کلا ی  سیاست ها
وجود دارد و این مسأله با بررسی ها و 
داده های کمّی اثبات شده است. البته 
شما در فضای روزمره رسانه چنین 
چیزی را حس نمی کنید چون تنوع و 
تکثر و گفت وگوهایی وجود دارد. اما در 
آن مواقعی که جهان غرب می خواهد 
حرکت خاصی را شکل دهد می بینید 
که همه آنها خیلی متحد و هم سو 
عمل می کنند. شبیه این اتفاق را در 

جنگ اوکراین و روسیه هم دیدیم.
 

چطور چنین اتفاقی می افتد؟
 چون نگاه نخبگان اصلی نظام 
سرمایه داری به رسانه، برخلاف ادعای 
نقش رسانه در دموکراسی، یک نگاه 
خدماتی و ابزاری برای کنترل جامعه 
است. اما آنها هوشمندانه این ابزار را 
در همه موارد به کار نمی گیرند و تنها 
در موضوعاتی از آن استفاده می کنند 
که لازم است. البته خود همان 

گفت وگو و آزادی در سایر موارد هم به 
نوعی کارکرد کنترلی در جامعه دارد اما 
در این بزنگاه ها، بیشتر و مستقیم تر 

این رویکرد افشا می شود.
به هرحال شبکه پیچیده ای از افراد 
نخبه و سرمایه داران درهم تنیده 
کنترل این رسانه ها را برعهده دارند. 
مالکان این رسانه ها، چه رسانه های 
مدرن و قرن بیستمی و چه رسانه های 
بیست ویکمی،  قرن  و  پسامدرن 
شاید  نیستند.  دولت ها  عموماً 
از  بخشی  مسئول  دولت ها  اگر 
این رسانه ها بودند تعهد آنها به 
پاسداشت حقیقت بیشتر می شد 
چرا که آنها به طور طبیعی تاحدی 
تحت فشار افکار عمومی هستند. 
اما وقتی رسانه را کامل به بخش 
خصوصی می دهید او می گوید من 
براساس نظام منافع خودم فعالیت 
می کنم. کتاب »انحصار رسانه ها« 
نوشته بن باکتیکیان، ابعاد این مسأله 
را به خوبی شرح می دهد و نشان 
می دهد که رسانه ها چطور در هیأت 
مدیره شرکت های خصوصی تنیده 
شده اند و ادعا می کند که رسانه هایی 
که ما می بینیم عمده شان از پنج 
نقطه هدایت می شوند. یک تعبیر 
طنزی هم دارد که می گوید صاحبان 
این رسانه ها اگر کمی خودشان 
را جابه جا کنند همگی توی یک 
کیوسک تلفن جا می شوند! به همین 
علت است که علی رغم همه این 
شعارهای رسانه های آزاد و نقش آن 
در دموکراسی عملاً موضع گیری آنها 
در این دست وقایع خلاف افکار 

عمومی است.
 این پروپاگاندا صرفاً ریشه  

در خود سازمان های 
رسانه ای دارد یا تحت تأثیر 
مناسبات میان دولت های 
غربی با اسرائیل قرار گرفته 

است؟
 درک ما از سیاست در ایران این است 
که یک قوه حاکمه ای وجود دارد 
که در رأس امور هستند و فرهنگ و 
سیاست و غیره تحت مدیریت آن جلو 
می رود. اما باید متوجه باشیم که در 
کشورهای غربی این هرم وارونه است 
و با مجموعه ای از سرمایه داران طرف 
هستیم که این ها، اقتصاد، فرهنگ 
و حتی سیاست و از جمله رسانه را 
مدیریت می کنند و آنها هستند که 
روی همه چیز اثر اصلی را می گذارند. 
به همین علت برخی نویسندگان 
و پژوهشگران از مفاهیمی به نام 
»امپریالیسم فرهنگی« یا »امپریالیسم 
رسانه ای« یا »امپریالیسم ارتباطی« 
صحبت کرده اند. مفهوم »امپریالیسم« 
نوعاً یک مفهوم اقتصادی است که 
چپ ها از آن استفاده کرده اند اما 
مفاهیم  در  آن  از  استفاده  علت 
فرهنگی این است که اینها هم 
به نوعی مبتنی بر اقتصاد سیاسی 
هستند. این بدان معنا نیست که 
حرف نهایی را در این حوزه ها در 
جایی مثل امریکا، رئیس جمهور 
بزرگ  بلکه شرکت های  می زند، 
از رئیس جمهور امریکا قدرتمندتر 
هستند. به همین خاطر می بینید 
وقتی ترامپ، رئیس جمهور بود 
فیس بوک و توئیتر، حساب او را حذف 
یا با او برخورد می کردند و او هم 

هیچ کاری نمی توانست بکند.
این نشان می دهد در چنین لحظات 
حساسی چه کسی بالادست چه 
کسی است و اگر دقت کنید متوجه 
خواهید شد در چنین مدلی، رسانه ها 
چطور توسط این شرکت ها و براساس 
منافع شان کنترل می شوند. این 
منافع هم می تواند لزوماً منافع 
اقتصادی کوتاه مدت نباشد بلکه 
گاهی به جهان بینی و ایدئولوژی آنها 

به نظرم 
حسی که در 

استاپ موشن 
وجود دارد در 

تکنیک های 
دیگر نیست 

و فیلمنامه ای 
هم که نوشته 
شد، براساس 

همین تکنیک 
و توانایی در 

استاپ موشن 
است

 واکاوی فاصله گرفتن رسانه های غربی از افکار عمومی 
در گفت وگو با استاد دانشگاه سوره

 دیکتاتوری رسانه ای غرب 
در ماجرای جنگ غزه 

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

گفت وگو

غ از مناسبات مالی بازگردد. حتی فار
 یعنی حتی اگر مناسبات  

دولتی مثل امریکا یا فرانسه 
و آلمان با اسرائیل تغییر کند 

باز هم رسانه ها به همین 
شکل ادامه خواهند داد؟

 همین طور است. نگاه دولت ها هر 
تغییری کند رسانه ها نگاه خودشان 
را خواهند داشت چون این رسانه ها 
مدیریت  دولت ها  توسط  اصلاً 
محتوایی نمی شوند. ما یک نظام 
منسجم سرمایه داری داریم که اقتصاد 
و سیاست جوامع غربی را کنترل 
می کنند و به همین ترتیب رسانه ها را 
نیز تحت اختیار دارند. همان طور که 
رسانه یک ابزار در خدمت آنهاست، 
دولت ها هم ابزار دیگری در خدمت 
آنها هستند. اینکه دولت ها به لحاظ 
جایگاه بالاتر از رسانه هستند معنایش 
این نیست که آنها متغیر مستقل در 
معادلات رسانه ای هستند و رسانه ها، 
متغیر وابسته؛ هر دوی اینها یعنی 
رسانه و دولت، متغیرهای وابسته 
به متغیر دیگری هستند که همان 
دستگاه سرمایه داری جهانی است و 
بین اینها همبستگی ایجاد می کند.

سهم رسانه های اسرائیلی  
و اثرگذاری شان بر این 

پروپاگاندای غربی 
چقدر است؟ 

اصلاً نقشی 
دارند؟

ا  ند گا پا و پر ین  ا  
ن  ا چند ساً  سا ا
رسانه ها  محصول 
یک  ما   . نیست
زیرساختی به اسم 
اعتبار و اعتماد در 
جامعه داریم؛ مثلاً 

ن  نخبگا و  تید  سا ا

بزنگاه های آزادی بیان، همان مقاطعی است که رسانه نسبت خود را با مواضعی تعیین می کند که افکار عمومی به 
وضوح در آن سو ایستاده است. حالا که خیزش عمومی در جای جای جهان برای حمایت از مردم غزه و علیه کشتار 
رژیم صهیونیستی شکل گرفته، مدیریت رسانه های جریان اصلی آشکارتر شده است. این موضع گیری ها را واکاوی نسبت 
سازمان های رسانه ای بزرگ جهان با سیاست و افکار عمومی بهتر توضیح می دهد. در این رابطه با محمدحسین ساعی، 

دکترای علوم ارتباطات و رئیس دانشگاه سوره گفت وگو کردیم.

دانشگاهی صاحب اعتباری در همان 
بافت هستند. شما بروید نظرات و 
مواضع منتقدان اروپایی در دهه 60 
و 70 میلادی را درباره همین مسأله 
فلسطین بخوانید. کسی مثل ژان 
پل سارتر به عنوان یک روشنفکر در 
همان زمان، ایده »سرزمین بدون 
ملت، ملت بدون سرزمین« درباره 
قوم یهود و سرزمین فلسطین را در 
اروپا نشر می داد. افرادی نظیر او وجود 
دارند و این مسأله نشان می دهد این 
یک اتفاق صرفاً رسانه ای نیست. بلکه 
زیرساختی از آدم های صاحب اعتبار 
در جامعه است که حرکت هماهنگ 
آنها، یک اتفاق را شکل می دهد و 
البته رسانه ها هم جو روانی سنگینی 
از آن را در جامعه ایجاد می کند. الان 
هم می بینید در دنیا به همین شکل 
است که افرادی در سامانه هایی نظیر 
دانشگاه صاحب اعتبار و مدرک و غیره 
می شوند تا در موقع خاص از آنها 
استفاده شود. اسرائیلی ها خیلی از 

این مسأله استفاده کرده اند.
البته در قرن بیستم بیشتر از قدرت 
لابی استفاده می کردند اما در قرن 
بیست ویکم به سمت استفاده از یک 
مدل دیپلماسی عمومی رفته اند. یعنی 
متوجه شدند اینکه صرفاً نخبگانی 
را در مراکز معتبر جهانی با خود 
همراه کنند کافی نیست. 
به همین علت افرادی 
شبکه های  در  که  را 
اجتماعی و رسانه ها 
مورد توجه بودند در 
مدلی از حمایت قرار 
می دادند تا در زمان 
نها  آ ز  ا مقتضی 
استفاده کنند. 
این فضا  ولی 
هم امروز بیشتر 
ه  شد شکسته 

چون بالاخره آدم ها در زمان هایی 
به افرادی اعتماد می کنند اما اگر 
اعتمادشان خدشه دار شود دفعه بعد 
دیگر ادامه نمی یابد و شاید حتی به 

بی اعتمادی منجر شود.
 

یعنی این پروپاگاندا را موفق 
نمی دانید؟

 حالا که کاملاً مشخص شده ناموفق 
بوده اند. در 25سال اخیر شخصاً هیچ 
به یاد ندارم تا این اندازه اجماع جهانی 
علیه اسرائیل شکل گرفته باشد. حتی 
در جنگ های قبلی هم هیچ وقت این 
میزان اجماع و خشم در جهان علیه 
اسرائیل دیده نمی شد. این مسأله تا 
اندازه ای است که مقامات و چهره ها 
هم دیگر به اندازه قبل دفاع راحت و 
بی دغدغه ای از اسرائیل نمی کنند. این 
یک نقطه عطف است.اتفاقاً چون این 
نقطه عطف عمدتاً توسط شبکه های 
اجتماعی اتفاق افتاده من حدس 
می زنم که در ادامه خواهیم دید 
که به بهانه تنظیم گری و مبارزه با 
انتشار اخبار جعلی یا چیزهایی شبیه 
این، با سامانه های قدرتمندتری برای 
کنترل و سانسور محتوا در کشورهای 
غربی مواجه خواهیم بود و ادبیات 
نظری هم برای آن پدید خواهد آمد. 
اتفاقاتی که در 5سال آینده در جهان 
ارتباطات شکل می گیرد حتماً تحت 
تأثیر وقایعی خواهد بود که این 
روزها داریم تجربه می کنیم که نوعی 
شکست کامل رسانه ای در غرب را 
ایجاد کرده و منجربه تقویت دیکتاتوری 

و کنترل رسانه ها خواهد شد.
 

 راهکار ما در حوزه رسانه 
چیست؟ اصلاً کاری از ما 

برمی آید؟
 ما باید یک سامانه قدرتمند داخلی 
داشته باشیم. مدلی که در همین 

واقعه اخیر درباره الجزیره اتفاق افتاد 
همین بود. الجزیره با سیاست های 
خودش رسانه ای را با خبرنگاران 
خودش ایجاد کرده که در مقاطع 
حساس اثرگذار است. بنابراین خود 
کشور باید رسانه را بخواهد و آن را 
تقویت کند تا بقیه مایل باشند در 
پلتفرم آنها قرار بگیرند. البته رسانه 
هم امروز امر گرانقیمتی است. برخی 
رسانه را به صورت پروژه های مجزا 
می بینند و خیلی درک نمی کنند که 
رسانه امر گرانقیمتی است و باید روی 
آن سرمایه گذاری کرد. نه؛ رسانه یک 
امر دائمی است که باید به اندازه 
ارتش های نظامی به آن توجه شود. 
شما اعدادی را که بقیه به رسانه های 
جهانی اختصاص می دهند ببینید و با 

اعداد ما مقایسه کنید.
 

 شاید اهمیت رسانه را هنوز 
باور نکرده ایم.

 یا اهمیت آن را باور نکرده ایم یا شاید 
حتی این ضعیف ماندن برای مان 
مزایایی هم دارد. بالاخره وقتی لشکری 
تقویت  نشده به این خاطر است که 
آموزش ندیده و سرمایه لازم برای آن 
گذاشته نشده است. همه اینها قابل 
تحلیل است. اما اینکه رسانه های 
برون مرزی ما در حد و اندازه لازم 
حمایتی از آنها صورت نمی گیرد روشن 
است. البته یک تحلیل هم این است 
که ما در حوزه رسانه های اسپانیولی یا 
سواحیلی و آفریقایی موفق تر بوده ایم 
تا در حوزه های جهانی اما همان 
جایی هم که موفق بوده ایم علتش 
این بوده که توانسته ایم در آن حوزه 
جغرافیایی، شبکه ای از انسان های 
معتبر ایجاد کنیم. این کاری است که 
طرف مقابل هم با ما انجام می دهد 
و این جور کارهاست که می تواند ما را 

کند.  موفق 

مجموعه انیمیشن های کوتاه »رؤیاهای 
رنگی« از روز شنبه 6 آبان در سینماهای 
منتخب گروه سینمایی »هنر و تجربه« 
به نمایش در آمده است. »سیم 
ششم« بهرام عظیمی، »سوزن بان« 
مهدی خرمیان، »پسر دریا« عباس 
حمید   » شته گذ «  ، یکتا لی  جلا
محمدی، »ملکوت« فرنوش عابدی، 
»کلاغ« اهورا شهبازی، »بالانس« برزان 
رستمی، »شهر خاموش« امیرمهران، 
»دیوار چهارم« محبوبه کلایی و 
»اکتسابات انتسابی« سمانه شجاعی از 
آثار عرضه شده در این بسته نمایشی 
است. حمید محمدی که با ساخت 
»گذشته« جایزه بهترین کارگردانی 
سی وهشتمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران، بهترین فیلم از 
جشنواره بین المللی کانادا، بهترین 
انیماتور از جشنواره بین المللی 
انیمیشن پالم اسپرینگز و... را از آن 

خود کرده، معتقد است اگر بودجه 
تولید انیمیشن ها تأمین شود، کارهای 

بیشتری ساخته می شوند.
حمید محمدی با اشاره به اینکه 
ساخت انیمیشن »گذشته« حدود 
5 سال زمان برده است، به »ایران« 
می گوید: »یکی از این دلایل کمبود 
بودجه است. دلیل دیگرش تعداد 
لوکیشن ها و همچنین کارهای پس 
تولید و جلوه های ویژه است. همه این 
عوامل دست به دست هم داده اند که 
ساخت انیمیشن »گذشته« 5 سال 

زمان ببرد.«
او حمایت مالی و تأمین بودجه را 
مهم ترین نیاز امروز انیمیشن های 
هنری کوتاه عنوان می کند: »این 
که من به عنوان فیلمساز قرار است 
فیلمی بسازم و دیگر مشکل معیشت 
نداشته باشم و مجبور نشوم چند تا 
کار انجام بدهم که بتوانم این پروژه 

را بسازم. چون معمولاً کارها قرار 
نیست اکران شوند و فقط حضور در 
جشنواره است و بعد از تولید درآمدی 
ندارد. به همین دلیل این مسائل، 
یک مقدار کار را سخت می کند و اگر 
بودجه فراهم باشد، من می توانم 
به کمک افراد متخصص و با کیفیت 
بالاتر و زمان کوتاه تر فیلمم را بسازم. 
بدون اینکه ذهنم درگیر مسائل 
معیشتی باشد یا مدام فکر کنم 
چطور می توانم این پروژه را ساده تر 
و ارزان تر انجام دهم. ارزان تر به این 
شکل است که آزمون و خطا کنم و 
به نتیجه ای که می خواهم برسم، 
درحالی که اگر یک فرد متخصص 
باشد، کاری که من می خواهم به 
مدت دو ماه انجام دهم او در عرض 
یک هفته انجام می دهد. بنابراین 
سرعت تولید بیشتر می شود و تعداد 
ساخته  هم  ی  بیشتر ی  فیلم ها

کارگردان»گذشته« از تجربه اکران مجموعه 
انیمیشن های کوتاه به »ایران« گفت

انیمیشن هفت 
دقیقه ای که ساختش 

پنج سال طول کشید
انیمیشن

بزرگسال است و پیچیدگی های خاص 
خودشان را دارند. افراد بزرگسال هم 
باید درمورد داستان حتماً فکر کنند 
و بخش های فیلم را کنار هم بگذارند 
تا به داستان مدنظر کارگردان برسند.«
این انیمیشن ساز ادامه می دهد: 
»انیمیشن »گذشته« را بعد از 20 سال 
حرفه ای کار کردن، به عنوان اولین 
فیلمم ساختم و همیشه هم فکر 
می کردم هنوز زود است و هنوز نیاز 
دارم تجربه کنم. این انیمیشن تمام 
تجربه من است که 5 سال طول 
کشید و 7 دقیقه و 25 ثانیه زمان 
دارد. کل تجربه بیست و چند ساله 
من در این انیمیشن وجود دارد و برای 
تک تک فریم هایش وقت گذاشتم 
و فکر کردم و چیزی که می بینید 
حاصل تمام تجربه های من است. 
یک بخش هایی مشکل دارد و قطعاً 
به هر دلیلی مشکلاتی وجود دارد اما 

این تمام توان و تجربه من و دانشم 
» . ست ا

موشن  استاپ  تکنیک  درباره  او 
در ساخت این انیمیشن، توضیح 
که  حسی  نظرم  »به  می دهد: 
در  دارد  وجود  موشن  استاپ  در 
تکنیک های دیگر نیست و فیلمنامه ای 
هم که نوشته شد، براساس همین 
تکنیک و توانایی در استاپ موشن 

است.«
محمدی در پاسخ به این سؤال که 
استاپ موشن به چه چیزهایی نیاز 
دارد که بیشتر دیده شود، می گوید: 
»اگر بگوییم چه چیزی به استاپ 
موشن در ایران کمک می کند، وجود 
مواد و متریال است و یکی از مشکلاتی 
هم که ما در این تکنیک داریم مواد 
متریال است که ما تحریم هستیم و 
وارد نمی شود و در بازار هم نیست. 
به همین دلیل مجبوریم با امکانات 

حداقل یک چیزی خودمان کشف 
کنیم و یک چیزی را با چیز دیگری 
ترکیب کنیم تا به ایده ای که در 

ذهن مان داریم، برسیم.«
محمدی، باکس اکران انیمیشن ها در 
گروه هنروتجربه را اتفاقی امیدوارکننده 
و  می گوید:»دانشجوها  و  ند  می دا
هنرستانی ها یا کسانی که شهرستان 
هستند، فرصت خوبی برای تماشا 
پیدا می کنند. این اکران ها می تواند 
یک بستر خوبی برای آموزش باشد. 
ضمن اینکه سطح انیمیشن ما آن 
چیزی که فکر می کنید نیست و ما 
از لحاظ تکنیکی و اجرایی فوق العاده 
خوب هستیم. بعضی وقت ها اگر 
المان های ایرانی در کارها نباشد 
 ، نی یرا ا د  ا د تشخیص  د  نمی شو
امریکایی یا اروپایی است. امیدوارم 
اکران در هنروتجربه شروعی برای 

موفقیت ها و آینده ای بهتر باشد.«

می شود.«
محمدی در ادامه می افزاید: »پخش 
می تواند  خیلی  عمومی  اکران  و 
کمک کننده باشد. یکی از سؤالاتی 
که همیشه به شکل روتین جواب 
می دهم، این است که این فیلم را 
کجا می توانیم ببینیم و می گویم دو 
تا جشنواره داریم که اگر کارها حضور 
پیدا کنند، می توانید بیایید و ببینید. 
بعد هم که به آرشیو می رود. یعنی 
چند سال وقت می گذاریم و یک فیلم 
ساخته می شود و سه بار نمایش داده 
می شود و تمام. یک بحثی هم وجود 
دارد، اینکه ما را به عنوان انیمیشن ساز 
با کارهای سریالی می سنجند یعنی 
وقتی می گوییم انیمیشن، می گویند 
یعنی همان انیمیشن هایی که در 
شبکه پویا پخش می شود؟ و باید کلی 
توضیح دهیم که آنها روال شان فرق 
دارد و این کارها عمدتاً مخاطب شان 
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نادان همه جا با همه کس آمیزد
چون غرقه به هر چه دید دست آویزد

با مردم زشت نام همراه مباش
کز صحبت دیگدان سیاهی خیزد

سعدی

 اسرائیل 
مسأله داخلی ما ست

 اسرائیل چه کار داشت که بیاید ۱۵۰۰ کیلومتر 
دورتر از پایتخت خودش در تهران ساواک را 
آموزش بدهد؟ چه نفعی در شکنجه دادنِ 
مخالفان شاه داشت؟ چرا احتمال نداد مثل 
هرسلطنت و دیکتاتوری دیگری پهلوی هم سقوط 
کند و کارش با آنها که جایگزین می شوند گِره 
بخورد؟ چه کار داشت که در قفقاز و آناتولی و 
کردستان بازوهای اطلاعاتی بسازد و در پیرامون ایران پروژه های امنیتی 

برای خودش تعریف کند؟
 در ایران سابقه یهودستیزی یعنی آزار و تبعید، شبیه آنچه در اروپا رخ 
داد، هرگز دیده نشده. اگر در خلال جنگ جهانی توافق می کردند 
بخشی از آوارگان یهودی به ایران بیایند و اینجا زندگی کنند احتمالاً نه 
مخالفت بزرگی رخ می داد نه فشار و سختی خاصی به  آنها وارد می شد. 
چرا درایران با نمادی مثل کوروش که ناجی یهودیان شناخته شده و 
رواداریِ مردم با اقلیت های دینی، ستیز با اکثریت را انتخاب کرده اند؟
 صهیونیست ها باهوش تر از آن بودند که تحمیلی و متزلزل بودن 
پهلوی  را تشخیص ندهند چون در هر مجالی جامعه آماده انقلاب 
می شد. آنها نه از تباری اصیل بودند که سابقه دیوانی داشته باشند 
نه روی پای خودشان بالا آمدند. رضا قزاق بود و دیکتاتوری او با 
روشنفکرانِ غرب گرا جایگزین قرارداد استعماری ۱۹۱۹ شد. پسرش 
را هم دقیقاً برای همان سیاست گماشتند: حفاظت از منافع غرب 

و غارتِ حداکثری نفت  .
 اسرائیل ترجیح می دهد همه دولت های منطقه شبیه آل سعود و 
آل نهیان و آل خلیفه و امثالهم باشند. حکومت های خاندانی، غرب زده، 
یک پا در اروپا و امریکا، طبقه ای از تکنوکرات و نوکیسه  ها هم در 
خدمت شان، با اقتصاد عاریتی و  متکی به منابعِ خام، سرکوب گر 
نسبت به هر نوع مخالفت، در یک کلام مثل خودش گماشته غرب 
در حیطه داخلی. با همین منطق، سقوطِ آل پهلوی بدترین اتفاق و 

بزرگ ترین خسارت برای اسرائیل بود.
 پدیده ای که اسمش را تنها دموکراسی خاورمیانه گذاشته اند 
بزرگ ترین دشمن دموکراسی در منطقه است چون امکان ندارد از 
هیچ رأی گیریِ واقعی، دوستی با اشغالگر بیرون بیاید. حتی در ترکیه 
هیچ گروهی که قطع رابطه با اسرائیل یا خروج از ناتو را بخواهد اصلاً 
فرصت ظهور ندارد چه رسد به اینکه در انتخابات خودنمایی کند. با 
سلطه امنیتی و اطلاعاتی هر احتمالی پیش از برآمدن حذف می شود، 

مثل ایرانِ پهلوی.
 دیگر اشاره به کمک های اسرائیل به سلطنت طلب ها و تجزیه طلبان 
از انقلاب راهبردِ اسرائیل  ومجاهدین خلق لازم نیست، بعد 
ویرانی طلبی شده و هرگز ایرانِ یکپارچه و قدرتمند را نمی پذیرد. هر 
گروه یا گرایشی که توان تخریب داشته باشد حمایت می گیرد، از 
تکفیری های مسلح در سوریه تا جنبشِ کشف حجاب و طرفدارانِ 
علی نژاد. جنون و توحش از هر جنسی که پدیدار شود انواع کمک ها 

را دریافت خواهد کرد.
می شود مثل کبک سر را زیر برف برُد اما در بیرون درنده ای هست که 
گاهی خودش را دموکرات و حقوق بشری نشان می دهد اما مهم ترین 
آورده اش برای ما اسرائیل بوده . اسرائیل سقفِ نظامی و صنعتی و 
اطلاعاتی در منطقه است؛ هیچ کشوری حق ندارد از آن فاصله بگیرد 
یا فرصتِ رقابت پیدا کند. همه باید دوست، مطیع و تحت نظر 
باشند. آن درنده حتی با دلدادگان و مزدورانش در سیاست داخلی  

ما، حضور و تأثیر دارد.

از لَلگی امریکا برای اسرائیل، تا خودکفایی 
دفاعی حماس و جهاد اسلامی 

جنگ غزه حقیقتی شگرف و 
تاریخ ساز را عیان کرد که شوربختانه 
در میان اخبار و تحلیل ها گُم شده 
است. جنبش های اسلامی فلسطین، 
به بلوغ دفاعی دست یافته اند و کمتر 
به دخالت عملی حامیان نیازمندند. 
 ، قی ها عرا  ، نی ها لبنا  ، نی ها یرا ا
یمنی ها و... حامی حماس و جهاد 
اسلامی اند و آن را فریاد هم می کنند، 
اما نه بناست و نه حتی نیاز است 
که به جای آنها بجنگند. فلسطینیان 
بدون جبهه گشایی های جدید )که اگر روی می داد نیز، 
عقلاً و عرفاً مذموم نبود( از پسِ کار خود برمی آیند و این 
یعنی که تاریخ برای آنان ورق خورده است. پختگی و 
کمالی که از آن سخن می رود، نخست از حزب الله لبنان 
سراغ گرفت، سپس انصارالله یمن و هم اینک از مبارزین 
فلسطینی و در آینده نیز از هر جنبشی که به این طریق 
گام نهد. در آن سوی میدان اما، واقعیتی کاملاً معکوس در 
جریان است. رژیم صهیونیستی بسان کودکی هفتاد و هفت 
ساله، حتی با للگی امریکا نیز نمی تواند کار حماس و 
جهاد را یکسره کند و پس از یک ماه تقلّا و با این همه 

ساز و برگ، به منطقه بیابانی و میانی نوار غزه نقب زده تا 
باتلاق خویش را به دست خود انتخاب کرده باشد. کسی 
هم نیست تا به این جماعت برساند که اگر ماندن در غزه 
به صرفه بود که شارون با تمام قساوت و خوش دستی در 
کشتار، آنجا را رها نمی کرد. از گوشه و کنار اردوگاه هزیمت 
شده صهیونیست ها اما، زمزمه هایی به گوش می رسد که 
دومیلیون مردم غزه را نه می شود کشت و نه آواره کرد، 
اهالی نه میلی به ترک موطن خود دارند و نه بی میلی 
نسبت به مبارزان. حماس قابل حذف نیست، اساساً 
آدرسی ندارد که بتوان به سراغش رفت، در هر زمان و 
مکان می تواند باشد و نباشد، از آسمان تا سه سطح تونل 

در ژرفای زمین باید آن را جُست.
چه کسی تا یک  ماه و نیم پیش تصور می برُد که اسرائیل در 
چنین استیصالی دست و پا بزند؟ موساد که سال گذشته در 
چنین موسمی، تلاش می کرد که تمامی سرنخ های رذالت 
در ایران را به خود وصل کند، الان کجا و در چه حالی است؟ 
آنان بیشتر و بهتر از دیگران دریافته اند که موج بعدی 
طوفان الاقصی، بس قوی تر و مردافکن تر برخواهد خاست.

امام علی)ع(: 
نادان مرده است، هر چند به ظاهر زنده باشد.

سخن روز                                        »غرر الحکم، ح ۱۱2۵«

موسیقی مرگ

از امریکا و انگلیس توقع توقف جنایت دارید؟
علیرضا ملوندی فعال فرهنگی در توئیترش نوشت: »۱۴۰۰ بمب افکن 
ارتش های امریکا و انگلیس در جنگ جهانی دوم سه روز پیاپی شهر 
درسدن آلمان رو با پرتاب بمب های منفجره و آتش زا به آتش کشیدند. 
حداقل 2۵ هزار نفر که عمدتاً غیرنظامی بودند زنده زنده کباب شدند و 
یک نسل کشی تمام عیار به راه افتاد. از اینا توقع توقف جنایت دارید؟«

وصفی از وضعیت غمبار غزه
اسما خواجه زاده مترجم عرب به نقل از توئیتر عربی نوشت: »امروز 
رفتیم بیرون. وضع خیلی خیلی غمباره و اصلاً قابل توصیف نیست. 
مردم زیادی توی خیابونن که خونه ندارن. مغازه ها تعطیله چون 
جنساشون تموم شده. صف نون به اندازه خیابون طولانیه. همه جَوونا 
دبه دستشونه و میگردن ببینن کجا آب هست تا پرکنن. حجم خرابیا 

عادی نیست. نشونه های شهر از بین رفته.«

نتیجه منطقی سبک زندگی سیاه مخالفان جمهوری اسلامی
احمد دستاران، فعال مجازی در توئیترش ضمن انتشار ویدیویی از 
یک بازیگر فراری نوشت: »به والله حرف سیاسی نمی زنم، تعداد خیلی 
زیادی از دشمنان جمهوری اسلامی افرادی هستن که به خاطر سبک 
زندگی سیاه و فهم غلطشون به انحراف و تباهی و افسردگی و شکست 
رسیدن، منتها چون شجاعت پذیرفتن اشتباهاتشون رو ندارن دنبال یه 

مقصر بیرونی می گردن.«

CNN ماهیت رسانه ای امریکا در
منصوره اخوان، فعال رسانه ای در توئیترش نوشت: »ماهیت رسانه ای 
امریکایی رو در امروز CNN میتونید ببینید. در حالی که همه جهان 
متمرکز شدن روی نسل کشی در غزه، این رسانه هنوز با عنوان جنگ 
حماس و اسرائیل صحبت میکنه. همون روشی که سال ها پیش در 

پوشش جنگ عراق انجام دادن.«

حماس نشان داد اسرائیل آسیب پذیر است
محمد رستم پور، فعال رسانه ای در توئیترش نوشت: »استفن والت، 
یکی از برجسته ترین محققان حوزه روابط بین الملل در فارن پالیسی 
می نویسد: حماس نشان داد اسرائیل آسیب پذیر است. نمی توان 
خواست فلسطینی ها برای تعیین سرنوشت را نادیده گرفت و تلاش های 
اخیر برای عادی سازی روابط با اسرائیل تضمینی برای صلح نیست.«

ایران در انحصار هیچ حزبی نیست
عزت الله ضرغامی، وزیر گردشگری در توئیترش ضمن انتشار ویدیویی 
از اجرای یک دختربچه شیرین نوشت: »جشنواره انار ساوه باشکوه 
و دیدنی بود. دخترانی که به زبان مادری خیرمقدم گفتند زیباترین 
بودند. نمایشی از وحدت و همدلی اقوام ایران بزرگ! ایران در انحصار 
هیچ حزبی نیست. دمیدن بر شیپور تفرقه ویرانگر ایران و ایرانی است.«

بزرگ ترین جنایت تاریخ علیه کودکان
محمدحسین مهدویان در استوری اینستاگرامش نوشت: »در یک ماه 
گذشته، رژیم اسرائیل ۴۱۰۰ کودک در غزه کشت. این فقط یک عدد 

نیست. این بزرگ ترین جنایت تاریخ علیه کودکان است.«

روزی که سر مار اسرائیل در تهران بود
محمدصالح مفتاح، فعال فرهنگی با اشاره به دیدار رضا پهلوی از 
سرزمین های اشغالی در توئیترش نوشت: »رضا پهلوی در دفاع از 
اشغالگری می گوید: »سر مار و چشم اختاپوس که باید از بین برود 
در تهران است« مردم زودتر این جمله را فهمیدند. ۴۵ سال است »رأی 
مردم« را جایگزین »حکومت خانوادگی« کردیم. نواب صفوی: »اگر 

می خواهیم اسرائیل را ساقط کنیم، باید از تهران شروع کنیم« سر مار در تهران بود.«

آموزش عکاسی در کشور نیازمند رسیدگی است
آموزش عکاسی اساساً در کل کشور، آشفته و نامطلوب است؛ من در دانشگاه علامه طباطبایی، سوره و آزاد و دانشکده 
خبر فارس تدریس می کردم اما همواره به دلیل شرح درس های نامطلوب، غیرکاربردی، بشدت قدیمی و عدم تمایل 
رؤسای دانشگاه و دانشکده ها برای تغییر، تاب آوری من بیشتر از چند ترم نبود! به اعتقاد من برای بهبود اوضاع آموزش 
عکاسی در کشور 2 راه وجود دارد؛ اول اینکه دانشکده مربوطه یک سال تعطیل شود تا بتوان روی دروس و مطابق سازی 
آنها کار کرد یا اینکه با سرمایه گذاری و پرداخت حقوق لازم برای چند استاد دانشگاه، آنها مسئول تحقیق، پژوهش و 

آماده سازی شرح درسی منطبق با روش های مدرن، تکنولوژیک و کارآمد باشند.
    | بخشی از گفت وگوی مهر با احمد ناطقی، عکاس پیشکسوت

 به یاد استاد علی اکبر گلپایگانی 
گلپا هم اصالت داشت هم نوآوری

اولین خاطره از صدای استاد مسلم آواز ایرانی، 
زنده یاد گلپا، مربوط به دوازده سالگی ام می شود. 
زمانی که تازه آموختن ویولن و موسیقی ایرانی را 
آغاز کرده بودم و به برنامه های موسیقی سنگین 
در رادیو، بویژه برنامه »گلها« علاقه داشتم و 
همیشه گوش به  زنگ اعلام ساعت اجرای تکنوازی 
اساتید وقت می نشستم.  صدای پرکشش گلپای 
جوان را از اولین برنامه آوازی شان شناختم و به 
آن دل بستم: مثنوی شور، با غزلی از زنده یاد 
استاد بیژن ترقی و نوازندگی پیانوی استاد مرتضی 
محجوبی با ردیف و مقطع »دستم بگیر«. اصلاً 
مثنوی شور را هم کمتر خواننده ای می خواند. 
شیوه خوانندگی وی در همان جوانی، هم اصالت 
داشت و هم نوآوری. شعرشناسی شان عالی و پر 
از نکته سنجی، ترکیب کلام و موسیقی در انسجام 
و احساسشان واقعاً قوی بود. طبیعی است که 
شهرتشان خیلی زود بین عوام و خواص پیچید 
و هیچ وقت کم نشد. خوشرویی و حوصله و 
مردم داری و میهمان نوازی شان هم که مزید برعلت 
بود و آن هم هیچ وقت کم نشد. در این ۴۵ سال 
انزوای اجباری، شهرت و محبوبیت شان بیشتر هم 

شد.  این را همه شاهد بوده ایم.
گلپایگانی از همان اول در خوانندگی اهل ابداع 
بود. روخوانی از گوشه ها با اجرای خشک و پلکانی 
را نمی پسندید. برای هر برنامه آوازی، مثل یک 
کمپوزیتور، جملات و فراز و فرودهایش را طراحی 
انگار دارد آهنگسازی می کند. رسم  می کرد. 
»رمانس« در آواز ایرانی، با او شروع شد و هیچ کس 
به خوبی او نتوانست آفرینندگی و اجرای زیبا داشته 
باشد. او فعالیت هنری اش را با آواز آغاز کرد و تا 
سال های سال فقط آوازهای سنگین خواند. با 
اینکه ردیفدان کاملی بود ولی اجراهایش در عین 
مدرن بودن، هیچ وقت از چهارچوب اصالت 

ج نشدند. خار
در کنارش نواختن افتخار بود. متأسفانه شرایط 
مساعد، کمتر پیش آمد. از بین خاطراتم باید به 
اثری اشاره کنم که استاد جهانبخش پازوکی، کلام 
آن را از طریق تلفن از راه دور برای جناب گلپا گفته 
بودند. روزی به همراه خانمشان و دوست هنرمندم 
آقای فریدون احتشامی به دیدار در منزلم سرافرازم 
کردند و در همان جلسه، ملودی دلخواهی در سه 
گاه »جفت و جور« شد و بدون اتلاف وقت برای 
تمرین، با کمال مهارت و لطافت آن را خواندند و 
ضبط کردیم. ضبط های ایشان در این سه چهار 
دهه در استودیو ها نبود. سه گاه را پسندیدند 
چون مایه ای است که هم غم دارد و هم  شادی و 
بستگی دارد چگونه آن را به کار بگیرند. خیلی زود 
ضبط کردیم و نتیجه مطلوب را گرفتیم و حالا دیگر 
جای همیشگی اش را با درگذشت ایشان پیدا کرده 
است: »دیگه این آخر ِکاره....آخرین سوت ِقطاره«. 
خوشبختانه ایشان هنرمندی بسیار پرکار بودند و با 
بهترین ها همراه شدند و صدها برنامه آواز و ترانه 

کردند. تولید 
بی مبالغه به روی همه مردم باز بود و استاد با 
صبر و حوصله و مهربانی زیاد، جوان ها را تشویق و 
راهنمایی می کردند. برای او فرقی نمی کرد که آن 
فرد یا افراد، از سراوان سیستان آمده باشند یا از 
باکوی آذربایجان. مرام لوطی گری و ضعیف نوازی 
و محبت در ایشان بسیار بارز بود. نود سال با 
درایت و سلامت و عزت زندگی کردند و مورد علاقه 
و محبت عجیبی از سوی مردم بودند. جای شان 
برای ابد در قلب مردم و هنرمندان  گرم و زنده 

خواهد ماند.
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عکس نوشت

 صید »پره« یا »تور گستر« یکی از قدیمی ترین 
روش های صید ماهیان استخوانی از جمله 
ماهی سفید در حاشیه دریای خزر است که 

قدمتی چند صد ساله دارد. در این روش 
یک سر توری که معمولاً ۱۰۰۰ متر طول و ۷ الی 

۱۰ متر ارتفاع دارد توسط قایق چوبی بزرگی 
در دریا به شکل حرف U انگلیسی گسترده 

می شود و سر انتهایی تور با فاصله حدوداً 
۱۰۰ متری از نقطه اولیه به ساحل بازمی گردد. 
در زمان های قدیم کشیدن و جمع کردن تور 

توسط نیروی صیادان و با کمک حیوانات 
صورت می گرفته است و صیادان با خواندن 
اشعار محلی انسجام و شور ویژه ای را ایجاد 

می کردند.
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